

सरकारी संस्थानहरूको कार्य प्रगति समिक्षा

१ श्री ५ को सरकारको स्वामित्वमा सञ्चालित सार्वजनिक संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष ०६०/६१ को यथार्थ र आर्थिक वर्ष ०६१/६२ तथा ०६२/६३ को अनुमानित तथ्याङ्क यस पुस्तकमा समावेश गरिएको छ । यस क्रममा, गत आर्थिक वर्ष वन्द भएको १ संस्थानलाई हटाई गत वर्ष समावेश नभएको १ संस्था थप गरी कुल ३८ वटा सार्वजनिक संस्थाको तथ्याङ्कलाई समावेश गरिएको छ । समावेश गरिएका सबै संस्थानहरूको समष्टिगत वित्तीय स्थिति हेर्दा आर्थिक वर्ष ०६०/६१ मा २० वटा संस्थाहरू खुद नाफामा रहेका देखिए भने १८ वटा संस्थानहरू खुद घाटामा सञ्चालन भएका पाइए । समष्टिमा आर्थिक वर्ष ०६०/६१ मा ३८ वटा संस्थाहरूको कूल खुद नोक्सान रु. ५ अर्ब ९१ करोड ९१ लाख रहेको देखियो। जबकि आर्थिक वर्ष ०५९/६० मा समग्र खुद नोक्सान रु. ४ अर्ब ८५ करोड ५० लाख मात्र थियो । समीक्षा अवधिसम्ममा यी सार्वजनिक संस्थानहरूमा श्री ५ को सरकारको शेयर लगानी रु. ५९ अर्ब ४ करोड ५२ लाख र ऋण लगानी रु. ५१ अर्ब ७७ करोड २८ लाख पुगेको देखिन्छ । आर्थिक वर्ष ०६०/६१ मा लाभांशको रूपमा रु. १ अर्ब ५२ करोड १० लाख मात्र सरकारलाई प्राप्त भएको छ, जुन शेयर लगानीको २.५८ मात्र प्रतिशत हुन आउँछ । यो रकम गत आर्थिक वर्षमा प्राप्त लाभांश भन्दा रु. ८७ करोड ४३ लाख बढी देखिन्छ ।

२ क्षेत्रगत विश्लेषण

२.१ औद्योगिक क्षेत्र

सार्वजनिक संस्थानहरूमध्ये औद्योगिक क्षेत्र अन्तर्गतका ९ संस्थानहरूमा आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्ममा श्री ५ को सरकारको शेयर वापत रु. ५ अर्ब ९० करोड १६ लाख ऋण वापत रु. १ अर्ब ९२ करोड ८३ लाख लगानी भएको छ । उक्त संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्ममा नेटवर्थ रु. १६ करोड ११ लाखले ऋणात्मक देखिन्छ । सबै भन्दा बढी ऋणात्मक नेटवर्थ नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइटको रु. २ अर्ब ९९ करोड ९४ लाख छ भने सबै भन्दा बढी धनात्मक नेटवर्थ उदयपुर सिमेण्टको रु. २ अर्ब ६० करोड ६६ लाख रहेको छ । यी संस्थानहरूको संचालन नोक्सानी रु. ११ करोड ७१ लाख रहेको छ जसमा उदयपुर सिमेण्ट उद्योगको मात्र नोक्सानी रु. ५ करोड र लुम्बिनी चिनी कारखानाको ५ करोड ७७ लाख रहेको छ । दुग्ध विकास संस्थान, हेटौँडा सिमेन्ट उद्योग र जनकपुर चुरोट कारखाना संचालन मुनाफामा छन् । जनकपुर चुरोट कारखानाले रु ३० लाख लाभांश सरकारलाई बुझाएको छ । ९ वटा औद्योगिक संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्ममा खुद पूँजी लगानी रु. ३ अर्ब ४४ करोड ९० लाख रहेको छ भने खुद नोक्सान रु. ३४ करोड ५३ लाख ५५ हजार रहको छ ।

२.२ व्यापारिक क्षेत्र

व्यापारिक क्षेत्रका ६ वटा संस्थानहरूमा श्री ५ को सरकारबाट शेयर लगानी तथा ऋण लगानी वापत क्रमशः रु. १ अर्ब ७८ करोड ६८ लाख तथा रु. ६१ करोड ५७ लाख लगानी भएको छ । यी संस्थानहरूमा आर्थिक वर्ष २०६०/६१ को अन्तमा नेटवर्थ ३ अर्ब ३ करोड ८२ लाखले धनात्मक रहेको छ भने समग्रमा रु. १ अर्ब ४६ करोड ३४ लाख खुद नोक्सान रहेको छ । सर्वाधिक नोक्सान रु. १ अर्ब ३७ करोड २९ लाख नेपाल आयल निगमको रहेको छ । यस क्षेत्रका संस्थानहरूमा नेशनल ट्रेडिङ लि. ले मात्र श्री ५ को सरकारलाई रु. १० लाख लाभांश बुझाएको छ । यस क्षेत्रका संस्थानहरूमा आर्थिक वर्ष ०६०/६१ सम्मको खुद पूँजी लगानी रु. ३ अर्ब १३ करोड ७१ लाख पुगेको छ ।

२.३ सेवा क्षेत्र

यस क्षेत्रमा गत आर्थिक वर्षमा ६ वटा संस्थानलाई समावेश गरिएकोमा यसपटक नेपाल नागरिक उडड्यान प्राधिकरणलाई समेत समावेश गर्दा जम्मा ७ वटा संस्थानहरूमा आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्ममा श्री ५ को

सरकारले रु. ११ अर्ब २४ करोड ३७ लाख शेयर र रु. ३ करोड ५८ लाख ऋण लगानी गरेको देखिन्छ । आर्थिक वर्ष २०६०/६१ को यस क्षेत्रको नेटवर्थ रु. ७ अर्ब ५० करोड २८ लाखले धनात्मक रहेको छ । यसमध्ये शाही नेपाल वायुसेवा निगमको नेटवर्थ भने रु. १ अर्ब ३६ करोड ६७ लाखले ऋणात्मक छ । नागरिक उड्डयन प्राधिकरणको रु. ८ अर्ब २३ करोड ३२ लाखले धनात्मक छ । नेटवर्थ तथा खूद नाफा/नोक्सानको स्थिति हेर्दा आर्थिक वर्ष २०६०/६१ मा नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनीको जग्गा बिक्री बापतको करीव रु २६ करोड समेत समावेश गर्दा यो क्षेत्र रु १८ करोड ८५ लाख नाफामा देखिन्छ भने रु २५ करोड ९४ लाखको संचालन नोक्सानमा रहेको छ । नाफामा रहेका संस्थानमध्ये औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि. ले रु ३६ लाख र राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्रले रु. ११ लाख लाभांश सरकारलाई बुझाएका छन् । यस क्षेत्रको खूद पूँजी लगानी रु. ९ अर्ब ९५ करोड रहेको छ ।

२.४ सामाजिक क्षेत्र

सामाजिक क्षेत्रका ५ वटा संस्थानहरूमा आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्ममा श्री ५ को सरकारले रु. १ अर्ब ७९ करोड ६१ लाख शेयर लगानी भएको छ भने आर्थिक वर्ष २०६०/६१ को अन्तमा यी संस्थानहरूको नेटवर्थ रु. १ अर्ब ८४ करोड ९० लाखले धनात्मक रहेको छ । यस क्षेत्रका संस्थानहरूको खूद नोक्सान रु. १३ करोड ४२ लाख देखिन्छ । जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि. तथा सांस्कृतिक संस्थान खुद नाफामा छन् भने नेपाल टेलिभिजनको खुद नोक्सान सर्वाधिक रु. १२ करोड ७१ लाख रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०६०/६१ को अन्त्य सम्ममा यस क्षेत्रको खुद पूँजी लगानी रु १ अर्ब ९५ करोड ७२ लाख पगेको छ ।

२.५ जनोपयोगी क्षेत्र

जनोपयोगी क्षेत्रका ३ वटा संस्थानहरूमा आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्ममा श्री ५ को सरकारबाट रु. ३५ अर्ब २५ करोड २० लाख शेयर लगानी र रु. ४५ अर्ब ४९ करोड २६ लाख ऋण लगानी भएको छ । उक्त संस्थानहरूको आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्ममा नेटवर्थ मा रु. ४९ अर्ब १८ करोड ७७ लाखले धनात्मक देखिन्छ र खूद नाफा रु. २ अर्ब ४ करोड ९० लाख रहेको छ । नेपाल दूर सञ्चार कम्पनीले खूद नाफा रु. ३ अर्ब ५० करोड ७४ लाख आर्जन गरेको छ भने नेपाल विद्युत् प्राधिकरणको रु. १ अर्ब ४१ करोड ५४ लाख खुद नोक्सान रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०६०/६१ मा नेपाल दूर सञ्चार कम्पनी लि. वाट श्री ५ को सरकारलाई रु. १ अर्ब ५० करोड ९२ लाख लाभांश प्राप्त भएको छ । आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्म यस क्षेत्रको खूद पूँजी लगानी रु. ९४ अर्ब ४५ करोड १० लाख रहेको छ ।

२.६ वित्तीय क्षेत्र

वित्तीय क्षेत्रका कूल ८ वटा संस्थाहरूमा आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्ममा श्री ५ को सरकारको शेयर लगानी रु. ३ अर्ब ६ करोड ५१ लाख र ऋण लगानी रु. ३ अर्ब ७० करोड ३ लाख रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०६०/६१ को अन्तमा यस क्षेत्रको समग्र नेटवर्थ रु. २६ अर्ब ४६ करोड ६० लाखले ऋणात्मक देखिन्छ, जसमध्ये राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक, कृषि विकास बैंक तथा नेपाल औद्योगिक विकास निगमको क्रमशः रु. २१ अर्ब ४४ करोड, रु. ६ अर्ब १ करोड ४२ लाख र रु. २१ करोड ३२ लाख ऋणात्मक नेटवर्थ रहेको छ । बांकी ५ वटा संस्थाको नेटवर्थ धनात्मक रहेको छ । खूद नाफा/नोक्सानको स्थिति हेर्दा आर्थिक वर्ष २०६०/६१ मा यस क्षेत्रको खुद नोक्सानी रु. ६ अर्ब २१ करोड ३७ लाख रहेको छ । कृषि विकास बैंकमा कर्मचारी अवकाश योजना र खराब कर्जा व्यवस्था (Loan Loss Provisioning) का कारण रु. ८ अर्ब नोक्सान देखिएको छ भने राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको संचालन नाफा रु. १ अर्ब ४ करोड देखिएको छ । नाफामा संचालित निक्षेप विमा तथा कर्जा सुरक्षण निगमले रु १८ लाख, नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनीले रु ७ लाख र नागरिक लगानी कोषले रु ६ लाख लाभांश बुझाएका छन् ।

३ लेखा परीक्षणको अवस्था

कम्पनी ऐन, २०५३ अन्तर्गत गठित पब्लिक कम्पनीको प्रत्येक वर्ष साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा तीस दिन अगावै र प्राइभेट कम्पनीको हकमा आर्थिक वर्ष समाप्त भएको साठी दिनभित्र वार्षिक हिसाब स्वीकृत

गरी लेखापरीक्षण गराउनुपर्ने व्यवस्था छ । यसै गरी संस्थान ऐन, २०२१ अन्तर्गत गठित संस्थानको आम्दानी खर्चको लेखा प्रत्येक वर्ष जाँच गराउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ भने विशेष ऐन अन्तर्गत गठित संस्थाको पनि लेखापरीक्षण गराउनुपर्ने अवधि तोकिएको पाइन्छ । ऐनले नै लेखापरीक्षण गराउनुपर्ने अनिवार्य व्यवस्था भए पनि कतिपय संस्थानहरूको लेखापरीक्षण तोकिएको समयमा हुन सकेको छैन । संस्थानहरूको लेखापरीक्षणको स्थितिमा आर्थिक वर्ष २०५७/५८ देखि क्रमशः सुधार हुँदै आएको छ । संचालनमा रहेका सार्वजनिक संस्थानहरूमध्ये आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्मको लेखापरीक्षण २४ वटा संस्थानले पूरा गरेका छन् भने आर्थिक वर्ष २०५९/६० सम्मको लेखापरीक्षण १० वटा ले सम्पन्न गरेका छन् । आर्थिक वर्ष २०५९/६० सम्मको लेखापरीक्षण समेत गराउन नसक्ने संस्थानहरू ४ वटा रहेका छन् । लेखा र लेखा परीक्षण सम्बन्धमा भएको कानूनी व्यवस्था बमोजिम समयमा लेखापरीक्षण नगराउने संस्थानका कार्यकारी प्रमुख र लेखा प्रमुखलाई कारवाही गर्ने नीति श्री ५ को सरकारले अवलम्बन गरेपछि यस क्षेत्रमा केही प्रगति देखिएता पनि अझै केही संस्थानहरूको लेखापरीक्षण कार्यले अपेक्षित गति लिन सकेको देखिदैन । यसवारे निरन्तर अनुगमन गरी लेखापरीक्षण अद्यावधिक गराउन सम्बन्धित संस्थालाई निर्देशन दिँदै आइएको छ ।

४ संस्थान सुधार कार्यक्रमको प्रगति स्थिति

संस्थानहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन दक्ष व्यावसायिकहरूबाट गराउने नीति बमोजिम सञ्चालक समितिमा पेशाविद्हरूलाई मात्र जिम्मेवारी दिने र संचालक सदस्य संख्या ५ मा सीमित गर्ने क्रममा यस आर्थिक वर्षमा जम्मा २१ वटा संस्थानमा ५ जनाको सञ्चालक समिति बनाई व्यावसायिक व्यक्तिहरूलाई राख्ने व्यवस्था भैसकेको छ । सञ्चालक समितिको सदस्य संख्या ऐन/नियमद्वारा नै तोकिएको संस्थाको सम्बन्धमा भने मन्त्रालय मार्फत ऐन/नियममा संशोधन गरी सदस्य संख्या ५ मा सीमित गर्नेतर्फ कारवाही भइरहेको छ ।

५ कार्यसम्पादन सम्झौता सम्बन्धी व्यवस्था

सार्वजनिक संस्थानहरूको कार्यकुशलतामा वृद्धि ल्याउने अभिप्रायबाट श्री ५ को सरकारले संस्थानहरूसँग कार्यसम्पादन सम्झौता (Performance Contract/MOU) गर्ने नीति अवलम्बन गरेको छ । आर्थिक वर्ष २०६०/६१ को बजेट वक्तव्य मार्फत उद्घोष गरिएको उक्त नीतिअनुरूप केही सार्वजनिक संस्थान/कम्पनीहरूसँग यस किसिमको सम्झौता गरिसकिएको छ । कार्यसम्पादन सम्झौतामा उल्लेख गरिने मूल आधारहरूमा कम्पनीको कार्यकुशलता बढाउने प्रकृतिका कार्यसम्पादन सूचकाङ्कहरू जस्तै:- क्षमता उपयोग, टर्नओभर, लगानीको प्रतिफल, श्रम उत्पादकत्व, खूद मुनाफा आदि रहेका छन् भने संस्थान/कम्पनीलाई व्यावसायिक स्वायत्तताको प्रत्याभूति दिने तथा सरकारबाट दिइने सहयोगका सम्बन्धमा पनि सम्झौतामा उल्लेख गर्ने गरिएको छ । यस व्यवस्थाले संस्थालाई स्वायत्तता प्रदान गरी लक्ष्यहरू पूरा गर्न संचालक समिति र व्यवस्थापन उत्तरदायी बनाउने विश्वास लिइएको छ । आर्थिक वर्ष २०६०/६१ मा ५ वटा संस्थासँग कार्य सम्पादन सम्झौता भएको थियो भने आर्थिक वर्ष २०६१/०६२ मा सो अभियानलाई निरन्तरता दिन सकिएन । तर आगामी आर्थिक वर्षमा यसलाई पुनः निरन्तरता दिइने अठोट लिइएको छ ।

कार्यसम्पादन सम्झौता बमोजिम कार्य भए-नभएको सम्बन्धमा मूल्याङ्कन गर्ने र उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्नेलाई पुरस्कृत तथा न्यून दर्जाको कार्य सम्पादन गर्नेलाई दण्डित गर्ने स्वीकृत नीतिलाई कार्यान्वयन गर्न सकिएन । संस्थान सुधारको कार्यमा सकारात्मक प्रतिफल प्राप्त हुने अपेक्षा राख्न सकिन्छ । यस क्रममा, आर्थिक वर्ष २०६०/६१ मा कार्य सम्पादन सम्झौता सम्पन्न भएका संस्थानहरूको कार्य सम्पादनको मूल्याङ्कनको कार्य बाँकी रहेको छ ।

६ कर्मचारीको अवस्था

सरकारी स्वामित्वमा सञ्चालित संस्थानहरूले रोजगारीको क्षेत्रमा उल्लेखनीय योगदान दिएको भएतापनि संस्थानको कार्यबोझका आधारमा मात्र कर्मचारी संख्या निर्धारण गरिनुपर्नेमा कतिपय संस्थानहरूमा आवश्यकता भन्दा बढी कर्मचारी रहेबाट संस्थानको शिरोभार खर्च बढ्न गएको छ । अत्यावश्यक दरबन्दी

मात्र राखी अनावश्यक पदहरु कटौती गर्दै लाने नीति लिए अनुसार आर्थिक वर्ष २०६१/६२ सम्ममा विभिन्न संस्थानहरुबाट दरबन्दी कटौती गरी संस्थानहरुको शिरोभार खर्च बाञ्छित सीमाभित्र राख्ने प्रयास भएको छ । तर सो प्रयासका बावजूद अधिकांश संस्थानहरु सञ्चालन घाटामा नै रहेको हुँदा बढी जनशक्ति (Over-staffing) को समस्या अझै पनि चुनौतीको रूपमा नै रहेको देखिन्छ । अतः अनावश्यक दरबन्दी कटौती द्वारा शिरोभार खर्च नियन्त्रण गरी संस्थानको सञ्चालन भार न्यून गर्ने, निजीकरण गरिनु अगावै संस्थानहरुमा स्वेच्छिक अवकाश योजना लागू गरी कर्मचारीको दायित्व कम गर्ने र निजीकरण कार्यलाई सरल तथा सहज तुल्याउने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ । आर्थिक वर्ष २०६१/६२ सम्म दरबन्दी पुनरावलोकन भएको संस्थानको दरबन्दी निम्नानुसार रहेको छ :

आर्थिक वर्ष २०६१/६२ सम्म दरबन्दी पुनरावलोकन भएको संस्थानहरु

क्र.स.	संस्थानको नाम	स्वीकृत दरबन्दी	घटेको दरबन्दी संख्या	कायम रहेको दरबन्दी
१	नेपाल विद्युत् प्राधिकरण	९६०६	२१३४	७४७२
२	कृषि विकास बैंक	५१९५	५३१	४६६४
३	नेपाल आयल निगम	६८१	७२	६०९
४	कृषि सामग्री कम्पनी	३६०	७४	२८६
५	नेशनल ट्रेडिङ लि.	७६६	५०	७१६
६	गोरखापत्र संस्थान	७४६	७२	६७४
७	जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लि.	७२९	२९	७००
८	नेपाल दूरसंचार कम्पनी	६०००	२५०	५७५०
९	रेडियो नेपाल	७५७	११६	६४१
१०	शाही औषधि लि.	५७७	५६	५२१
११	राष्ट्रिय बीमा संस्थान	३२२	३१	२९१
१२	नेपाल खानेपानी संस्थान	२२८०	६१	२२१९
१३	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम	३८	४	३४
१४	नागरिक उड्डयन प्रधिकरण	१३५६	१५८	११९८
१५	नेपाल टेलिभिजन	३५३	२	३५१
१६	नेपाल खाद्य संस्थान	७०१	६४	६३७
१७	नेपाल पारवाहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लि.	१९८	७५	१२३
१८	दुग्ध विकास संस्थान	१२१८	१३४	१०८४
१९	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	१६४७	४३	१६०४
२०	धितोपत्र विनिमय बजार लि.	५९	७	५२
२१	एन.सि.सि.एन	१४१	४२	९९
२२	शाही नेपाल वायुसेवा निगम	२२८६	४१२	१८७४
	जम्मा :-	३६०१६	४४१७	३१५९९

निजीकरण/खारेजीमा गएका देहायका सार्वजनिक संस्थानहरुको कर्मचारी संख्या ७५५४ रहेकोमा त्यस्ता सबै कर्मचारीको दायित्व भुक्तान गरिसकिएको छ ।

निजीकरण/खारेजीमा गएका संस्थानहरूको कर्मचारी संख्या

क्र.सं.	संस्थान/प्रतिष्ठानको नाम	संख्या
१	भुक्टी कागज कारखाना	२८०
२	हरिसिद्धि ईटा टायल कारखाना	५७८
३	बांसवारी छाला जुता कारखाना	१६७
४	चलचित्र विकास कम्पनी	९८
५	बालाजु कपडा उद्योग	१७८
६.	काँचो छाला संकलन तथा विक्री केन्द्र	५६४
७	नेपाल विटुमिन तथा ब्यारेल उद्योग	६१
८.	नेपाल ल्यूव आयल	१०६
९.	सूर्ति विकास कम्पनी	२६२
१०.	नेपाल ढलौट कारखाना	६५
११.	श्री रघुपति जुट मिल्स	१४७९
१२.	नेपाल चिया विकास निगम	१८०
१३.	कृषि आयोजना सेवा केन्द्र	१९८
१४.	घरेलु शिल्पकला विक्री भण्डार	१३७
१५.	नेपाल कोल लि.	४९
१६.	हेटौंडा कपडा उद्योग	१०११
१७.	नेपाल यातयात संस्थान	३७९
१८.	बुटवल पावर कम्पनी	३०५
१९.	वीरगञ्ज चिनी कारखाना लि.	९२३
२०.	कृषि औजार कारखाना लि.	१८०
२१.	भक्तपुर ईटा कारखाना लि.	३५४
	जम्मा	७५५४

केही सार्वजनिक संस्थानहरूमा स्वेच्छिक अवकाशको स्थिति

क्र.सं.	संस्थान/प्रतिष्ठानको नाम	संख्या
१	कृषि चुन उद्योग	१२१
२	दि टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल	४६०
३	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाईट प्रा.लि.	४६०
४	हिमाल सिमेण्ट कम्पनी लि.	७०५
५	नेपाल रेजिन एण्ड टर्पेन्टाईन लि.	४७०
	जम्मा	२२१६

७ दायित्वको अवस्था

संस्थानहरूलाई दायित्वको हिसावले सीमित र असीमित गरी दुई भागमा वर्गीकरण गर्न सकिन्छ । सीमित दायित्व भएका संस्थानहरूमा शेयरवालाको दायित्व निजले खरीद गरेको वा खरिद गर्न कबूल गरेको शेयरको

अधिकतम रकमसम्ममा मात्र सीमित छ भने असीमित दायित्व भएका संस्थानहरूको सम्पूर्ण दायित्व लगानीकर्तामा सार्ने व्यवस्था छ । कम्पनी ऐन, २०५३ अन्तर्गत स्थापित संस्थानहरू सीमित दायित्व अन्तर्गत पर्दछन् भने संस्थान ऐन, २०२१ अन्तर्गत स्थापित संस्थानहरू असीमित दायित्व अन्तर्गत पर्दछन् । एकातर्फ संस्थानहरू संचालन घाटामा रहेको अवस्था छ भने अर्कोतर्फ संस्थानको आर्थिक क्षमताले धान्ने नसक्ने गरी दायित्वको सृजना गरिएको छ । संस्थानले सृजना गरेको दायित्वको हिसाब समेत नराखेको अवस्थामा त्यसको लागि कोषको व्यवस्था गर्न लगाउने कार्य ज्यादै कठिन देखिन्छ । उपर्युक्त अवस्थाका कारण संस्थानहरूको सम्भावित दायित्व यकीन गरी व्यवस्थित गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ । उपलब्ध विवरणका आधारमा, संस्थानहरूमा २०६१ आषाढसम्ममा कोष व्यवस्था नभएकोतर्फ रु २ अर्ब ५५ करोड ५१ लाख, मुद्दातर्फ रु २३ करोड ४५ लाख, जमानततर्फ रु ३ अर्ब ६४ करोड ६६ लाख र अन्य दायित्वतर्फ रु ७ अर्ब ८५ करोड ८० लाख गरी जम्मा रु १४ अर्ब २९ करोड ४२ लाख दायित्व रहेको देखिन्छ ।

८ सार्वजनिक संस्थानहरूको निजीकरण

सरकारको एकल प्रयासबाट मात्र मुलुकको समग्र विकास सम्भव नहुने महसूस गरी श्री ५ को सरकारले खुल्ला एवं उदार अर्थनीति अवलम्बन गरेपछि सार्वजनिक संस्थानहरूको निजीकरणलाई आर्थिक सुधारको महत्वपूर्ण औजारको रूपमा लिइएको छ । अर्थव्यवस्थामा निजीक्षेत्रको संलग्नता सार्वजनिक संस्थानहरूको निजीकरणको माध्यमबाट हुने देखी श्री ५ को सरकारले निजी क्षेत्र आकर्षित हुने क्षेत्र विचार गरी विगत बाह्र वर्षदेखि निजीकरण कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्दै आएको छ । व्यापारिक, आर्थिक एवं वित्तीय रूपमा सम्भाव्य देखिएको संस्थानहरू निजीक्षेत्रलाई हस्तान्तरण गरिएका छन् भने बढ्दो परिप्रेक्ष्यमा स्थापनाकालको उद्देश्य हाल सान्दर्भिक नभई आर्थिक एवं सामाजिक रूपमा औचित्य र उपादेयता समाप्त भएका संस्थानहरू खारेज गरिएका छन् । हालसम्म देहायका २४ वटा सार्वजनिक संस्थान/प्रतिष्ठानहरूको निजीकरण एवं खारेजीको कार्य सम्पन्न भइसकेको छ :

निजीकरण तथा खारेजी भएका सार्वजनिक संस्थानहरू

क्र.सं	संस्थान/प्रतिष्ठानको नाम	निजीकरण /खारेज भएको वर्ष (इ.सं.)	निजीकरण प्रक्रिया	एकमुष्ट शेयर बिक्री (प्रतिशत)	निजीकरणबाट प्राप्त रकम (रु. ०००)
१	भृकुटी कागज कारखाना	१९९२	व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री	-	२२९८००
२	हरिसिद्धि ईटा टायल कारखाना	१९९२	व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री	-	२१४८३०
३	बाँसवारी छाला जुत्ता कारखाना	१९९२	व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री	-	२९८५४
४	चलचित्र विकास कम्पनी	१९९३	शेयर बिक्री	५१.०	६४६६२
५	वालाजु कपडा उद्योग	१९९३	शेयर बिक्री	७०.०	१७७९६
६	काँचो छाला संकलन तथा बिक्री केन्द्र	१९९३	शेयर बिक्री	१००.०	३९९०
७	नेपाल विटुमिन तथा व्यारेल उद्योग	१९९४	शेयर बिक्री	६५.०	१३१२७
८	नेपाल ल्यूब आयल	१९९४	शेयर बिक्री	४०.०	३१०५७
९	नेपाल जुट विकास तथा व्यापार कम्पनी	१९९३	खारेजी	-	-
१०	सूर्ति विकास कम्पनी	१९९४	खारेजी	-	-
११	नेपाल डलौट कारखाना	१९९६	शेयर बिक्री	५१.०	१४४७३
१२	श्री रघुपति जुट मिल्स	१९९६	शेयर बिक्री	६५.०	८२२०४
१३	विराटनगर जुट मिल्स*	२००२	व्यवस्थापन करार	-	-
१४	नेपाल बैंक लि.**	१९९७	शेयर बिक्री	१०.०	१२५१४०
१५	नेपाल चिया विकास निगम	२०००	शेयर बिक्री	६५.०	२६७१०५
१६	कृषि आयोजना सेवा केन्द्र	२००१	खारेजी	-	-
१७	घरेलु शिल्पकला बिक्री भण्डार	२००२	खारेजी	-	-

* व्यवस्थापन करार मिल्सको व्यवस्थापनबाट भएको ।

(च)

** श्री ५ को सरकारको शेयरको १० प्रतिशत शेयर बिक्री गरेको ।

१८	नेपाल कोल लि.	२००२	खारेजी	-	-
१९	हेटौंडा कपडा उद्योग	२००२	खारेजी	-	-
२०	नेपाल यातयात संस्थान	२००२	विघटन	-	-
२१	वुटवल पावर कम्पनी	२००३	शेयर बिक्री	७५.०	₹७४२०० + US \$ १० लाख
२२	वीरगञ्ज चिनी कारखाना लि.	२००३	खारेजी	-	-
२३	कृषि औजार कारखाना लि.	२००३	खारेजी	-	-
२४	भक्तपुर ईटा कारखाना लि.	२००४	सम्पत्ति बिक्री र भाडा	-	१४५०० (सम्पत्ति बिक्री) ३१९०० (१० वर्षको भाडा)

हालसम्म निजीकरण गरिएका सार्वजनिक प्रतिष्ठानमध्ये ३ वटाको सम्पत्ति एवं व्यवसाय बिक्री, १० वटाको शेयर बिक्री, ९ वटा खारेजी/विघटन र १/१ वटाको व्यवस्थापन करार तथा सम्पत्ति बिक्री र भाडामा दिई निजीकरण गरिएको छ।

आर्थिक वर्ष २०६१/०६२ मा निजीकरण/खारेजीको कार्य सम्पन्न गर्ने भनिएका संस्थानहरूमध्ये भक्तपुर ईटा कारखानाको सम्पत्ति बिक्री तथा जग्गा र भवन १० वर्षको लागि भाडा (Lease) मा दिने कार्य सम्पन्न भई निजीक्षेत्रबाट सञ्चालन भएको छ। यसअघि कारखाना भाडामा लिने पक्षसंग भाडामा सञ्चालन गर्दाको अवधिमा श्री ५ को सरकारलाई पुगेको हानि नोक्सानीको रकम यकिन गरी असूल गर्ने कारवाही अगाडि बढाइएको छ। साथै कारखानाको बाँकी अवधिको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी कारखानालाई खारेज गर्ने प्रक्रिया समेत अगाडि बढाइएको छ। कृषि औजार कारखाना लि.को लेखापरीक्षण गर्न बाँकी अवधिको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरि सकिएको छ भने सो आधारमा निजी क्षेत्रबाट कारखाना सञ्चालन गर्दाको अवधिको श्री ५ को सरकारलाई पुगेको हानि-नोक्सानीको रकम यकिन गरी असूल गर्ने कारवाही समेत अगाडि बढाइएको छ। विगतमा निजीकरण गरिएको काँचो छाला संकलन केन्द्रको शेयर बिक्रीबाट श्री ५ को सरकारलाई प्राप्त हुनुपर्ने रकम प्राप्त नभएकोले सो रकम असूल गर्न केन्द्रीय तहसिल कार्यालयमा लगत कसी असूल उपर गर्न पठाइएको छ।

वीरगञ्ज चिनी कारखानाको कारखानाले चर्चेको जग्गा २६.१० बिगाहा, भवन, मेशिन लगायतका चल सम्पत्तिहरू बेचबिखन गरी निजीकरण गर्ने तैस्रो पटकको प्रयास सफल हुन नसकेकोले यस कारखानाको निजीकरणका सम्बन्धमा उपयुक्त नीति शीघ्र अवलम्बन गर्नुपर्ने भएको छ। नेपाल रोजिन एण्ड टर्पेन्टाइन लि. को व्यवसाय, मेशिन लगायतको सम्पत्ति बिक्री तथा जग्गा र भवन १० वर्षको लागि भाडामा दिई निजीकरण गर्ने प्रस्ताव आव्हान भएकोमा सो प्रक्रियालाई रद्द गरी पुनः सोही ढाँचाबाट निजीकरण गर्न प्रस्ताव आव्हानको प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ।

घरेलु शिल्पकला बिक्री भण्डार लि. को खारेजीको कार्य यही आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने भएको छ। नेपाल कोल लि. र हेटौंडा कपडा उद्योग लि. को सम्पत्ति व्यवस्थापन हुन नसकेको कारणबाट लक्ष्य अनुसार खारेजीको कार्य हुन नसके तापनि आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्ने गरी अगाडि बढाइनेछ।

चालू आर्थिक वर्षमा निजीकरण समितिले लुम्बिनी चिनी कारखाना लि. र नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाललाई निजीकरण गर्ने निर्णय गरेकोले निजीकरण सम्बन्धी प्रारम्भिक कार्य सम्पन्न गरी आगामी वर्षमा यी संस्थानहरूको निजीकरणको प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ।

शाही नेपाल वायु सेवा निगमको सम्पत्तिको मूल्याङ्कन सम्बन्धित मन्त्रालयबाट भएको छ। त्यसरी नै नेपाल दूर संचार संस्थानलाई कम्पनीमा परिणत गरिसकिएको छ भने सम्पत्ति एवं व्यवसायको मूल्याङ्कनको कार्य सम्बन्धित मन्त्रालयबाट शुरु गराइएको छ।

वुटवल पावर कम्पनीको २.०% शेयर कम्पनीका कामदार/कर्मचारीलाई र १०.०% शेयर सर्वसाधारणलाई बिक्री गर्ने कार्य सम्पन्न भैसकेको छ। साथै, श्री ५ को सरकारको नाममा रहेको श्री रघुपति जुट मिल्सको

(छ)

३३.६२% शेयर सर्वसाधारण र कामदार/कर्मचारीहरूलाई बिक्रीको लागि आब्हान गरिएकोमा सर्वसाधारणले ५०० कित्ता र कर्मचारीले ५७२४ कित्ता मात्र शेयर खरिद गर्ने प्रस्ताव प्राप्त भएकोले बाँकी शेयर खरिद बिक्री सम्भौता अनुसार ६५% शेयर खरिदकर्ता श्री अरिहन्त मल्टि फाईवर्स लि. लाई बिक्री गर्ने निर्णय भइसकेको छ ।

प्रथम चरणमा सम्पत्ति एवं व्यवसाय बिक्री गरी निजीकरण गरिएका ईटा टायल कारखाना, हरिसिद्धि, भृकुटी कागज कारखाना र बाँसबारी छाला जुत्ता कारखानाको खारेजीको कार्य विगत लामो समयदेखि सम्पन्न हुन नसकिरहेकोमा यसै आर्थिक वर्षमा यी कारखानाहरूको वार्षिक साधारण सभा सम्पन्न गरी खारेजीमा लैजाने निर्णय भएको छ ।

विगतमा निजीकरण गरिएका नेपाल ढलौट कारखाना तथा बालाजु कपडा उद्योगको शेयर बिक्री बापत श्री ५ को सरकारलाई प्राप्त हुनुपर्ने रकम प्राप्त नभएकोमा र सम्भौता अनुसार शेयर खरीदकर्तालाई समायोजन गरी दिनुपर्ने रकम यकिन गरी हिसाब राफसाफ गरिएको छ भने रघुपति जुट मिल्स र नेपाल चिया विकास निगमको पनि श्री ५ को सरकारलाई प्राप्त हुनुपर्ने रकम प्राप्त नभएको हुँदा समायोजन बापत दिनुपर्ने रकम यकिन गरी हिसाब राफसाफ गर्ने कारवाही शुरु गरिएको छ ।

निजीकरण वा खारेजीमा गएका संस्थानहरूको कर्मचारीहरूको दायित्व तथा बैंक एवं वित्तीय संस्थाको दायित्व निजीकरणबाट प्राप्त रकम (Sale proceeds) बाट व्यहोरिदै अएकोमा गत आर्थिक वर्षदेखि यस्तो रकम श्री ५ का सरकारको राजस्वमा जम्मा गरी विनियोजित रकमबाट व्यहोर्ने गरिएको छ ।

संचालनमा रहेका अधिकांश सार्वजनिक संस्थानहरूमा कामदार/कर्मचारीको संख्या अधिक रहेकोले सो संख्यालाई उपयुक्त सीमा (Right size) मा राखी दीर्घकालमा श्री ५ को सरकारलाई पर्ने आर्थिक भार न्यून गर्न कृषि चुन उद्योग लि. र शाही औषधि लि.मा कर्मचारी स्वेच्छिक अवकाश योजना (Voluntary Retirement Scheme) लागू गरिएको छ । यस्तो योजना अन्य संस्थानहरूमा समेत क्रमशः लागू गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

९ चुनौतीहरू

देशको आर्थिक विकासमा सरकारी संस्थानले निर्वाह गर्ने महत्वपूर्ण भूमिकालाई उदार, खुला तथा प्रतिस्पर्धात्मक अर्थव्यवस्था अनुकूल हुने गरी समायोजन गर्दै जानुपर्ने खाँचो महसूस गरिएको वर्तमान सन्दर्भमा संस्थानको लक्ष्यप्राप्तिमा देखिएको समष्टिगत प्रगति स्थितिमाथि सन्तोष लिन सकिने स्थिति देखिँदैन । संस्थानहरूको कार्यकुशलतामा प्रभावकारिता ल्याई उत्पादकत्व वृद्धि गर्न अवलम्बन गरिएका संस्थान सुधार सम्बन्धी नीतिहरूले सकारात्मक प्रभाव पार्दै गएको स्थिति एकातिर छ भने अर्कोतिर संस्थानहरूका आफ्नै ऐन/नियममा भएका प्रावधानका कारण संचालक समितिको सदस्य संख्या ५ जनामा सीमित राखी दक्ष विशेषज्ञबाट संस्थान संचालनको नेतृत्व गराउने नीतिले पूर्णता पाउन सकेको छैन ।

संचालन पारविन्दु (Break Even Point) भन्दा माथि रहेका संस्थानहरूले ऐन, नियम तथा विनियम अनुसार उपदान, पेन्सन, संचयकोष लगायतका सुविधाहरू उपलब्ध गराउने सन्दर्भमा जगेडा तथा दायित्व कोषको व्यवस्था नगरी श्री ५ को सरकार उपर अदृश्य र असीमित दायित्व बढाउँदै लगेको अवस्था चुनौतीको रूपमा रहेको छ ।

संस्थानहरूले लामो समयसम्म आफ्नो वार्षिक हिसाब तयार नगर्ने र लेखापरीक्षणमा ढिलाइ गर्ने गरेबाट संस्थान प्रतिको जनविश्वासमा ह्रास आउन सक्ने र निजीकरण कार्यलाई समेत प्रतिकूल प्रभाव पार्न सक्ने देखिन्छ । निजीकरण पश्चात् खरिदकर्ताहरूबाट अपेक्षित सहयोग र समन्वय हुन नसकी सम्पत्ति तथा दायित्वको समायोजन गर्ने कार्यमा विलम्ब भई निजीकरणको कार्य समेत प्रभावित हुने गरेको छ । यसबाट निजीकरणको सकारात्मक सन्देश तथा प्रभाव जनमानसमा सम्प्रेषण हुन कठिन भएको देखिन्छ ।

घाटामा रहेका संस्थानहरूले पूर्णतः सरकारमाथिको निर्भरता बढाउँदै गएको र मुनाफामा चलेका संस्थानमा आवश्यकता भन्दा बढी सुविधा लिन प्रवृत्ति बढ्दै गएका गुणासाहरू यथावतै छन् । यसले गर्दा संस्थानहरूले

“सार्वजनिक (Public)” र “संस्थान (Enterprises)” को मूल सैद्धान्तिक मर्मतर्फ यथोचित ध्यान दिन नसकेको देखिन्छ । संस्थान संचालन घाटामा भए पनि दरबन्दीको यथार्थ विवरण सार्वजनिक नगर्ने र कर्मचारीको संख्यालाई उपयुक्त आकारमा ल्याउने (Rightsizing) सम्बन्धी सरकारी नीतिको समेत उपेक्षा हुनेगरी थप कर्मचारी भर्ना गर्ने प्रवृत्तिले संस्थानको शिरोभार खर्च बढ्दै गएको पाइन्छ । यसमा सम्बन्धित संस्थान र मन्त्रालयबाट समेत समयानुकूल प्रतिबद्धता र कार्यान्वयनको उत्तरदायित्व लिने परिपाटी बसाल्नुपर्ने चुनौती टड्कारो रूपमा देखिएको छ । यी चुनौतीको सामना गर्न सकेमा मात्र सरकारी संस्थानले उदार तथा खुला अर्थ व्यवस्थामा आफ्नो भूमिकालाई उपयुक्त तथा सहज रूपमा ग्रहण गर्न सक्ने अपेक्षा गर्न सकिन्छ ।

निजीकरण भैसकेका सार्वजनिक संस्थानहरूमा निजीकरण गर्दा भएको सम्भौता अनुसारको रकम फरफारक र खारेजीमा परेका संस्थानको दायित्व भुक्तान गर्नुपर्ने भएका कारण सरकारी कोषउपर भार परिरहेको स्थिति चुनौतीका रूपमा विद्यमान छ ।

संचालनमा रहेका सार्वजनिक संस्थानमा वित्तीय अनुसाशन कायम गराउने, प्रशासकीय खर्च घटाउने, क्षमताको पूर्ण उपयोग गर्ने र व्यवस्थापन करारबाट प्राप्त स्वायत्तताको उपयोग गर्ने आवश्यकता अझ टड्कारो भएर आएको छ ।

निजीकरण प्रक्रियालाई पुनः सक्रिय बनाउन संस्थानको सम्पति एवं व्यवसायको मूल्याङ्कनलाई यथार्थ र पारदर्शी बनाउने, निजीकृत संस्थानमा लगानीका लागि आकर्षक वातावरण बनाउने एवं निजीकरणको उपयुक्त ढाँचा (modality) माफत सर्वसाधारणलाई समेत लगानी गर्न सहज हुने वातावरण सिर्जना गर्ने कार्य चुनौतीको रूपमा रहेको छ ।

निजीकरण गर्दा निजीकरणपछिको व्यावसायिक योजना (business plan) अनुसार संस्थानहरू संचालन भएका छन्/छैनन् भन्ने वारेमा अनुगमन एवं मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीको विकास हालसम्म हुन नसक्दा आवश्यक प्रतिक्रिया (feed back) प्राप्त नभई निजीकरण नीति र कार्यक्रमलाई सही दिशा दिनुपर्ने चुनौतीलाई समेत सामना गर्नपर्ने अवस्था विद्यमान छ ।

तालिका नं. १: संस्थानहरूको वित्तीय कार्यकुशलता सम्बन्धी संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	संस्थानको नाम	संचालन नाफा (रु. लाखमा)			खुद पूँजी लगानी (रु. लाखमा)			खुद पूँजी लगानीमा संचालन नाफा प्रतिशतमा			०६०/६१ वास्तवी
		०६०/६१ को वास्तविक	०६१/६२ को अनुमान	०६२/६३ को अनुमान	०६०/६१ को वास्तविक	०६१/६२ को अनुमान	०६२/६३ को अनुमान	०६०/६१ को वास्तविक	०६१/६२ को अनुमान	०६२/६३ को अनुमान	
	औद्योगिक										
१	कृषि चुन उद्योग लि.	-३६४.९६	-१३६.६२	०	-४७१.४४	-६००.००	०				
२	दुग्ध विकास संस्थान	६८.९	-२८.४१	१०	४२८८.७७	४७००	५०००	१.६१	-०.६०	०.२०	१
३	जडिदुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं. लि.	-४२.१२	-५१	-४०	-५६३.५६	-६१४.५६	-६५४.५६				
४	हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लि.	५९४.०१	६००	७५०	१०९६.२६	११००	१२५०	५४.१९	५४.५५	६०.००	१
५	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	१५८.७३	२९.७१	५०	३४६१.७३	३५००	३५५०	४.५९	०.८५	१.४१	१
६	लुम्बिनी चिनी कारखाना लि.	-५७७.०६	-२३६.०५	-२००	-२४४.३७	-२००	-१५०				
७	शाही औषधि लिमिटेड	-२३३.५८	-३६५.७८	-२००	१७६.२८	१५०	१५०	-१३२.५१	-२४३.८५	-१३३.३३	
८	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	-४९९.३८	-१२००.८	-५००	४४८६६.८७	४४०००	४३५००	-१.११	-२.७३	-१.१५	
९	नेपाल ओरिगड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	-२७५.७०	१०.७८	१०	-१८१२०.६४	-१८११०	-१८१००				
	जम्मा	-११७१.१६	-१३७८.१	-१२०	३४४८९.९	३३९२५.४	३४५४५.४	-३.४०	-४.०६	-०.३५	५
	व्यापारिक										
१०	कृषि सामग्री कम्पनी	-४४९.४६	-४००	-३५०	४१६४.१७	३७००	३४००	-१०.७९	-१०.८१	-१०.२९	
११	राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी	-२७.९९	४०	६०	११९१.३९	१२२०	१२८०	-२.३५	३.२८	४.६९	
१२	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	-८०३.७८	-३०५.१३	-२००	१५८९.३५	१२००	१०००	-५०.५७	-२५.४३	-२०.००	१
१३	नेपाल खाद्य संस्थान	-४६४२.८४	-४३३४	-४०००	-१६४१.२५	-१५००	-१०००				
१४	नेपाल आयल निगम	-१३७०७	-३१८००	-३००००	२५०८५	२५०००	२५०००	-५४.६४	-१२७.२०	-१२०.००	
१५	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	४३.०१	१४४.१२	१५०	९८२.६८	११००	१२५०	४.३८	१३.१०	१२.००	
	जम्मा	-१९५८८.०६	-३६६५५	-३४३४०	३१३७१.३४	३०७२०	३०९३०	-६२.४४	-११९.३२	-१११.०२	२
	सेवा										
१६	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	११०.५६	२२३.४२	२५०	१७४८.८९	१९००	२१००	६.३२	११.७६	११.९०	
१७	नेशनल कनस्ट्रक्सन कर्पनि नेपाल लि.	-२०५.०७	-२००	१५०	२४३३.२८	२२००	२०५०	-८.४३	-९.०९	७.३२	
१८	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.	-४३.६	४.३३	१०	१०६७.४७	१०७०	१०८०	-४.०८	०.४०	०.९३	
१९	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा के.	-११	-८.१४	-५	३३४.१८	३२५	३२०	-३.३७	-२.५०	-१.५६	
२०	शाही नेपाल वायुसेवा निगम	-३२१०.३७	-१०८६३	-८०००	-१२४३३.८८	-२२०००	-२७०००				१
२१	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास	-८.६१	-८४.८७	-५०	८०९.६७	७५०	७००	-१.०६	-११.३२	-७.१४	
२२	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	७७४.४४	-१४९५.६	-१०००	१०५५३९.६२	१०४०००	१०३०००	०.७३	-१.४४	-०.९७	१
	जम्मा	-२५९३.९२	-१२४२४	-८६४५	९९४९९.२३	८८२४५	८२२५०	-२.६१	-१४.०८	-१०.५१	३
	सामाजिक										
२३	सांस्कृतिक संस्थान	-७३.२५	-३६.५२	-३०	७९१.०६	७५०	७२५	-९.२६	-४.८७	-४.१४	
२४	गोरखापत्र संस्थान	-९१.६३	-६६.१८	-४०	९९०.१८	९५०	९१०	-९.२५	-६.९७	-४.४०	१
२५	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र	१५९.३४	१६०	१७०	५७५१.५८	५८००	६०००	२.७७	२.७६	२.८३	
२६	नेपाल टेलिभिजन	-१३०८.२९	-१२००	-१०००	११२१८.९८	१००१८	९०१८	-११.६६	-११.९८	-११.०९	
२७	ग्रामीण आवास कंपनी लि.	-९८.९८	-६०	-२०	८२०.५८	७८०	७५०	-१२.०६	-७.६९	-२.६७	
	जम्मा	-१४१२.८१	-१२०२.७	-९२०	१९५७२.३८	१८२९८	१७४०३	-७.२२	-६.५७	-५.२९	१

	जनपयोगी										
२८	नेपाल खानेपानी संस्थान	-५४८.०७	७२९.३८	७५०	३६६२२.२४	३७३००	३८०५०	-१.५०	१.९६	१.९७	२
२९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	११७८८.९६	९२८२.६	९५००	६८००४५.१५	५६५०००	५७५०००	१.७३	१.६४	१.६५	९
३०	नेपाल दूरसञ्चार कंपनी	४६०९०.२७	३७५००	३८०००	२२७८४२.४२	२४००००	२६००००	२०.२३	१५.६३	१४.६२	५
	जम्मा	५७३३१.१६	४७५१२	४८२५०	९४४५०९.८१	८४२३००	८७३०५०	६.०७	५.६४	५.५३	१७
	वित्तीय										
३१	कृषि विकास बैंक	-८०००२.२३	७९९८.९६	८५००.००	-६०१४२.७६	-५२१४३.८०	-४२१४३.८०				३
३२	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जीवन)	६५२९	३२११.५	५०००	८३४८४	८६६९५	९१६९५	७.८२	३.७०	५.४५	२
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निर्जीवन)	१३०४	१४२	२००	१११४६	११३००	११५००	११.७०	१.२६	१.७४	
३३	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	६१३	७००	८००	१०९६३	११०००	११५००	५.५९	६.३६	६.९६	
३४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१३२९०	१४२९५	१४२००	-२१४३९०	-२०००९५	-१८५०९५				३
३५	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम	-१०२.३९	-१४०.६८	-१००	१५२४.४३	१३५०	१२७५	-६.७२	-१०.४२	-७.८४	
३६	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	२४५.७८	१०३.२७	१५०	७०७.४७	८००	९००	३४.७४	१२.९१	१६.६७	
३७	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	९५.८१	३१८.७५	२५०	६६०.२३	९००	११००	१४.५१	३५.४२	२२.७३	
३८	नागरिक लगानी कोष	२१८.२३	१४२.८	१५०	५६४७.५९	५८००	५९२०	३.८६	२.४६	२.५३	
	जम्मा	-५७८०८.८	२६७७२	२९१५०	-१६०४००.०४	-१३४३९४	-१०३३४९				११
	कूल जम्मा	-२५२४३.५९	२२६२४	३३३७५	९६९०४२.६२	८७९०९५	९३४८३०	-२.६१	२.५७	३.५७	४८

तालिका नं. २: एकिकृत बासलात (२०६१ आषाढ मसान्त)

क्र.सं.	संस्थानको नाम	दायित्व (रु.लाखमा)				सम्पत्ति (रु.लाखमा)			
		शेयर होल्डर्स फण्ड	ऋण	अन्य दायित्व/निक्षेप	जम्मा	खुद स्थीर सम्पत्ति	कर्जा/लगानी	खुद चालू सम्पत्ति	अन्य सम्पत्ति
	औद्योगिक								
१	कृषि चुन उद्योग लि.	-४७१.४४	५००.१७	१२९.७९	१५८.५२	२२.८९	०.००	१३५.६३	०.००
२	दुग्ध विकास संस्थान	३४१२.१६	८५२.०२	२४.५९	४२८८.७७	३०४८.६४	०.००	११९०.४१	४९.१०
३	जडिवुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं.लि.	-५६३.५६	०.००	०.००	-५६३.५६	१५५.०४	७९.९६	-७९८.५६	०.००
४	हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लि.	-८३२.४०	०.००	१९२८.६६	१०९६.२६	३५५८.७५	२०६.२०	-२६८३.६९	१५.००
५	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	२५८०.७९	८८०.९४	२२८९.५६	५७५१.२९	४६६.७१	४९५.१५	४१५२.०१	६३७.१०
६	लुम्बिनी चिनी कारखाना लि.	-९६९.५९	०.००	७२५.२२	-२४४.३७	९६१.१८	२६.६३	-१२३२.१८	०.००
७	शाही औषधि लिमिटेड	-८३९.७२	१०१६.००	०.००	१७६.२८	३३३.०६	१३.०२	-१६९.८०	०.००
८	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	२६०६६.८७	१८८००.००	०.००	४४८६६.८७	४३७२३.१५	६७५.००	३५७.७७	११०.००
९	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	-२९९९४.४६	११८६६.८४	४.९८	-१८१२०.६४	४००६.९४	०.००	-२२१२७.५८	०.००
	जम्मा	-१६११.३५	३३९१७.९७	५१०२.८०	३७४०९.४२	५६२७६.३६	१४९५.९६	-२११७५.९९	८१३.००
	व्यापारिक								
१०	कृषि सामग्री कम्पनी	४१६४.१७	०.००	०.००	४१६४.१७	८१२२.८८	१८०२.६५	-५७६१.३६	०.००
११	राष्ट्रिय वीज विजन कम्पनी	११९१.३९	०.००	०.००	११९१.३९	८०४.८४	२५.३४	३६१.२१	०.००
१२	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	१५८९.३५	०.००	०.००	१५८९.३५	२१५.९१	६८८.३८	६८५.०६	०.००
१३	नेपाल खाद्य संस्थान	-१६४१.२५	०.००	०.००	-१६४१.२५	१६८९.८८	९२.०३	-३४२३.१६	०.००
१४	नेपाल आयल निगम	२५०८५.००	०.००	०.००	२५०८५.००	६२५४.००	६९२.००	१८१३९.००	०.००
१५	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	-६.३२	९८९.००	०.००	९८२.६८	५८१.००	१५.५०	३८६.१८	०.००
	जम्मा	३०३८२.३४	९८९.००	०.००	३१३७१.३४	१७६६८.५१	३३१५.९०	१०३८६.९३	०.००
	सेवा								
१६	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	१७१८.०५	०.००	३०.८४	१७४८.८९	९२४.२४	१९४.१०	६३०.५५	०.००
१७	नेशनल कनस्ट्रक्सन कर्पनि नेपाल लि.	२४३३.२८			२४३३.२८	८६.७४		२३४६.५४	
१८	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि.	१०६७.४७			१०६७.४७	७६.४५	३.९०	९८७.१२	०.००
१९	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र	३३४.१८	०.००	१७९.६०	५१३.७८	१६.९०	८८.००	४०८.८८	०.००
२०	शाही नेपाल वायुसेवा निगम	-१३६६६.७९	१२३२.९०	०.००	-१२४३३.८९	३९९६.११	०.००	-१६४८३.९०	५३.९०
२१	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केंद्र	८०९.६८		०.००	८०९.६८	३१.७४	८६८.८९	-९०.९५	०.००
२२	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	८२३३२.१९	२३२०७.४३	०.००	१०५५३९.६२	९७२४९.३२	०.००	८२९०.३०	०.००
	जम्मा	७५०२८.०६	२४४४०.३३	२१०.४४	९९६७८.८३	१०२३८१.५०	११५४.८९	-३९११.४६	५३.९०
	सामाजिक								
२३	सांस्कृतिक संस्थान	१५२.०६	६३९.००		७९१.०६	२१४.५९		५७६.४७	
२४	गोरखापत्र संस्थान	५४७.३३	४४२.८५	०.००	९९०.१८	४११.६०	०.००	५७८.५८	०.००
२५	जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र	५७५१.५८	०.००	०.००	५७५१.५८	२६९९.८२	०.००	३०५१.७६	०.००
२६	नेपाल टेलिभिजन	११२१८.९८		०.००	११२१८.९८	७६७५.५५	०.००	३५४३.४३	
२७	ग्रामीण आवास कम्पनी लि.	८२०.५८	०.००	९३.८१	९१४.३९	५२.२२	२६२.६७	५९९.५०	
	जम्मा	१८४९०.५३	१०८१.८५	९३.८१	१९६६६.१९	११०५३.७८	२६२.६७	८३४९.७४	०.००

	जनपयोगी								
२८	नेपाल खानेपानी संस्थान	३६६२२.२४	०.००	०.००	३६६२२.२४	३२४४६.८२	०.००	४१७५.४२	०.०
२९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	२२७५२४.९१	४५२५२०.२४	०.००	६८००४५.१५	५८९६३४.१४	७१३०.१५	-२५०५७.९४	१०८३३८.८
३०	नेपाल दूरसञ्चार कंपनी	२२७७२९.९३	११२.४९	०.००	२२७८४२.४२	८९८४३.५०	१८४७१.२३	११९५२७.६९	०.०
	जम्मा	४९१८७७.०८	४५२६३२.७३	०.००	९४४५०९.८१	७१९२४.४६	२५६०१.३८	९८६४५.१७	१०८३३८.८
	वित्तीय								
३१	कृषि विकास बैंक	-६०१४२.७६	३६६४९.३८	२६२४४१.४५	२३८९४८.०७	८६५३.४६	२३६५७१.९२	-१०८६६०.५३	१०२३८३.०
३२	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जीवन)	४५८.००	०.००	८३०२६.००	८३४८४.००	१५०.००	८२२७५.००	१०५९.००	०.०
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निर्जीवन)	७९५७.००	०.००	३१८९.००	१११४६.००	१९७.००	८७२४.००	२२२५.००	०.०
३३	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	-२१३२.००	१२९४५.००	४०००.००	१४८१३.००	१२४४.००	११७०४.००	१८६५.००	०.०
३४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	-२१४३९०.००	०.००	६६४९४०.००	४५०५५०.००	३९१०.००	१०९५६०.००	१०११००.००	२३५९८०.०
३५	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम	१५२४.४३	०.००	०.००	१५२४.४३	४६.२४	३४७१.२३	-१९९३.०४	०.०
३६	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	७०७.४७	०.००	३९३६.७५	४६४४.२२	१७.६३	३६३३.२१	७६७.८०	२२५.५
३७	नेपाल स्ट्रोक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	६६०.२३	०.००	४०५.८५	१०६६.०८	२८८.१५	४९२.५६	९५.५५	१८९.८
३८	नागरिक लगानी कोष	६९७.५९	४९५०.००	०.००	५६४७.५९	२७.८६	६१९.२०	५०००.५३	०.०
	जम्मा	-२६४६६०.०४	५४५४४.३८	१०२१९३९.०५	८११८२३.३९	१४५३४.३४	४५७०५१.१२	१४५९.३१	३३८७७८.०
	कूल जम्मा	३४९५०६.६२	५६७६०६.२६	१०२७३४६.१०	१९४४४५८.९८	९१३८३८.९५	४८८८८१.९२	९३७५३.७०	४४७९८४.०

तालिका नं. ३ : संस्थानहरूमा श्री ५ को सरकारको लगानी र प्राप्त लाभांशको विवरण

रु. लाखमा

क्र.सं.	संस्थानको नाम	२०६०/६१ सम्मको शेयर लगानी *	२०६०/६१ सम्मको ऋण लगानी (Outstanding Loan)		ऋण लगानी जम्मा	प्राप्त लाभांश
			आन्तरिक **	बाह्य**		
औद्योगिक						
१	कृषि चून उद्योग लि.	६२	४८३			
२	दुग्ध विकास संस्थान ***	५४९४		०	०	
३	जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र लि.	२४१		०	०	
४	हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लि.	९००७		०	०	
५	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	४०८				३०
६	लुम्बिनी चिनी कारखाना लि.	२८२४				
७	शाही औषधि लिमिटेड	७४८				
८	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	३६४८१		१८८००	०	
९	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	३७४०	०	०	०	
	जम्मा	४९०१६	४८३	१८८००	१९२८३	३०
व्यापारिक						
१०	कृषि सामग्री कम्पनी	३९७८	५०५		५०५	
११	राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी	११८५				
१२	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	१६९३				१०
१३	नेपाल खाद्य संस्थान	९९०५	४२		४२	
१४	नेपाल आयल निगम	९५१		३९४२	३९४२	
१५	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	१५५	१५४८	१२०	१६६८	
	जम्मा	१७८६८	२०९५	४०६२	६१५७	१०
सेवा						
१६	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	१२१४				३६.००
१७	नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.	६२१				
१८	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि.	१२२				
१९	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	३८				
२०	शाही नेपाल वायुसेवा निगम	३७९३		३५८	३५८	
२१	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र. लि.	१९				११.००
२२	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	१०६६३०				
	जम्मा	११२४३७	०	३५८	३५८	४७.००

तालिका नं. ३ : संस्थानहरूमा श्री ५ को सरकारको लगानी र प्राप्त लाभांशको विवरण

रु. लाखमा

क्र.सं.	संस्थानको नाम	२०६०/६१ सम्मको शेयर लगानी *	२०६०/६१ सम्मको ऋण लगानी (Outstanding Loan)		ऋण लगानी जम्मा	प्राप्त लाभांश
			आन्तरिक **	बाह्य**		
सामाजिक						
२३	सांस्कृतिक संस्थान	१३२	०		०	
२४	गोरखापत्र संस्थान	११५				
२५	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लि.	४५००				
२६	नेपाल टेलिभिजन	१२९८२				
२७	ग्रामीण आवास कम्पनी लि.	२३२				
	जम्मा	१७९६१	०	०	०	०
जनोपयोगी						
२८	नेपाल खानेपानी संस्थान	२०४१२	९३३२	१२३६८	२१७००	
२९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	१८२१५८	४४६६	४२८७१५	४३३१८०	
३०	नेपाल दूर सञ्चार कम्पनी लि.	१४९९५०		४५	४५	१५०९२
	जम्मा	३५२४२०	१३७९८	४४९१२८	४५४९२६	१५०९२
वित्तीय						
३१	कृषि विकास बैंक	१४५५९	४४८	३२०३५	३२४८३	०
३२	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जिवन)	२६	०	०	०	०
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निर्जीवन)	३९४	०	०	०	०
३३	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	३४५७	६५	४४५६	४५२१	०
३४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	११७२०	०	०	०	०
३५	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम (प्रा.) लि.	२००	०	०	०	१८
३६	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	५०	०	०	०	७
३७	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	२०५	०	०	०	०
३८	नागरिक लगानी कोष	४०			४५२१	६
	जम्मा	३०६४१	४९३	३६४९१	३७००३	३१
	कूल जम्मा	५९०४५२	१६८८९	५००८३९	५१७७२८	१५२११

* सम्बन्धित संस्थानले श्री ५ को सरकारको शेयर स्वामित्व वापत लेखाकन गरेको विवरण अनुसार ।

** महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको विवरण अनुसार (साँवा मात्र)

*** श्री ५ को सरकारको लगानी, दातृ संस्थाको अनुदान र अन्य अनुदान शेयरमा परिणत हुन बाकी

तालिका नं. ४: तुलनात्मक खूद नाफा / नोक्सान (रु लाखमा)

क्र.सं.	संस्थानको नाम	०५९/६० ^१	०६०/६१ ^१	०६१/६२
औद्योगिक				
१	कृषि चुन उद्योग लि.	-४७.००	-३६८.०३	-२००.००
२	दुग्ध विकास संस्थान	८९.००	१०५.८८	२८.५६
३	जडिवुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं लि.	-९५.००	-५५.६९	-८१.००
४	हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लि.	-८९५.००	१३४.०३	१५०.००
५	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	१४८.००	७१.२६	८.७२
६	लुम्बिनी चिनी कारखाना लि.	-७४०.००	-८१४.३३	-२९३.००
७	शाही औषधि लिमिटेड	-८२२.००	-३६१.२७	-४४६.९५
८	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	-११९४.००	-१३५२.७६	-२०६७.०२
९	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	-७३४.००	-८१२.६४	१०.७८
	जम्मा	-४२९०.००	-३४५३.५५	-२८८९.९१
ब्यापारिक				
१०	कृषि सामाग्री कम्पनी	७२.००	१०.३३	५.००
११	राष्ट्रिय वीउ विजन कम्पनी	-१६.००	३१.३३	३२.००
१२	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	३०.८०	-९३०.४१	-५६४.४५
१३	नेपाल खाद्य संस्थान	-१२५१.००	-३०२.७३	-१००.००
१४	नेपाल आयल निगम	-१८७४५.००	-१३७२९.००	-३०२००.००
१५	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि. *	-७.००	२८६.०३	८८.०९
	जम्मा	-१९९१६.२०	-१४६३४.४५	-३०७३९.३६
सेवा				
१६	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	१९१.००	८४.२१	२९३.९५
१७	नेशनल कन्स्ट्रक्सन कं लि. **	-१६०.००	१९५८.६३	-१००.००
१८	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं लि.	३०.००	-३६.१६	-१०.९६
१९	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	१४.००	-११.२७	-८.००
२०	शाही नेपाल वायुसेवा निगम ***	-४७.००	२१८२.६८	-३६३०.४८
२१	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र	६९.००	२०.१६	-४०.४५
२२	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ****	०.००	-२३१२.९०	-६१४५.००
	जम्मा	९७.००	१८८५.३५	-९६४०.९४
सामाजिक				
२३	सांस्कृतिक संस्थान	२०.००	१६.५०	५२.३३
२४	गोरखापत्र संस्थान	-१३९.००	-८९.११	-८४.९०
२५	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र	५२.००	६१.९२	७५.००
२६	नेपाल टेलिभिजन	-४४.००	-१२७१.२५	-१०००.००
२७	ग्रामीण आवास कं पनी लि.	६.००	-५९.९८	-५०.००
	जम्मा	-१०५.००	-१३४१.९२	-१००७.५७

जनपयोगी				
२८	नेपाल खानेपानी संस्थान	-४६.००	-४२९.१४	१००.००
२९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	-१९७३८.००	-१४१५४.५८	-१८३६२.६१
३०	नेपाल दूरसञ्चार कंपनी	३१४०२.००	३५०७४.४०	३००००.००
	जम्मा	११६१८.००	२०४९०.६८	११७३७.३९
वित्तीय				
३१	कृषि विकास बैंक ****	१२४.००	-८०००२.२३	८०००.००
३२	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जीवन)	१०२४४.००	५५०३.००	३२००.००
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निर्जीवन)	६५६.००	८८३.००	१०००.००
३३	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	११५२.००	६१३.००	९००.००
३४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	-४८३९०.००	१०४३०.००	११०००.००
३५	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम	८७.००	७१.९०	-१३५.००
३६	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	९५.००	१५३.०५	५०.००
३७	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	३.००	६४.१४	१००.००
३८	नागरिक लगानी कोष	७५.००	१४६.७८	१५२.००
	जम्मा	-३५९५४.००	-६२१३७.३६	२४२६७.००
	कूल जम्मा	-४८५५०.२०	-५९१९१.२५	-८२७३.३९

* रु ३ करोड ८ लाख २१ हजार अन्य स्रोतको आय समावेश ।

** रु २५ करोड ८४ लाख ५९ हजार जग्गा विक्रीको रकम समावेश ।

*** करीव रु ६४ करोड ग्राउण्ड ह्याण्डलीङको आमदानी समावेश ।

**** यस आर्थिक वर्ष देखि समावेश गरिएको र गत वर्षको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

***** Loan Loss Provision रु ६ अर्ब र अन्य व्यवस्था वापत रु १ अर्ब ६६ करोड को व्यवस्था गरिएकोले ठूलो नोक्सानी हुन पुगेको ।

तालिका नं. ५ कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व

रु लाखमा

क्र.सं.	संस्थानको नाम	०६०/६१ यथार्थ			
		कोष व्यवस्था नभएको	मुद्दा	जमानत	अन्य दायित्व
औद्योगिक					
१	कृषि चुन उद्योग लि.	५९.००			
२	दुग्ध विकास संस्थान	२२२१.००			
३	जडिवुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं लि.		१५.००		
४	हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लि.	५२८.४४			
५	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	४६८२.००			
६	लुम्बिनी चिनी कारखाना लि.	१२५०.००			
७	शाही औषधि लिमिटेड	९७६.००			
८	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	२८.००			
९	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.			१८२.००	
	जम्मा	९७४४.४४	१५.००	१८२.००	०.००
व्यापारिक					
१०	कृषि सामग्री कम्पनी				
११	राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी				
१२	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	४४५.००		१५३२.००	
१३	नेपाल खाद्य संस्थान	३०४०.००			
१४	नेपाल आयल निगम				
१५	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	६००.००			
	जम्मा	४०८५.००	०.००	१५३२.००	०.००
सेवा					
१६	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	९०.००			
१७	नेशनल कनस्ट्रक्सन कम्पनि लि.	७०७.००			
१८	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं लि.	५०.००			
१९	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.				
२०	शाही नेपाल वायुसेवा निगम				
२१	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र				
२२	नागरिक उड्ययन प्राधिकरण	१०००.००	१२५०.००		
	जम्मा	१८४७.००	१२५०.००	०.००	०.००
सामाजिक					
२३	सांस्कृतिक संस्थान	९७.००			
२४	गोरखापत्र संस्थान	६५१.००			
२५	जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र	७३३.००			
२६	नेपाल टेलिभिजन	३५०.००			
२७	ग्रामीण आवास कम्पनी लि.	३२८.००			
	जम्मा	२९५९.००	०.००	०.००	०.००
जनपयोगी					
२८	नेपाल खानेपानी संस्थान	४५६२.००			
२९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण			१००००.००	६९६११.००
३०	नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी				
	जम्मा	४५६२.००	०.००	१००००.००	६९६११.००

	वित्तीय				
३१	कृषि विकास बैंक			१२२५४.००	२७९९.००
३२	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जीवन)	१४६७.००			
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निर्जीवन)	१४६७.००	१००.००		
३३	नेपाल औद्योगिक विकास निगम				
३४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	७०.००	९८०.००	३८४०.००	८६३०.००
३५	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम			८६५८.००	५५४०.००
३६	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	४.००			
३७	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	१४६.००			
३८	नागरिक लगानी कोष				
	जम्मा	३१५४.००	१०८०.००	२४७५२.००	१६९६९.००
	कूल जम्मा	२५५५१.४४	२३४५.००	३६४६६.००	७८५८०.००

कृषि चून उद्योग लि

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०३० माघ २ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)
सम्बन्धित मन्त्रालय	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	चोभार, काठमाडौं
संस्था रहेको स्थान	चोभार, काठमाडौं
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पो.ब. नं. १२६१
टेलिफोन	४३३००६८
फ्याक्स	-
वेब	-
प्रमुख कार्यकारी	-
इमेल	-
कार्यक्षेत्र :	औद्योगिक

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिकसम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिकसम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिकसम्म फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क. कृषि चून	मे.टन	३४६	१५००	११५३	२९०	२०००	१७०९
ख चुन ढूंगा	मे.टन	६६९९	२५०००	१८३०१	८३०४	३००००	२१६९६
ग. अन्य	मे.टन	८९	२५००	२४१०	११०	८५०	७४०
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क. कृषि चुन	मे.टन				६०००		
ख. चुन ढूंगा	मे.टन				३००००		
ग अन्य	मे.टन				३०००		
कार्य सञ्चालन दिन					२३०		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन		१			१		
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टि							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी *	संख्या	५०			७२		
अधिकृतस्तर		६			६		
सहायकस्तर		१६			२८		
मजदूर		२२			४२		
अस्थाई कामदार/कर्मचारी		६			६		

इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)	इकाई	दोश्रो चौमासिकसम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिकसम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिकसम्म फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	फरक
सञ्चालन आम्दानी		३९५७			३७५३		
सञ्चालन लागत		२०८७			१७४९		
कूल मुनाफा		१८७०			२००४		
अन्य आम्दानी					७५		
तलब, ज्याला, भत्ता		१११०			३७७१		
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		९७५४			३४५९६		
अन्य खर्च							
ह्रासकट्टी र अपलेखन		११४			२०८		
कर तथा व्याज अधिको आय		-९१०८			-३६४९६		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		२३०			३०७		
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-९३३८			-३६८०३		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-३६८०३		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					१०२३२		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					२८६७		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाब					२८६७		
जिन्सी मौज्जात					४६४		
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात					४६४		

	इकाई	दोश्रो चौमासिकसम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिकसम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिकसम्म फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	फरक
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति							
कूल चालु सम्पत्ति					१३५६३		
खुद स्थिर सम्पत्ति					२२८९		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					१५८५२		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					१७००		
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					४८३१७		
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक					४९६७		
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					८०१२		
कूल चालु दायित्व					६२९९६		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					६२९९६		
चुक्ता पूंजी					६७३२		
क. श्री ५ को सरकार					६२३२		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य					५००		
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-२८०५३		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-३६८०३		
शेयरहोल्डर फण्ड					-४७१४४		

उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. हजारमा)	इकाई	दोश्रो चौमासिकसम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिकसम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिकसम्म फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	फरक
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					५९२८		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

* २०६२ जेष्ठ मसान्तबाट सवै कर्मचारीले अवकाश लिएकोले हाल कारखाना बन्द ।

दुग्ध विकास संस्थान

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२६						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	संस्थान ऐन, २०२१						
सम्बन्धित मन्त्रालय	कृषि तथा सहकारी						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	लैनचौर, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	लैनचौर, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. ८३८						
टेलिफोन	४४११७१०, ४४१०४८९, ४४१४८४१						
फ्याक्स	९७७-१-४४१७२१५						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	अजवलाल यादव						
इमेल	dairydev@mos.com.np						
कार्यक्षेत्र :	दुग्धजन्य बस्तुको उत्पादन र वितरण						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क दूध संकलन (हजार)	लिटर	४१२०७	४८००७	६८००	५७१२९	६७५७७	१०४४८
ख दूध बिक्री (हजार)	लिटर	४०९३२	४४७५१	४६१४	५७४९२	६५४९२	८०००
ग दुग्ध पदार्थ बिक्री							
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क दूध उत्पादन	लि दिनमा	१७५०००					
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	२४१	२४१		३६५	३६५	
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	संख्या	२	२		२	२	
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	१०७३			११९४		
अधिकृतस्तर	संख्या	८१			८२		
सहायकस्तर	संख्या	२३६			२७४		
मजदूर	संख्या	५४६			५६६		
अस्थाई कामदार/कर्मचारी	संख्या	२१०			२७२		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आमदानी		१०६०४०३	१२६१२८१	२००८७८	१५३५८१०	१७६२६७०	२२६८६०
सञ्चालन लागत		८८४७७१	१०३९२५८	१५४४८७	१२९२७१६	१४६५८७३	१७३१५७
कूल मुनाफा		१७५६३२	२२२०२३	४६३९१	२४३०९४	२९६७९७	५३७०३
अन्य आमदानी		७५४२	६२४३	-१२९९	११५४६	९६००	-१९४६
तलव, ज्याला, भत्ता		८१६९९	९३७२०	१२०२१	११२५५५	१३३४८९	२०९३४
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		२७०२३	३४२१०	७५८७	२८४४९	४६९७७	१८५६८
अन्य खर्च		३२८५७	४२०८६	९२२९	४७७५६	४७६८९	-६७
ह्रासकट्टी र अपलेखन		३५९४७	४०७००	४७५३	४७४४४	५३७७३	६३२१
कर तथा व्याज अधिको आय		५६४८	१७५५०	११९०२	१८४३६	२४४६९	६००१
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		३७४४	४२५२	५०८	४३१९	११७५५	७४३६
लिज खर्च							
कर अधिको आय		१९०४	१३२९८	११३९४	१४११७	१२७१४	-१४३५
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर					३५२९		-३५३७
खुद मुनाफा					१०५८८	१२७१४	२१०२
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्दात					१९२७४४		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					२६३१		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					१०१९		
खूद लिनु पर्ने हिसाब					१६१२		
जिन्सी मौज्दात					१६९२१५		
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्दात					१६९२१५		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					१००२९८		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					४६३८६९		
खुद स्थिर सम्पत्ति					३०४८६४		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको					२९३३८३		
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको					११५१३		
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					४९७२		
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य					४९७२		
कूल सम्पत्ति					७७३७०५		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					३९३९२		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार					३६७८३		
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					२६८६५३		
कूल चालु दायित्व					३४४८२८		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					८५२०२		
अन्य स्थिर दायित्व					२४५९		
कूल स्थिर दायित्व					८७६६१		
कूल दायित्व					४३२४८९		
चुक्ता पूंजी							
क. श्री ५ को सरकार							
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-२१८८२५		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					१०५८८		
शेयरहोल्डर फण्ड					३४९२१६		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					२२२१३०		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०३८ पौष १२ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)
सम्बन्धित मन्त्रालय	वन तथा भू-संरक्षण
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
संस्था रहेको स्थान	कोटेश्वर, काठमाण्डौ
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. २६७९
टेलिफोन	६६३०४५२, ६६३००६७
फ्याक्स	६६३०२३२
वेब	
प्रमुख कार्यकारी	नरेन्द्रनाथ तिवारी
इमेल	hppcl@wikng.com.np
कार्यक्षेत्र :	उत्पादन वितरण

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क आवश्यकीय तेल र सार (हजारमा)	लिटर	९२८१	१७०३६		२०३०६	३०३६१	-१००५५
ख जडिबुटी (हजारमा)	मे. टन	६			२६		२६
ग हर्वल वस्तु (हजारमा)	संख्या	१८५९६	२१५६९		२५५८६	२२६७५	२९११
कारोवार क्षमता : : (नोशनल)							
क आवश्यकीय तेल र सार (हजारमा)							
ख जडिबुटी (हजारमा)							
ग हर्वल वस्तु (हजारमा)							
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	१५५			२४०	२४०	
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	संख्या	१			१		
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	२०३			२०३		
अधिकृतस्तर	संख्या	२३			२३		
सहायकस्तर	संख्या	१६२			१६२		
मजदूर	संख्या	१८			१८		
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		२७८८४			४५९९६	४८८९२	२९७५
क आवश्यकीय तेल र सार		९२८१			२०३०३	२६१२२	५८१८
ख जडिबुटी		६			२६		
ग हर्वल वस्तु		१८५९६			२५५८६	२२७७०	२८१६
सञ्चालन लागत							
क कच्चा पदार्थ		१२८१८			२४२१९	२५१४४	९२४
ख प्रशोधन सामग्री		१७६०			१६९१	२७८३	१०९२
ग प्राविधिक तत्व		२२			८५	२८२	१९६
कूल मुनाफा		८९७४			१३४४१		
अन्य आम्दानी		५०			२५		
तलव, ज्याला, भत्ता		९६७८			१३३८०	१३६७३	२९३
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		१८३५			२८३१	५८५९	३०२८
अन्य खर्च							
ह्वासकट्टी र अपलेखन		९७७			१४६६		
कर तथा व्याज अधिको आय		-३४६६			-४२११	-१९५३३	
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		१९७३			२९६०	२९६०	
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-५४४०			-७१७२	-२२४९४	
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-५५६९		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					६०००		
लिनु पर्ने हिसाव:वस्तु/सेवा					७९६		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाव							
जिन्सी मौज्जात					२८८२२		
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात							
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					७१०		
कूल चालु सम्पत्ति					३६३३६		
खूद स्थिर सम्पत्ति					१५५०४		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					७९७६		
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य					७९७६		
कूल सम्पत्ति					५९८१६		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					४९३४९		
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					४३६६		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					६२४५७		
कूल चालु दायित्व					११६१७२		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					११६२७२		
चुक्ता पूंजी					२७५१७		
क. श्री ५ को सरकार					२४०९९		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य					३४१८		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
पूजीगत अनुदान					१५०३७		
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-९५२४३		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-५५६९		
शेयरहोल्डर फण्ड					-५६३५६		
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला					१५००		
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०३३ आश्विन १३ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	हेटौडा, मकवानपुर						
संस्था रहेको स्थान	हेटौडा, मकवानपुर						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. २४						
टेलिफोन	५२०५३६ / ५२०५३७ / ५२०३५२						
फ्याक्स	५२१०२३						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	रमेश कुमार अर्याल						
इमेल	hcilhtd@ntc.net.np						
कार्यक्षेत्र :	सिमेन्ट उत्पादन विक्री वितरण						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार	मेटन	६०४२४	९४५००		११५३५५	१४३०००	२७६४५
कारोवार क्षमता : (नोशनल)	मेटन				२६००००		
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	१२६			२३५		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	संख्या	३			३		
कार्य सञ्चालन नभएको दिन	संख्या						
- सार्वजनिक बिदा	संख्या	९			२		
- कार्यालय छुट्टि							
- प्राविधिक गडबडी	संख्या	५०			८९		
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य	संख्या	९०			३९		
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	७००			७४४		
अधिकृतस्तर	संख्या	१२४			१२८		
सहायकस्तर	संख्या	५७६			६१६		
मजदूर							
अस्थाई कामदार/कर्मचारी	संख्या	२			२		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आमदानी					६५५४०५	७८५७८५	१३०३८०
सञ्चालन लागत					४०१४२०	४८९०२५	८७६०५
कूल मुनाफा					२५३९८५	२९६७६०	४२७७५
अन्य आमदानी					२६६२	१२००	-१४६२
तलव, ज्याला, भत्ता					८६९५३	९३३७३	६४२०
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च					१२८०२	१६११३	३३११
अन्य खर्च					५८८९३	६९०९२	१०१९९
ह्रासकट्टी र अपलेखन					३८५९८	४२८०२	४२०४
कर तथा व्याज अधिको आय					५९४०१	७६५८०	१७१७९
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज					३४९७२	३५९००	९२८
लिज खर्च					२९७५	२९९०	१५
कर अधिको आय					२१४५४	३७६९०	१६२३६
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस					२१४५	३७६९	१६२४
ख. कर्मचारी कल्याण					१०७३	१८८५	८१२
ग. आयकर					४८३३	८४९०	३६५७
खुद मुनाफा					१३४०३	२३५४६	१०१४३
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					११०८८		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					१९२७८०		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					२८४		
खूद लिनु पर्ने हिसाब					१९२४९६		
जिन्सी मौज्जात					२५४६३९		
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात					२५४६३९		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					४५८२२३		
खूद स्थिर सम्पत्ति					३१०९०५		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च					४४९७०		
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					२०६२०		
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य					१५००		
कूल सम्पत्ति					८३६२१८		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					७५२४		
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					३२३३८०		
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक					११६७४४		
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार					२६९९८४		
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					८९६०		
कूल चालु दायित्व					७२६५९२		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व					१९२८६६		
कूल स्थिर दायित्व					१९२८६६		
कूल दायित्व					९१९४५८		
चुक्ता पूंजी							
क. श्री ५ को सरकार					९००६८५		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा कोष					५६१		
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-९८४४८६		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					१३४०३		
शेयरहोल्डर फण्ड					-८३२४०		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					५२८४४		
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२१ पौष २९ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	जनकपुरधाम, धनुषा
संस्था रहेको स्थान	जनकपुरधाम, धनुषा
हुलाक पत्र मञ्जुषा	जनकपुरधाम ५
टेलिफोन	४१५२०१२७, ५२०१५०
फ्याक्स	५२१००४
वेब	
प्रमुख कार्यकारी	
इमेल	jcf@jncsweb.net

कार्यक्षेत्र :	चुरोट उत्पादन, विक्री वितरण						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरू							
व्यवसायिक कारोबार							
क चुरोट	एम	४३२२६०	५८४५००	१५२२४०	२०८८४१९	२३६००००	२७१५८१
कारोबार क्षमता : (नोशनल)	एम	४३२२६०	५८४५००	१५२२४०	२१३३८४०	२३६००००	२२६१६०
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	५५	६१	६	२४६	२६९	२३
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	शिफ्ट	२	२		२	२	
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा	संख्या	६	६		१२	१२	
- कार्यालय छुट्टि							
- प्राविधिक गडबडी	संख्या				१२		
- श्रमिक हडताल							
- कारोबार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	१६६७			१६७६		
अधिकृतस्तर	संख्या	१६३			१६४		
सहायकस्तर	संख्या	१४६९			१४७७		
मजदूर							
अस्थाई कामदार/कर्मचारी	संख्या	३५			३५		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		२८२०२५	३४५६३५	६३६१०	११३६१४०	१२२०१९४	८४०५४
सञ्चालन लागत		२०४२३३	२५७५५२	५३३१९	७९३०२५	८७५७७९	८२७५४
कूल मुनाफा							
अन्य आम्दानी		१७००	१८७५	१७५	९०२०	१००००	९८०
तलब, ज्याला, भत्ता		३६४४७	३७६४४	११९७	१५३१६०	१५३८५२	६९२
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		१९२११	२५९७६	६७६५	८८२९१	८५९३०	२३६१
अन्य खर्च		१८१५३	१८१५३		७८८६१	७६२१७	२६४४
हासकट्टी र अपलेखन		२०००	२०००		६९३०	६५००	४२०
कर तथा व्याज अघिको आय		३६८१	६१८५	२५०४	२४८९३	३०९१६	६०२३
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		३१००	४३३४	१२३४	१४६८४	१४०००	६८४
लिज खर्च							
कर अघिको आय		५८१	१८५१	१२७०	१०२०९	१६९१६	६७०७
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण					५६४	८४६	२८२
ग. आयकर					२५१८	४२२९	१७११
खुद मुनाफा					७९२७	११८४१	४७१५
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था					५४९४	५५९३	९९
ड. लाभांश						४०८४	
च. सामान्य जगेडा					७९३	११६४	४५१
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा					९२०	१०००	१८१
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्दात					५१२५८	४७२७३	३९८५
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					४०३७१	३७०००	३३७१
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					४२२२	४२२२	
खुद लिनु पर्ने हिसाब					३६१४९	३२७७८	३३७१
जिन्सी मौज्दात					१५५६०६	१७००००	१४३९४

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अपलेखन व्यवस्था					९५४	९५४	
खूद मौज्दात					१५४६५२	१६९०४६	१४३९४
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					१७३१४२	१६६२९३	६६४९
कूल चालु सम्पत्ति					४१५२०१	४१५३९०	१६९
खूद स्थिर सम्पत्ति					४६६७१	५०६६६	४२१५
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र					४९५१५	४९५१५	
ग. अन्य					६३७४२	६७६७५	३९३३
कूल सम्पत्ति					५७५१२९	५६३४६६	१११६६३
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					७६१०६	९६६६४	२०५५८
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					१५०६५०	१११६६४	३९१६६
कूल चालु दायित्व					२२६९५६	२१०५४८	१६४०८
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					६६०९४	९४६७४	२८५८०
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल स्थिर दायित्व					६६०९४	९४६७४	२८५८०
कूल दायित्व					३१३०५०	३०५४२२	११६२८
चुक्ता पूंजी					४०६३७	४०६३७	
क. श्री ५ को सरकार					४०६३७		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष					२१७२४२	२३७२०७	१९५
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					१४६१५		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					७१२७	१६९१६	९७९०
शेयरहोल्डर फण्ड					२५६०७९	२५६०४४	३५

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					४६८२१८		
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					४६८२१८		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

लुम्बिनी चिनी कारखाना लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०३९ आषाढ १७ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	सुनवल नवलपरासी						
संस्था रहेको स्थान	सुनवल नवलपरासी						
हुलाक पत्र मञ्जुषा							
टेलिफोन	०७८ ५७०११२, ०७८ ५७०२२६, ०७८ ५७०२२७						
फ्याक्स	०७८ ५७०१२१						
वेब	-						
प्रमुख कार्यकारी	अम्वर वहादुर थापा						
इमेल							
कार्यक्षेत्र :	चिनी उत्पादन तथा विक्री वितरण						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार		२७२५५	८१०००		१३६२८३	१५५०००	
क. चिनी	क्वीन्टल	२७२५५	८१०००		१३६२८३	१५५०००	
कारोवार क्षमता : (नोशनल)		२०३५९	११०४००		७०३२३	११०४००	
क. चिनी	क्वीन्टल	२०३५९	११०४००		७०३२३	११०४००	
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या				१३३		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	संख्या				३		
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टि							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	८८६			९२९		
अधिकृतस्तर	संख्या	३४			३६		
सहायकस्तर	संख्या	८५२			८८०		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी	संख्या				१३		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आमदानी		८५८८७	२३२३००		३१९३९७	४०५१००	
सञ्चालन लागत		८०२८३	२८३०००		३२७४०९	४५४१००	
कूल मुनाफा		५६०४	-५०७००		-८०१२	-४९०००	
अन्य आमदानी							
तलव, ज्याला, भत्ता							
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		५७४७	१०७८०		४३७७४	४११००	
अन्य खर्च		६०	२००		३८५		
ह्रासकट्टी र अपलेखन		४५००	७०००		७११६	८०००	
कर तथा व्याज अधिको आय		-१५७३७	-९१०००		-५७७०६		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		३७९७	२५०००		२३७२७	२००००	
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-१९५३४	-११६०००		-८१४३३		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-८१४३३		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					२१९९	२५००	
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					२९७६	३,००८०	
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खुद लिनु पर्ने हिसाब					२९७६	३००८०	
जिन्सी मौज्जात					५५८१५	३४९२३	
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात					५५८१५	३४९२३	
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					३९५१४	४२८९०	

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					१००५०४	११०३९३	
खूद स्थिर सम्पत्ति					९६११८	९६३७७	
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको					९६११८	९६३७७	
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					२६६३	२६६३	
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र					२६६३	२६६३	
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					१९९२८५	२०९४३३	
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					१९२०००	२०००००	
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक					२,१९७९	२३८२२४	
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार					२८२४	२८२४	
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					६९१९		
कूल चालु दायित्व					२२३७२२	२४१०४८	
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व					७२५२२	७३१८१	
कूल स्थिर दायित्व					७२५२२	७३१८१	
कूल दायित्व					२९६२४४	३१४२२९	
चुक्ता पूंजी					२८२४२१		
क. श्री ५ को सरकार					२८२४२१	२८२४२१	
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-३७९३८०	३१३१००	
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-८१४३३	-९१०००	
शेयरहोल्डर फण्ड					-९६९५९		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					१२४९६१		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

शाही औषधि लिमिटेड

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२९ आश्विन १ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	ववरमहल, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	ववरमहल, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा							
टेलिफोन	४-२२१५१२, ४-२२००७९, ४-२४८१४५						
फ्याक्स	९७७-९-२२६९९६						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	गुणराज भट्ट						
इमेल	rdl@mail.com.np						
कार्यक्षेत्र :	औषधि उत्पादन तथा विक्री वितरण						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क औषधि: ट्यबलेट, भोल, क्याप्सुल, आई.भि.	गोटा	३७६४२	४५८८६		८०१८९	१२९३५१	
ख. ई.एन.टि./सस्पेन्सन पाउडर	फाईल	५५	८८२		१२३	२७६७	
ग. जीवन जल	पाकेट	२४०	४७५०		९२०	१०४८५	
कारोवार क्षमता : (नोशनल)					४८००००		
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या				२८०		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा	संख्या				५२		
- कार्यालय छुट्टि	संख्या				३०		
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	५११			५१४		
अधिकृतस्तर		४३			४४		
सहायकस्तर	संख्या	४५०			४५२		
मजदूर	संख्या						
अस्थाई कामदार/कर्मचारी	संख्या	१८			१८		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आमदानी		४३४६५	९९६०६		६६२०८	१४००००	
सञ्चालन लागत		३८६८०	९१११०		६३३७०	१३६६६५	
कूल मुनाफा		४७८५	३९६०		२८३८	५९४०	
अन्य आमदानी		३४४५			५१७		
तलव, ज्याला, भत्ता		२२०२५	२६९३३		२४६९८	४०४००	
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		३३७३	५५५७			८३९५	
अन्य खर्च		२७७३	५२४७			७८७०	
ह्यासकट्टी र अपलेखन		९९९			१४९८		
कर तथा व्याज अधिको आय		-२०९४०			-२२८४१		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		८८५७	१२०००		१३२८६	१८०००	
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-२९७९७			-३६९२७		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-३६९२७		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					३७६४		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					१९९८७		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाब					१९९८७		
जिन्सी मौज्जात					५३६४७		
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात					५३६४७		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					२२४५०		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					९९८४८		
खूद स्थिर सम्पत्ति					३३३०६		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					१३०२		
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र					१३०२		
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					१३४४५६		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					३८१६५		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					७८६६३		
कूल चालु दायित्व					११६८२८		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					१०१६००		
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					२१८४२८		
चुक्ता पूंजी					७५४९९		
क. श्री ५ को सरकार					७४७९९		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य					७००		
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-१२३३४४		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-३६१२७		
शेयरहोल्डर फण्ड					-८३९७२		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					९७६१७		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०४४ जेष्ठ ३१ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	त्रियुगा न.पा. वाड नं. ११, उदयपुर						
संस्था रहेको स्थान	जलजले, उदयपुर						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. २०३९						
टेलिफोन	०३५-४२०२३१, ४२०२७५, ४२०२८०						
फ्याक्स	०३५-४२०२८१						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	अशोक मल्ल						
इमेल							
कार्यक्षेत्र :	सिमेन्ट उत्पादन तथा विक्री						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क सिमेन्ट	मेटन	४४९९५	७१९००	२६९०४	८७८६५	१५२४६०	
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क सिमेन्ट							
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	९६			१३४		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन	संख्या	१४५			२३१		
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	६२०			६२०		
अधिकृतस्तर	संख्या	८५			८५		
सहायकस्तर	संख्या	३३७			३३७		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी	संख्या	१९८			१९८		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		२७००५१	४३२४३२	१६२३८१	४७३३८८		
सञ्चालन लागत		२०५७१७	२०७५०३	१७८६	३६६३५१		
कूल मुनाफा		६४३३४	२२४९२९	१६०५९५	१०७०३७		
अन्य आम्दानी		५३६८	८४२२	३०५४	९३४१		
तलब, ज्याला, भत्ता		४४१६६	७३२४२	२९०७६	३१७६५		
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		१७१४७	३०७०९	१३५६२			
अन्य खर्च		२५५	७७७	५२२	९८५		
ह्रासकट्टी र अपलेखन		८२८१६	९९३३३	१६५१७	१२४२२५		
कर तथा व्याज अधिको आय		-७४६८२	२९२९०	१०३९७२	-४०५९७		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		६३११९	६१६६७	-१४४३	९४६७९		
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-१३७८०१	- ३२३७७	१०५४२५	-१३५२७६		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-१३५२७६		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					४५४२१	६२१७७	
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा							
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाब							
जिन्सी मौज्जात					३८४८२४	४८३३२२	
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात					३८४८२४	४८३३२२	
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					१९५६७७		
कूल चालु सम्पत्ति					६२५९२२	५४५४९९	
खूद स्थिर सम्पत्ति					१३१४०६८	१३०३१७६	
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूजीगत खर्च					३०५८२४७	३०५८५४४	
अन्य स्थिर सम्पत्ति					७८५९५	८१०९५	
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					६७५००	७००००	
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य					११०९५	११०९५	
कूल सम्पत्ति					५०७६८३२	४९९९४०९	
चालु ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालु ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक					५३८४६३	७२४३	
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार						३७६५३७	
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					५१६८२	७८३५६	
कूल चालु दायित्व					५९०१४५	४६२१३६	
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					१८८००००	१८३५०००	
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल स्थिर दायित्व					१८८००००	१८३५०००	
कूल दायित्व					२४७०१४५	२२९७१३६	
चुक्ता पूंजी					३६४८०५१		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
क. श्री ५ को सरकार					३६४८०५१		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-८३१७२७		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-१३५२७६		
शेयरहोल्डर फण्ड					२६०६६८७		
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					२७९५		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं २०३५ चैत्र २५ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	टंगाल काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	लामोसाघु, सिन्धुपलान्चोक						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं.१२४२						
टेलिफोन	४-४१०३७०, ४-४१८५०४						
फ्याक्स	४-४१८५४१						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	कविन ढुंगेल						
इमेल	nompl@ntc.net.np						
कार्यक्षेत्र :	व्यापारिक						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार	मेटन	२४९८			३२१४		
क डेडवर्न्ट मैग्नेसाइट	मेटन				१५०		
ख. धूलो खरी	मेटन	२४९८			३०६४		
कारोवार क्षमता : (नोशनल)	मेटन	२५०००			२५०००		
क डेडवर्न्ट मैग्नेसाइट	मेटन	१८०००			१८०००		
ख. धूलो खरी	मेटन	७०००			७०००		
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	१२९					
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	संख्या	२					
कार्य सञ्चालन नभएको दिन	संख्या	६०					
- सार्वजनिक बिदा	संख्या	२०					
- कार्यालय छुट्टी	संख्या	१३					
- प्राविधिक गडबडी	संख्या	१०					
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य	संख्या	७					
कार्यरत कामदार/कर्मचारी *	संख्या	४३			४३		
अधिकृतस्तर	संख्या	६			६		
सहायकस्तर	संख्या	१७			१७		
मजदूर	संख्या	२०			२०		
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		११९६४			१०७८२		
क. धूलो खरी		१११६९			१०११०		
ख डेडवन्ट मैग्नेसाइट		७९५			६७२		
सञ्चालन लागत		६२६०			५०४०		
कूल मुनाफा		५७०४			५७४२		
अन्य आम्दानी							
तलब, ज्याला, भत्ता		३२०८			४१७७		
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		९४०			१७६३		
अन्य खर्च					२६५३५		
ह्यासकट्टी र अपलेखन		८३७			८३७		
कर तथा व्याज अधिको आय		७१९			-२७५७०		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज					५३६९४		
लिज खर्च							
कर अधिको आय		७१९			-८१२६४		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-८१२६४		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा		७१९			- ८१२६४		
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					७१६०		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					१४१४		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खुद लिनु पर्ने हिसाब					१४१४		
जिन्सी मौज्जात					२६५७८		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्दात					२६५७८		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					७७७३२		
कूल चालु सम्पत्ति					११२८८४		
खूद स्थिर सम्पत्ति					३२३६१५		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको					१०६५५२		
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको					२१७०६३		
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च					७७०७९		
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					५१३५७८		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					११८४८२		
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					९०४		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार					३२३९९३		
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					१८८२२६३		
कूल चालु दायित्व					२३२५६४२		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					२०००००		
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					९८६८८४		
अन्य स्थिर दायित्व					४९८		
कूल स्थिर दायित्व					११८७३८२		
कूल दायित्व					३५१३०२४		
चुक्ता पूंजी					४५००००		
क. श्री ५ को सरकार					३७५०००		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					३१९८६८४		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-८१२६४		
शेयरहोल्डर फण्ड					-२९९९४४६		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत					१८२४५		
ग. अन्य दावी							

* करारमा कार्यरत

कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२२, कृषि सामग्री संस्थान वि.सं. २०५९ मा कम्पनीमा परिणत						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	संस्थान ऐन, २०२१, (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	कृषि तथा सहकारी						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	टेकु, कुलेश्वर, काठमाण्डौ ।						
संस्था रहेको स्थान	टेकु, कुलेश्वर, काठमाण्डौ ।						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स १९५						
टेलिफोन	४-२७९७१५, ४२७९७१७						
फ्याक्स	४-२७८७९०						
वेब	www.fedinap.org/nepal/aic						
प्रमुख कार्यकारी							
इमेल	aic@ntc.net.np						
कार्यक्षेत्र :	व्यापार						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ (बजेट) लक्ष मे.टन	दोश्रो चौमासिक फरक (मे.टन)	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ (मे.टन)	आ. व. २०६०।६१ (बजेट) लक्ष मे.टन	आ. व. २०६०।६१ फरक (मे.टन)
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क. युरिया	मे.टन	८८४	२९६००	-२८७१६	७४२८	४५०००	-३७५७२
ख. डिएपी	मे.टन	११८५२	१९९००	-८०४८	११३७७	३००००	-१८६२३
ग. म्युरेट अफ पोटास	मे.टन	१५२९	१२५०	२७९	१६८८	३०००	-१३१२
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क. युरिया	मे.टन	२२०००					
ख. डिएपी	मे.टन	१३०००					
ग. म्युरेट अफ पोटास	मे.टन	२०००					
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	३३८			३३८		
अधिकृतस्तर		४९			४९		
सहायकस्तर		२०१			२०१		
मजदूर		८५			८५		
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी		३			३		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ (बजेट) लक्ष मे.टन	दोश्रो चौमासिक फरक (मे.टन)	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ (मे.टन)	आ. व. २०६०।६१ (बजेट) लक्ष मे.टन	आ. व. २०६०।६१ फरक (मे.टन)
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी	रु.हजारमा				३५७१६१		
सञ्चालन लागत	रु.हजारमा				३४१५००		
कूल मुनाफा	रु.हजारमा				१५६६१		
अन्य आम्दानी	रु.हजारमा				४६४७८		
तलब, ज्याला, भत्ता	रु.हजारमा				४१२३७		
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च	रु.हजारमा				१०७७६		
अन्य खर्च	रु.हजारमा				४७		
ह्यासकट्टी र अपलेखन	रु.हजारमा				८५४६		
कर तथा व्याज अधिको आय	रु.हजारमा				१५३२		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज							
लिज खर्च							
कर अधिको आय	रु.हजारमा				१५३२		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस	रु.हजारमा				१५३		
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर	रु.हजारमा				३४६		
खुद मुनाफा	रु.हजारमा				१०३३		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था	रु.हजारमा				२०		
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा	रु.हजारमा				१०१		
गत अवधिको खर्च	रु.हजारमा						
सञ्चित मुनाफा	रु.हजारमा				९१२		
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)	रु.हजारमा						
नगद तथा बैंक मौज्दात	रु.हजारमा				२१७२७३		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा	रु.हजारमा				११८५०३		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था	रु.हजारमा				९३५५		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ (बजेट) लक्ष मे.टन	दोश्रो चौमासिक फरक (मे.टन)	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ (मे.टन)	आ. व. २०६०।६१ (बजेट) लक्ष मे.टन	आ. व. २०६०।६१ फरक (मे.टन)
खूद लिनु पर्ने हिसाव	रु.हजारमा				१०९१४८		
जिन्सी मौज्दात	रु.हजारमा				८३००४		
अपलेखन व्यवस्था	रु.हजारमा				३००१		
खूद मौज्दात	रु.हजारमा				८२७०३		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति	रु.हजारमा				७६०६५		
कूल चालु सम्पत्ति	रु.हजारमा				४८५१८९		
खूद स्थिर सम्पत्ति	रु.हजारमा						
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको	रु.हजारमा				८१२२८८		
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको	रु.हजारमा						
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च	रु.हजारमा						
अन्य स्थिर सम्पत्ति	रु.हजारमा				१०७६६५		
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र	रु.हजारमा				७२६००		
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति	रु.हजारमा				१४७७७४२		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक	रु.हजारमा				४७२१०		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार	रु.हजारमा				४२१६११		
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य	रु.हजारमा				५९२५०४		
कूल चालु दायित्व	रु.हजारमा				१०६१३२५		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					१०६१३२५		
चुक्ता पूंजी							
क. श्री ५ को सरकार	रु.हजारमा				३९७८३१		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष	रु.हजारमा				७१६८		
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान	रु.हजारमा				१०५०५		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान	रु.हजारमा				९१३		
शेयरहोल्डर फण्ड	रु.हजारमा				४१६४१७		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ (बजेट) लक्ष मे.टन	दोश्रो चौमासिक फरक (मे.टन)	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ (मे.टन)	आ. व. २०६०।६१ (बजेट) लक्ष मे.टन	आ. व. २०६०।६१ फरक (मे.टन)
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

राष्ट्रीय वीडि विजन कम्पनि लिमिटेड

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०५९ वैशाख २५ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०५३						
सम्बन्धित मन्त्रालय	कृषि तथा सहकारी						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	कुलेश्वर, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	कुलेश्वर, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा							
टेलिफोन	४२७९५८७, ४२७९२०७						
फ्याक्स	४२७९५८७						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	नानु भा						
इमेल	nsc ltd@ntc.net.np						
कार्यक्षेत्र :	वीडि विजन उत्पादन, संकलन, बिक्री वितरण						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार	मेटन	२२३०	२२४३	१३	२१९८	२४०१	२०२
क. अन्न वीडि	मेटन	२२१८	२२२७	८	२१८२	२३७२	१८९
ख. वनस्पति वीडि	मेटन	१	२		१	३	१
ग अन्य वीडि	मेटन	१०	१४	४	१४	२६	११
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क. अन्न वीडि	मेटन				५०००		
ख वनस्पति वीडि	मेटन				१०		
ग अन्य वीडि	मेटन				४०		
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	१६०			२६१		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टि							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	६४			६४		
अधिकृतस्तर	संख्या	१४			१४		
सहायकस्तर	संख्या	३४			३४		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी	संख्या	१६			१६		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी					५७२९९	६८०००	-१०७००
सञ्चालन लागत					४१९३४	५२०००	-१००६६
कूल मुनाफा					१५३६५		
अन्य आम्दानी					११६०		
तलब, ज्याला, भत्ता					१४९०१		
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च							
अन्य खर्च							
ह्यासकट्टी र अपलेखन					३२६३		
कर तथा व्याज अधिको आय					-१६३९		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)					५०००		
अनुदान (अन्य)							
व्याज							
लिज खर्च							
कर अधिको आय					३३६०		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर					२२७		
खुद मुनाफा					३१३३		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					१५४१२		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					४९		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाब					४९		
जिन्सी मौज्जात					३५२३९		
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात					३५२३९		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					७७७१		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					५८४७३		
खुद स्थिर सम्पत्ति					८०४८४		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					२५३४		
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					१४१४९२		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक					७२३		
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार					४५७		
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					२११७२		
कूल चालु दायित्व					२२३५२		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					२२३५२		
चुक्ता पूंजी					११८५१६		
क. श्री ५ को सरकार					११८५१६		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-२५११		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					३१३३		
शेयरहोल्डर फण्ड					११९१३९		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०१८ चैत्र १ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०१३, (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	टेकु, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	टेकु, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. १२७						
टेलिफोन	४२४४०३२, ४२४२५१५, ४२४४९६२, ४२६८६२५, ४२२८६८५, ४२२७६८३						
फ्याक्स	४२४१०१३, ४२२५१५१						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	विमलचन्द्र पौडेल						
इमेल	natreli @ Mos.Com.np						
कार्यक्षेत्र :	व्यापार						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार	मेटन	१०४००	२०५४०	-१०१४०	२७५००	६००००	-३२५००
क चिनी	मेटन	१०००	४०००	-३०००	१५०००	१९०००	-४०००
ख सिमेण्ट	मेटन	७३००	१२५४०	-५२४०	१००००	३५०००	-२५०००
ग कच्चा पदार्थ र विविध	मेटन	२१००	४०००	-१९००	२५००	६०००	-३५००
कारोवार क्षमता : (नोशनल)	मेटन	१०४००	५३२००	-४२८००	२७५००	८००००	-५२५००
क चिनी	मेटन	१०००	१३४००	-१२४००	१५०००	२००००	-५०००
ख सिमेण्ट	मेटन	७३००	२६६००	-१९३००	१००००	४००००	-३००००
ग कच्चा पदार्थ र विविध	मेटन	२१००	१३२००	-१११००	२५००	२००००	-१७५००
कार्य सञ्चालन दिन		१६२	१६२		२४०	२४०	
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन		१	१		१	१	
कार्य सञ्चालन नभएको दिन		८०	८०		१२५	१२५	
- सार्वजनिक विदा		६६	६६		२१	२१	
- कार्यालय छुट्टि		१४	१४		१०४	१०४	
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	५९४			५९४		
अधिकृतस्तर		१०५			१०५		
सहायकस्तर		४८९			४८९		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		२६८५३०	८६८०००	-५९९४७०	९७७७३४	१०६४१००	-८६३६६
सञ्चालन लागत		२१४८२४	७५५०७०	-५४०२४६	९५१८४१	९०६८००	४५०४१
कूल मुनाफा		५३७०६	११२९३०	-५९२२४	२५८९३	१५७३००	-१३१४०७
अन्य आम्दानी		५७३३	१३३००	-७५६७	१३२६९	२३०००	-९७३१
तलब, ज्याला, भत्ता							
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		७८११९	८३१६३	-५०४४	१०३७७८	१२०२००	-१६४२२
अन्य खर्च							
ह्रासकट्टी र अपलेखन		१६६२	१९३३	-२७१	२४९३	५७००	-३२०७
कर तथा व्याज अधिको आय		-२०३४२	४११३४	-६१४७६	-६७१०९	५४४००	-१२१५०९
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		१७२८८	१६७००	५८८	२५९३२	३२७००	-६७६८
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-३७६३०	२४४३४	-६२०६४	९३०४१	२१७००	-११४७४१
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क. बोनस						५७००	-५७००
ख. कर्मचारी कल्याण						१३००	-१३००
ग. आयकर						११००	-११००
खुद मुनाफा					-९३०४१	१३६००	-१०६६४१
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था						७००	-७००
ड. लाभांश						४३००	-४३००
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा					-९३०४१	८६००	-१०१६४१
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					२५८५६	४१२००	-१५३४४
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					३१३८८	४४२००	-१२८१२
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					२६६१०	२७०००	-३९०

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
खूद लिनु पर्ने हिसाव					४७७८	१७२००	-१२४२२
जिन्सी मौज्दात					३७९६४६	५२६०००	-१४६३५४
अपलेखन व्यवस्था					२४३९३	२६०००	-१६०७
खूद मौज्दात					३५५२५३	५०००००	-१४४७४७
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					१४४९६३	५४७००	९०२६३
कूल चालु सम्पत्ति					५३०८५०	६१३१००	-८२२५०
खूद स्थिर सम्पत्ति					२१५९१	२६२००	-४६०९
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको					१०७९५	१३१००	-२३०५
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको					१०७९६	१३१००	-२३०४
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					६८८३८	६२९००	५९३८
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					५८०१३	५२१००	५९१३
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र					१०८२५	१०८००	२५
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					६२१२७९	७०२२००	-८०९२१
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					२००५३०	२१०९००	-१०३७०
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					१७१५६३	६००००	१११५६३
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					९०२५१	१७००००	-७९७४९
कूल चालु दायित्व					४६२३४४	४४०९००	२१४४४
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					४६२३४४	४४०९००	२१४४४
चुक्ता पूंजी					१६९३३५	१६९३००	३५
क. श्री ५ को सरकार					१६९३३५	१६९३००	३५
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष					८२६४०	९२०००	-९३६०
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					४३४१	४३४१	५९२८
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-९३०४१	१३७००	१०६७४०
शेयरहोल्डर फण्ड					१५८९३५		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					४४४९६		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत					१५३१९३		
ग. अन्य दावी							

नेपाल खाद्य संस्थान

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०३१ मार्ग १७ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	संस्थान ऐन, २०२१						
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. ९८७						
टेलिफोन	४२४८८८३, ४२४८८९१						
फ्याक्स	९७७-१-४२६२४९८						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी							
इमेल	khadya@Wlink.Com.np						
कार्यक्षेत्र :	व्यापार						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क चामल	मेटन	७८५२	१३७००	५८४६	१३५८४	११५००	२०८४
ख गहुं	मेटन		१३३३	१३३३	७९७४	४०००	३९७४
ग अन्य	मेटन	६६	१००	३३६०	५८	१००	४२
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	६११			६२१		
अधिकृतस्तर	संख्या	९५			९६		
सहायकस्तर	संख्या	५१६			५२५		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		१८४५१५			३९२५९४		
सञ्चालन लागत		३१४४९०			५३६२९७		
कूल मुनाफा		-१२९९७५			-१४३७०३		
अन्य आम्दानी		१५९०२४			३१०१९८		
तलब, ज्याला, भत्ता		४८७३०			६९५९८		
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		४०५३१			५४४२६		
अन्य खर्च		३८४२५३			७२२४७१		
ह्रासकट्टी र अपलेखन					१०३८३		
कर तथा व्याज अधिको आय		-१२९९७५			-१५४०८६		
अनुदान (अन्य)		१२६७१९			१६३०६३		
व्याज खर्च		१५८०८			३९२५०		
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-१९०६५			-३०२७३		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-३०२७३		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					७६०८७		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					३५७०२४		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					११६१७		
खूद लिनु पर्ने हिसाब					३४५४०७		
जिन्सी मौज्जात					२३६१८९		
अपलेखन व्यवस्था					१२०२७		
खूद मौज्जात					२२४१६२		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					६२३६४		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					७०८०२०		
खूद स्थिर सम्पत्ति					१६८९८८		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					९२०३		
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र					९२०३		
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					८८६२११		
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					३९४२६७		
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					१०१२७४		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार					४७८६३२		
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					७६१६३		
कूल चालु दायित्व					१०५०३३६		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु वाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					१०५०३३६		
चुक्ता पूंजी							
क. श्री ५ को सरकार					९९०४९५		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष					५९०७		
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-११३०२५३		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-३०२७३		
शेयरहोल्डर फण्ड					-१६४१२५		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					३०३९६५		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेपाल आयल निगम

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२६ पौष २७
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग बाणिज्य तथा आपूर्ति
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	ववरमहल, काठमाडौं
संस्था रहेको स्थान	ववरमहल, काठमाडौं
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. ११४०
टेलिफोन	४२६३४८५
फैक्स	४२६३४७१
वेब	www.nepaloil.com.np
प्रमुख कार्यकारी	गोविन्द देव पाण्डे
इमेल	info@nepaloil.com.np
कार्यक्षेत्र :	पेट्रोलियम पदार्थको आयात तथा बिक्री वितरण

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरू							
व्यवसायिक कारोवार		५२५१९२	९०८४२४			९०७८६८	
क डिजेल	किलोलिटर	१९३७७२	३१३१८८			३१०३०७	
ख मट्टीतेल	किलोलिटर	१५९१३४	३०८८१५			३४६८७८	
ग अन्य वस्तु	किलोलिटर	१७२२८६	२८६४२१			२५०६८३	
कारोवार क्षमता : सांकेतिक	किलोलिटर	६८३०५	७४०२५		६८३०५	७३०२५	
क डिजेल	किलोलिटर	२८०९९	३०४५२		२८०९९	३००४१	
ख मट्टीतेल	किलोलिटर	२८४४५	३०८२७		२८४४५	३०४१०	
ग अन्य वस्तु	किलोलिटर	११७६१	१२७४६		११७६१	१२५७४	
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या				२३०		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन	संख्या				१३४		
- सार्वजनिक बिदा	संख्या				१३४		
- कार्यालय छुट्टि							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	४८१			४८१		
अधिकृतस्तर	संख्या	१०९			१०९		
सहायकस्तर	संख्या	३६९			३६९		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी	संख्या	३			३		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		२२६१७४००	२३३८७७००		२१९९३९००		
सञ्चालन लागत		२३५६३८००	२४७९४५००		२३११८०००		
कूल मुनाफा		-९४६४००	-१४०६८००		-११२४१००		
अन्य आम्दानी							
तलब, ज्याला, भत्ता					१४२००		
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		२१९४००	४६८०००		१२५०००		
अन्य खर्च		२५००			८७४००		
हासकट्टी र अपलेखन		१५०००			२००००		
कर तथा व्याज अधिको आय					-१३७०७००		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज					२२००		
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-११८३३००	-१८७४८००		-१३७२९००		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-१३७२९००		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्दात					५४४५००		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					१६८६६००		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					१२००		
खुद लिनु पर्ने हिसाब					१६८५४००		
जिन्सी मौज्दात					१६२२०००		
अपलेखन व्यवस्था							
खुद मौज्दात					१६२२०००		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					७१२५००		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					४५६४४००		
खूद स्थिर सम्पत्ति					२१४१००		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च					४११३००		
अन्य स्थिर सम्पत्ति					६९२००		
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					४४३००		
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र					२४९००		
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					५२५९०००		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					६२४०००		
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					१७०३००		
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक					१५६९०००		
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					३८७२००		
कूल चालु दायित्व					२७५०५००		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					२७५०५००		
चुक्ता पूंजी					९६७००		
क. श्री ५ को सरकार					९५१००		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य					१६००		
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान							
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान							
शेयरहोल्डर फण्ड					२५०८५००		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं २०१७ पौष १ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०१६ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	वन तथा भू-संरक्षण						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	बबरमहल, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	बबरमहल, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा							
टेलिफोन	४२२२१९२						
फ्याक्स	४२५७५५१						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	रामचन्द्र भट्ट						
इमेल							
कार्यक्षेत्र :	व्यापारीक						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क गोलिया	घन फिट	२५०११२	६०००००	३४९९८८	५६९४५०	१००००००	
ख चिरान	घन फिट	१८५३७	८४८४२	६६३०५	४९७४९	१३१११७	
ग इन्धन	चट्टा	४०८	८०५	३९७	६८२	१३१५	
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क गोलिया	घ. फिट				८०००००		
ख चिरान	घन फिट				१२००००		
ग इन्धन	चट्टा				६००		
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	संख्या						
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	४१९			४०५		
अधिकृतस्तर	संख्या	३४			३४		
सहायकस्तर	संख्या	३६१			३६१		
मजदूर	संख्या	१०			१०		
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी	संख्या	१४					

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		९८४२९			२१९४६०		
क गोलिया		८१७०५			१८२१६७	२३५७७१	
ख चिरान		१०७२६			२६७४२	८२९९७	
ग इनधन र खेरा पदार्थ		५९९८			१०५५१	१४७१७	
सञ्चालन लागत		५८१२९			१५८१०२		
क गोलिया		२७०७			२०१४४	३०२४०	
ख चिरान		६०३			२४७८	१६३७४	
ग रोयल्टी		५४८१९			१३५४८०	१८२५९५	
कूल मुनाफा		४०३००			६१३५८	१०४२७६	
अन्य आम्दानी		६१४			३०८२१	२५०२	
तलव, ज्याला, भत्ता		१९१३५			३२३९१	२१७०७	
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		११०२४			२३७१५	१५८४३	
अन्य खर्च							
ह्वासकट्टी र अपलेखन		५३३			९५१	९५१	
कर तथा व्याज अधिको आय		१०२२२			३५१२२		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		४३४६			६५१९	६५१९	
लिज खर्च							
कर अधिको आय		५८७६			२८६०३	५१७५८	
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					२८६०३		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा		६३७४	५४६१८		२८६०३	५१७५८	
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्दात					१९७५१	४८१२२	
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					२६३३७	५६६५०	
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
खूद लिनु पर्ने हिसाव					२६३३७	५६६५०	
जिन्सी मौज्दात					४८२८१	४३८९२	
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्दात					४८२८१		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					३०७२४	१७९५७२	
कूल चालु सम्पत्ति					१२५०९३	३२८२३६	
खूद स्थिर सम्पत्ति					५८१००	५८१००	
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					१५५०	४२००	
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					१८४७४३	३९०५३६	
चालु ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालु ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					११८०९	११८६५	
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					३८६१७	४२९५०	
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार					३६०४९	३६१००	
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य							
कूल चालु दायित्व					८६४७५	९०९१५	
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					९८९००	९८९००	
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					१८५३७५	१८९८१५	
चुक्ता पूंजी					१६१००	१६१००	
क. श्री ५ को सरकार					१५५००	१५५००	
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य					६००	६००	
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष					-२६०३२४	-२६०३२४	
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान							
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					२८६०३		
शेयरहोल्डर फण्ड					-६३२		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					६००००		
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					६००००		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०४१ श्रावण १ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	बालाजु औद्योगिक क्षेत्र, बालाजु काठमाण्डौ
संस्था रहेको स्थान	बालाजु औद्योगिक क्षेत्र, बालाजु काठमाण्डौ
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. ८१२
टेलिफोन	४३५०८४९, ४३५०५२०, ४३५०२७४, ४३५१२२४
फ्याक्स	४३५१३६९
वेब	www.idm.com.np
प्रमुख कार्यकारी	जनक वहादुर कार्की
इमेल	idmho@ntc.net.np
कार्यक्षेत्र :	सेवा

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क जमीन लिजमा	रोपनी	३३८९					
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क जमीन लिजमा दिनसकिने	रोपनी	३८७६			३८७६		
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	२४३			२४७		
अधिकृतस्तर	संख्या	३७			३७		
सहायकस्तर	संख्या	१९५			१९८		
मजदूर							
अस्थाई कामदार/कर्मचारी	संख्या	११			१२		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आमदानी		१६६५६३			२५१३९०	२६३०७६	-११६६६
सञ्चालन लागत		११५३७०			१७३२७२	२०२५६६	-२९२९४
कूल मुनाफा		५३२९३			७६११८		
अन्य आमदानी		४७०२			७६७३	५६४६	२२२७
तलव, ज्याला, भत्ता		१७९६०			२६२४४	२६७०२	-२४५६
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		१५१३६			१६२९६	२०१६६	-३९५०
अन्य खर्च					१६९३७		
ह्रासकट्टी र अपलेखन		५२००			७६६५		
कर तथा व्याज अधिको आय		१९५९७			१६९२९		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज							
लिज खर्च							
कर अधिको आय		१९५९७			१६९२९		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस					१५१४		
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर					६९९४		
खुद मुनाफा					६४२१		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश					१६६४		
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च					४३३७		
सञ्चित मुनाफा		१९५९७			२४००		
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					५१७४५		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					६६१६६		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					४५०९४		
खुद लिनु पर्ने हिसाब					४३०९४		
जिन्सी मौज्जात					३९०४		
अपलेखन व्यवस्था					०		
खुद मौज्जात					३९०४		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					१५५५०		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					११४२९३		
खूद स्थिर सम्पत्ति					९२४२४		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					१९४१०		
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					१९४१०		
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल स्थिर सम्पत्ति					१११८३४		
कूल सम्पत्ति					२२६१२७		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					२३०१४		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार					८९९३		
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					१९२३१		
कूल चालु दायित्व					५१२३८		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व					३०८४		
कूल स्थिर दायित्व					३०८४		
कूल दायित्व					५४३२२		
चुक्ता पूंजी					१३०८०६		
क. श्री ५ को सरकार					१२१४४२		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य					९३६४		
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					३८५९९		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					२४००		
शेयरहोल्डर फण्ड					१७१८०५		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					९०२७		
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					९०२७		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेशनल कन्स्ट्रक्शन कम्पनि नेपाल लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०१८ भाद्र ५ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०१६ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	भौतिक योजना तथा निर्माण						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	भद्रकाली प्लाजा, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	भद्रकाली प्लाजा, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं.३७						
टेलिफोन	४२१६६३१/४२१६६३४						
फ्याक्स	४२१६६३२						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	शंकर ठाकुर						
इमेल	nccn@hons.com.np						
कार्यक्षेत्र :	सेवा						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क भवन	वर्गफिट				३६५००		
ख पुल	मिटर				३५०		
ग सडक	किमी				५		
कारोवार क्षमता (नोशनल)							
क भवन	वर्गफिट				१०९०९०		
ख पुल	मिटर				२६०		
ग सडक	किमी				१०		
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	९९			२०४		
अधिकृतस्तर	संख्या	५७			५४		
सहायकस्तर	संख्या	४२			३७		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी	संख्या				११३		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी					१३५४११	३०००००	
सञ्चालन लागत					१२४३२०	२८१२०९	
कूल मुनाफा					११०९१	१८७९१	
अन्य आम्दानी					२५८४५९	१६००	
तलब, ज्याला, भत्ता					१७२२०		
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च					१२९५९		
अन्य खर्च							
ह्यासकट्टी र अपलेखन					१४१९		
कर तथा व्याज अघिको आय					२३७९५२		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज							
लिज खर्च							
कर अघिको आय					२३७९५२		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण (उपदान कोष)					४२०८९		
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					१९५८६३		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा					१९५८६३		
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					१३०३३९		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					३९८६८३		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					-८७२		
खूद लिनु पर्ने हिसाब					३९७८११		
जिन्सी मौज्जात							
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात					२२९३२		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					७००		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					५५१७८२		
खुद स्थिर सम्पत्ति					८६७४		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					५६०४५६		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक					२४६३३७		
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					७०७९१		
कूल चालु दायित्व					३१७१२८		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					३१७१२८		
चुक्ता पूंजी					६२०७१		
क. श्री ५ को सरकार					६२०७१		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-१४६०६		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					१९५८६३		
शेयरहोल्डर फण्ड					२४३३२८		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					७०६८१		
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं लि

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२८ साल भाद्र ३० गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	शान्तिनगर, काठमाडौं
संस्था रहेको स्थान	शान्तिनगर, काठमाडौं
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पो. ब.नं. ११९४
टेलिफोन	४४६२७५१, ४४७९५०४
फ्याक्स	४४६२६०७
वेब	nepaltransit.com
प्रमुख कार्यकारी	विष्णु दास डंगोल
इमेल	ntw@ntc.net.np
कार्यक्षेत्र :	सेवा

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क. गोदाम सेवा	मेटन	१३२७७	३००००	-१६७२३	३०५००	४००००	-९५००
ख. अण्डरटेकिंग सेवा	संख्या	४६०	५२२	-६२	५२२	५९१	-६९
ग. क्लियरिंग एण्ड फर्वाडिंग सेवा	संख्या	२३	३५	-१२	२०	२५	-५
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क. गोदाम सेवा	मेटन	१३२७७	३००००	-१६७२३	३०५००	४००००	-९५००
ख. अण्डरटेकिंग सेवा	संख्या	४६०	५२२	-६२	५२२	५९१	-६९
ग. क्लियरिंग फर्वाडिंग	संख्या	२३	३५	-१२	२०	२५	-५
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	८३			८९		
अधिकृतस्तर	संख्या	२४			२७		
सहायकस्तर	संख्या	५९			६२		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		१५२५७	२७७००	-१२४४३	२२०४६	२२७५०	-७०४
क. गोदाम सेवा		७५११	१४७००	-७१८९	११६७५	११७५०	-७५
ख. अण्डरटेकिंग सेवा		५४८३	९०००	-३५१७	९१२२	८८००	३२२
ग. क्लियरिंग फर्वाडिंग		२२६३	४०००	-१७३७	१२४९	२२००	-९५१
सञ्चालन लागत							
कूल मुनाफा							
अन्य आम्दानी		१४	२०००	-१९८६	३०३३	२०००	१०३३
तलब, ज्याला, भत्ता		७६३६	१४४५०	-६८१४	११७६७	१४९६८	-३२०१
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		७१०८	९८०१	-२६९३	१३१९६	१४७०२	-१५०६
अन्य खर्च		२२४			३५२	०	३५२
ह्रासकट्टी र अपलेखन		०			१०९१	०	१०९१
कर तथा व्याज अधिको आय		३०३	५४४९		-१३२७	-४९२०	३५९३
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज							
लिज खर्च		१०३४	२७२९	३७६३	२२८९		
कर अधिको आय		-७३१			-३६१६	-४९२०	
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-३६१६	८०६२	
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्दात					६२९५१	३५०४४	
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					४७७०४		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाव					४७७०४		
जिन्सी मौज्दात							
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्दात							
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					८३५७८	४३२७५	
कूल चालु सम्पत्ति					१९४२३३	७८३९९	
खूद स्थिर सम्पत्ति					७६४५	१०५८९८	-१९७५०
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					३९०	३४२९७	-८०३०
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					२०२२६८	२१८४३४	
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक							
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					९५५२१		
कूल चालु दायित्व					९५५२१		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					९५५२१		
चुक्ता पूंजी					१२२४३		
क. श्री ५ को सरकार					१२२४३		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान					७०५६		
जगेडा कोष					३६९७		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					८७३६५		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-३६१६	९१८९	-१५१८६
शेयरहोल्डर फण्ड					१०६७४७	१३६४०२	
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					५०००		
ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०४४ आषाढ १५ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	भौतिक योजना तथा निर्माण						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	बुद्धनगर, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	बुद्धनगर, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	४६७२						
टेलिफोन	४७८१९२६, ४७८१९२५						
फ्याक्स	४७८१९२३						
वेब	www.nepecon.com.np						
प्रमुख कार्यकारी							
इमेल	Nepecon@wlink.com.np						
कार्यक्षेत्र :							
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	२१			२१		
अधिकृतस्तर	संख्या	९			९		
सहायकस्तर	संख्या	१२			१२		
मजदूर							
अस्थाई कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		७९५५	४५५८		१८९६२	७३८२७	
क सेवा		७६६१	३८३८		१८२०३	७३३१५	
ख अन्य		२९४	७२		७५९	५१२	
सञ्चालन लागत		६४५५	३२३८		१५३१४	६२३१७	
क सेवा		६४५५	३२३८		१५३१४	६२३१७	
कूल मुनाफा		१५००	१३२०		३६४८	११५१	
अन्य आम्दानी					७५९	५१२	
तलव, ज्याला, भत्ता							
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		२०४३	५७५७		५१५	४२६०	
अन्य खर्च							
ह्यासकट्टी र अपलेखन							
कर तथा व्याज अधिको आय		-५४३	-४४३७		२५८	-११२७	
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज							
लिज खर्च							
कर अधिको आय							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-११२७	३६१४	
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					९३६४		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					१६६३९		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाब							
जिन्सी मौज्जात							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात							
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					३२०४०		
कूल चालु सम्पत्ति					५८०४३		
खूद स्थिर सम्पत्ति					१६९०		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					१४३५६		
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					१४३५६		
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य					८८००		
कूल सम्पत्ति					६८५३३		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु वाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					११३३४		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					५८२१		
कूल चालु दायित्व					१७१५५		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु वाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व					१७९६०		
कूल दायित्व					३५११५		
चुक्ता पूंजी							
क. श्री ५ को सरकार					३७९५		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य					२५६६		
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					२८१.८४		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-११२७		
शेयरहोल्डर फण्ड					३३४१८		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

शाही नेपाल वायुसेवा निगम

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	१ जुलाई १९५८						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	शाही नेपाल वायुसेवा निगम ऐन, २०१९						
सम्बन्धित मन्त्रालय	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	कान्तिपथ, काठमाण्डौ ।						
संस्था रहेको स्थान	नयाँसडक, काठमाण्डौ ।						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. ४०१ सुन्धारा काठमाण्डौ ।						
टेलिफोन	४२२७२३						
फ्याक्स	४२२५३४७						
वेब	www.royalnepalairlines.com						
प्रमुख कार्यकारी	मोहन प्रसाद खनाल						
इमेल	general@rnc.com.np						
कार्यक्षेत्र :	सेवा क्षेत्र						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क यात्रु	संख्या	१९८०००	२९७०००	९९०००	३६५०००	४६२०००	९७०००
ख कार्गो, थप बेगेज र हुलाक	मेटन	१६५८	२५५८	९००	२५७०	३९८०	१४१०
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	१५९७			१५९७		
अधिकृतस्तर	संख्या	४८६			४८६		
सहायकस्तर	संख्या	९९१			९९१		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी	संख्या	१२०			१२०		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		२०१९४६१	२९७९५३१	-९६००७०	३५६८४०३	४४६०४६७	-८९२०६४
क यात्रु		१८६७३८५	२७८८५२०	-९२११३५	३४२०७८२	४१४१४४४	-७२०६६२
ख कार्गो, थप वेगेज र हुलाक		१०५८४८	१८१३८८	-७५५४०	१४२२०६	२९४८७९	-१५२६७३
ग चार्टर		४६२२९	९६२३	३६६०६	५४१५	२४१४४	-१८७२९
सञ्चालन लागत		२२८८५७१	२३७१७६६	-८३१९५	३२८४१८५	३५५२२६४	-३०८१९५
संचालन मुनाफा		-२६९११०	६०७७६५	-१०४३२६५	२८४२१८	९०८२०३	-५८३८६९
अन्य आम्दानी		५४८८५४	३५९७३३	१८९१२१	६३४३०५	४२८३५४	२०५९५१
तलव, ज्याला, भत्ता							
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		४३३७७५	४७३३२८	-३९५५३	५६७६८०	७६४७८३	-१९७१०३
अन्य खर्च							
ह्यासकट्टी र अपलेखन		२१३३४	२१३३४		३७५७५		३७५७५
कर तथा व्याज अघिको आय		-१७५३६५	४७२८३६	-२९७४७१	३१३२६८	५७१७७४	-२५८३९०
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		६६६६७	७८९२७	-१२२६०	९५०००	१५१४९५	-५६४९५
लिज खर्च							
कर अघिको आय		-२४२०३२	३९३९०९	१५१८७७	२१८२६८	४२०२७९	
मुनाफावाट गरिने खर्चहरू							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					२१८२६८		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					३६३६४५		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					३३९१२९		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					२०४९६२		
खूद लिनु पर्ने हिसाब					१३४९६७		
जिन्सी मौज्जात					७१७७००		
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात					७१७७००		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					७२००००		
कूल चालु सम्पत्ति					१९३५५१२		
खूद स्थिर सम्पत्ति					३८४६९१		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको					३८४६९१		
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूजीगत खर्च					१५०००		
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य					५३९०		
कूल स्थिर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					२३४०५१३		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					५८२९३८		
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक					१६६८०४४		
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					१३३२९२०		
कूल चालु दायित्व					३५८३९०२		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					१२३२९०		
अन्य स्थिर दायित्व							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					३७०७१९२		
चुक्ता पूंजी					३७९२६६		
क. श्री ५ को सरकार					३७९२६६		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-१९६४२१२		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					२१८२६८		
शेयरहोल्डर फण्ड					-१३६६६७९		
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							

राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०४५ जेष्ठ २० गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	बालाजु औद्योगिक क्षेत्र, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	बालाजु औद्योगिक क्षेत्र, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं १३१८						
टेलिफोन	४३५०५२२ / ४३५०५६७ / ४३५०५६६						
फ्याक्स	४३५०५३०						
वेब	www.npedc-nepal.org						
प्रमुख कार्यकारी	भरतमणि ज्ञवाली						
इमेल	npedc @ wlink.com.np						
कार्यक्षेत्र :	सेवा						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार	संख्या	१०	२०	-१०	२४	३०	-६
क भिसा निष्काशन	संख्या	१	१		१	१	
ख तालीम सेमिनार र एपिओ	संख्या	९	१६	-७	२२	२४	२
ग परामर्श			३	-३	१	५	४
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क भिसा निष्काशन							
ख तालीम सेमिनार र एपिओ							
ग परामर्श							
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	१८०	१८०		२७०		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	संख्या	१	१		१		
कार्य सञ्चालन नभएको दिन	संख्या						
- सार्वजनिक विदा	संख्या	४७	४७		७१		
- कार्यालय छुट्टी	संख्या	१६	१६		२४		
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	५२			५७		
अधिकृतस्तर	संख्या	२६			३१		
सहायकस्तर	संख्या	२६			२६		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		५७८१	१२८००	-७०१९	१६६७५	१९२००	-२५२५
क. भिषा शुल्क							
ख. परामर्श सेवा							
ग. ए.पि.ओ. शुल्क							
सञ्चालन लागत							
कूल मुनाफा							
अन्य आम्दानी		२९६१	३५३६	-५७५	५४६९	८०००	-२५३१
तलब, ज्याला, भत्ता		५८५८	५९३४	-७६	८६८०	१२२००	-३५२०
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		१८३७	४१३४	-२२९७	५६२३	५२४०	३८३
अन्य खर्च		२८४४	३२६८	-४२४	१९२४	५७००	-३७७६
ह्यासकट्टी र अपलेखन		५००	६००	-१००	७५९	१४००	-६४१
कर तथा व्याज अधिको आय							
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज							
लिज खर्च		४००	४००		५५०	५००	५०
कर अधिको आय		-२६९७	२०००	-४६९७	४६०८	२१६०	२४४८
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु					२१७५		
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर					४१७	५४०	१२३
खुद मुनाफा					२०१६	१६२०	३९६
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था					४००		
ड. लाभांश					११९०		
च. सामान्य जगेडा					४२६		
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा		-२६९७	२०००	-४६९७		४२६	
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					२३७५०	२५१२३	१३७३
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					२९१४	१२१०	-१७०४
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाब					२९१४	१२१०	-१७०४

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
जिन्सी मौज्दात					१५९	२००	४१
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्दात					१५९	२००	४१
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति							
कूल चालु सम्पत्ति					२६८२३	२६५३३	-२९०
खूद स्थिर सम्पत्ति					३१७४	४५००	१३२६
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					८६८८९	१०१८००	१४९११
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					८३८८९	९८८००	१४९११
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र					३०००	३०००	
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					११६८८६	१३२८३३	१५९४७
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					५८६८	१३२०७	७३३९
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					३००५०	३४२१३	४१६३
कूल चालु दायित्व					३५९१८	४७४२०	११५०२
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					३५९१८	४७४२०	११५०२
चुक्ता पूंजी					७९३२	७९३२	
क. श्री ५ को सरकार					१९००	१९००	
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य					६०३२	६०३२	
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष					७३०३५	७७४८१	४४४६
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान							
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					२०१६		
शेयरहोल्डर फण्ड					८०९६७	८५४१३	४४४६

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	३१ डिसेम्बर १९९८						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ऐन, २०५३						
सम्बन्धित मन्त्रालय	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	ववरमहल, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	ववरमहल, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा							
टेलिफोन	४२६२३६/४२६२४९६/४२६२५९८/४२६२३८७						
फ्याक्स	९७७-१-४२६२५९६						
वेब	caanepal.org.np						
प्रमुख कार्यकारी	राजेश राज दली						
इमेल	cnsatm@mos.com.np						
कार्यक्षेत्र :	सेवा						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क जहाज आवागमन	संख्या				६०६४८		
ख यात्रु आवागमन	संख्या				१७४८०८२		
ग कार्गो टुवानी	टन				१८७०६		
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन		२४०			३६५		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन		१			१		
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	१०६५					
अधिकृतस्तर	संख्या	१५६					
सहायकस्तर	संख्या	९०९					
मजदूर							
अस्थाई कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		८५६३७३			११८८७००	११९३०००	-४२९९
सञ्चालन लागत		८७३३०			१३३३१९	२५८०००	१२४६८१
कूल मुनाफा		७६९०४३			१०५५३८१	९३५०००	१२०३८१
अन्य आम्दानी							
तलब, ज्याला, भत्ता		१२४६०२			१९७९२२	२२६०००	२८०७८
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		३२०४६			७३९०९	१०१०००	२७०९१
अन्य खर्च		२१००					
ह्यासकट्टी र अपलेखन		७१००००			७०६१०५	३५००००	-३५६१०५
कर तथा व्याज अधिको आय		-९९७०७			७७४४४	२५८०००	-१८०५५६
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		३१००००			३०८७३५	३०९०००	-२६५
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-४०९७०७			-२३१२९०	-५१०००	-१८०२९०
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-२३१२९०		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					६१५०२१		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					८६२६८४		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाब					८६२६८४		
जिन्सी मौज्जात							
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात							
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					५३४१७७		
कूल चालु सम्पत्ति					२०११८८२		
खूद स्थिर सम्पत्ति							
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको					६८०२९७२		
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च					२९२१९६१		
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					११७३६८१४		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक					२०२५		
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार					११७६६३१		
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					४१९५		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु दायित्व							
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु वाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					२,३२०,७४३		
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल स्थिर दायित्व					२,३२०,७४३		
कूल दायित्व					३,५०३,५९५		
चुक्ता पूंजी					१०,६६३०००		
क. श्री ५ को सरकार					१०,६६३,०००		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-२,१९८,७९८		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-२३१,२९०		
शेयरहोल्डर फण्ड					८,२३३,२१९		
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					१०००००		
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला					१२५०००		
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

सांस्कृतिक संस्थान

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२९ अषाढ ५ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	संचार संस्थान ऐन, २०२८						
सम्बन्धित मन्त्रालय	संस्कृती पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	रानी पोखरी, काठमाण्डौं, नेपाल						
संस्था रहेको स्थान	कान्तिपथ, काठमाण्डौं						
हुलाक पत्र मञ्जुषा							
टेलिफोन	४२२६१९६, ४२४१३९८						
फ्याक्स	०९९७-१-४२२४७६०						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	हरिहर शर्मा						
इमेल							
कार्यक्षेत्र :	सामाजिक						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क प्रदर्शन	सख्या	१७			१४	१५	१
ख प्रदर्शन हल भाडामा	दिन				३९	३७	-२
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा	दिन	७८			११९		
- कार्यालय छुट्टि							
- प्राविधिक गडबडी	दिन	१४६			१९३		
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	सख्या	४७			४९		
अधिकृतस्तर	सख्या	१३			१३		
सहायकस्तर	सख्या	२८			३०		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी	सख्या	६			६		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		१००			२६३		
क प्रदर्शन हल					२२३		
ख कार्यक्रम		१००		-१००	४०		
सञ्चालन लागत		६६८			११८६		
क कार्यक्रम		६६८	२०००	१३३२	११८६	३७७५	२५८९
कूल मुनाफा		-५६८	-२०००	-१४३२	-९२३		
अन्य आम्दानी		४१०		-४१०	१७७६		
तलव, ज्याला, भत्ता		२५३०	३६९१	११६०	५३७६	६०२९	६५३
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		२७९	६९८	४१९	३७४	४७०	९५
अन्य खर्च		२७४	३४२	६८	५७३	५३६	-३६
ह्यासकट्टी र अपलेखन					७७		
कर तथा व्याज अधिको आय		-३२४२	-६७३२	-३४८९	-५५४८		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)		६७३२	६७३२		९०००		
अनुदान (अन्य)							
व्याज					१५५७		
लिज खर्च							
कर अधिको आय		३४८९			१८९४		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर					२४३		
खुद मुनाफा					१६५०		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा					३४७		
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					४४६४२		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					१९०२६		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाव					१९०२६		
जिन्सी मौज्दात							
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्दात							
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					२३७८		
कूल चालु सम्पत्ति					६६०४७		
खूद स्थिर सम्पत्ति					५७९		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको					५७९		
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च					२०८८०		
अन्य स्थिर सम्पत्ति					२२०००		
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					२२०००		
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					८७५०८		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					११९९		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					७२०१		
कूल चालु दायित्व					८४००		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					६३९००		
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					७२३००		
चुक्ता पूंजी					१३२०८		
क. श्री ५ को सरकार					१३२०८		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					३४७		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					१६५०		
शेयरहोल्डर फण्ड					१५२०६		
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					९६९४		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

गोरखापत्र संस्थान

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२०
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	गोरखापत्र संस्थान ऐन, २०१९
सम्बन्धित मन्त्रालय	सूचना तथा संचार
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	धर्मपथ, काठमाण्डौ
संस्था रहेको स्थान	धर्मपथ, काठमाण्डौ
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. २३
टेलिफोन	४२२३९०२, ४२५५७३०
फ्याक्स	९७७-१-४२२९७४८
वेब	www.gorkhapatra.org.np
प्रमुख कार्यकारी	इन्दिरा प्रसाई
इमेल	e-mail: gopa@mos.com.np
कार्यक्षेत्र :	पत्र पत्रिका प्रकाशन

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार	संख्या	५९०७	७५२८	-१६२१	९३७६	११२९२	-१९९६
क गोरखापत्र दैनिक	संख्या	४६६४	५५२०	-८५६	७१७१	८२८०	-११०९
ख द राईजिङ्ग नेपाल दैनिक	संख्या	८७९	१४४०	-५६१	१५४२	२१६०	-६१८
ग मासिकी	संख्या	३६४	५६८	-२०४	६६३	८५२	-१८९
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	२३५			३५९		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	संख्या	३			३		
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा	संख्या	१८			१९		
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको	संख्या	५			६		
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	६१९			६४४		
अधिकृतस्तर	संख्या	१३१			१५०		
सहायकस्तर	संख्या	४१७			४२७		
मजदूर	संख्या	४९			४५		
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी	संख्या	२२			२२		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आमदानी		९५३३३	१०६३५८	-११०२५	१४३१८१	१६०५५३	-१७३७२
सञ्चालन लागत		२८४६४	३०१४७	१६८३	३९१७६	४८०१७	८८४१
कूल मुनाफा		६६८६९	७६२११	-९३४२	१०४००५	११२५३६	-८५३१
अन्य आमदानी		५०३	३६३४	-३१३१	५१८५	४६५७	५२८
तलव, ज्याला, भत्ता		५४९७६	५८०८७	३१११	८४०८६	८१३५७	-२७२९
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		१६३०५	१७९५५	१६५०	२१७५६	२५४३७	३६८१
अन्य खर्च					११०७		
ह्रासकट्टी र अपलेखन					६२१९		
कर तथा व्याज अधिको आय		-३९०९			-३९७८		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		१७५१	२६६६	९१५	४९३३	८२२८	
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-५६६०			-८९११		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-८९११		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					२८१३७		
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					८७४५३		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खुद लिनु पर्ने हिसाब					८७४५३		
जिन्सी मौज्जात					१९५५		
अपलेखन व्यवस्था							
खुद मौज्जात					१९५५		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					३६४३७		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल चालु सम्पत्ति					१५३९८२		
खुद स्थिर सम्पत्ति					४११६०		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					१९५१४२		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					६५१०६		
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					९६१२४		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य							
कूल चालु दायित्व					३१०१८		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					४४२८५		
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					१४०४०९		
चुक्ता पूंजी							
क. श्री ५ को सरकार					११५१६		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान							
जगेडा कोष					२६९८		
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					४९४२९		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-८९११		
शेयरहोल्डर फण्ड					५४७३३		
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					६५१०५		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					४१८६३		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य					२३२४२		
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०३५ मंसिर ६ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	शिक्षा तथा खेलकुद						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	सानो ठिमी भक्तपुर						
संस्था रहेको स्थान	सानो ठिमी भक्तपुर						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. १०९०						
टेलिफोन	६६३०७८७, ६६३०७९६						
फ्याक्स	६६३०७८८						
वेब	www.janakedu.com						
प्रमुख कार्यकारी	रमेशनाथ जोशी						
इमेल	info@janakedu.com.np						
कार्यक्षेत्र :	पाठ्यपुस्तक उत्पादन तथा वितरण						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क पाठ्य पुस्तक उत्पादन (हजारमा)	संख्या	१३२००				१२२००	
ख अभ्यास पुस्तिका उत्पादन (हजारमा)	संख्या	१००			५००	१०००	
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन	दिन	२३०			२५५		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन	शिफ्ट	३			३		
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	७२२			७०२		
अधिकृतस्तर	संख्या	८३			८४		
सहायकस्तर	संख्या	५२९			५२९		
मजदूर	संख्या	११०			८९		
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी					४९०६१५	५११४४०	-२०८२५
क. पाठपुस्तक विक्रीबाट आम्दानी					४६३८२१	४८९४४०	-२५६१९
ख. अन्य छपाईबाट आम्दानी					२६७९४	२२०००	४७९४
सञ्चालन लागत					२८७५९७	२९३०९०	-५४९३
कूल मुनाफा					२०३०१८	२१८३५०	-१५३३२
अन्य आम्दानी					७४५२	४०००	३४५२
तलब, ज्याला, भत्ता					३१२१२	३३९६०	-२७४८
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च					३७५८१	२३९२५	१३६५६
अन्य खर्च					९७५३८	९७५००	३८
ह्यासकट्टी र अपलेखन					२०७५३	४००००	-१९२४७
कर तथा व्याज अधिको आय					२३३८६	२६९६५	-३५७९
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज					१३९३३	१७५००	-३५६७
लिज खर्च							
कर अधिको आय					९४५३	९४६५	-१२
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस					८९८	९०८	-१०
ख. कर्मचारी कल्याण					४७३	४७८	-५
ग. आयकर					१८९०	१८९३	-३
खुद मुनाफा					६१९२	६१८६	६
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश					२८३६	२८३९	-३
च. सामान्य जगेडा					३३०९	३३१२	-३
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा					४७	३५	१२
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					१०९५४	२५९००	-१४९४६
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					२१४३८९	१४७५६०	६६८२९
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाब					२१४३८९	१४७५६०	६६८२९
जिन्सी मौज्जात					१७९३९६	२४७५१०	-६८११४

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्जात					१७९३९६		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					१००	१००	
कूल चालु सम्पत्ति					४०४८३९	४२१०७०	-१६२३१
खूद स्थिर सम्पत्ति					२६६३६२	२२३४९५	४२८६७
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च					३६२०	४०००	-३८०
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					६७४८२१	६४८५६५	२६२५६
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					२५९३२	२५०००	९३२
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					३०७६२	३५०००	-४२३८
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					४२९६९	२५०८५	१७८८४
कूल चालु दायित्व					९९६६३	८५०८५	१४५७८
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					९९६६३	८५०८५	१४५७८
चुक्ता पूंजी							
क. श्री ५ को सरकार					४५००००	४५००००	
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान					१०१४५४	१०१४५४	
जगेडा कोष					२३४०४	१७२६०	६१४४
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					२५०	२१०	४०
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					४७		४७
शेयरहोल्डर फण्ड					५७५१५८	५६३४८०	११६७८

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					७३३००		
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					७३३००		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेपाल टेलिभिजन

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०४२ माघ १७ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	संचार संस्थान ऐन, २०२८
सम्बन्धित मन्त्रालय	सूचना तथा संचार
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	सिंहदरवार, काठमाण्डौ
संस्था रहेको स्थान	सिंहदरवार, काठमाण्डौ
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. ३८२६
टेलिफोन	९७७-१-४२२९१३५, ४२२०३४८, ४२४२९०७
फ्याक्स	९७७-१-४२२८३९२
वेब	
प्रमुख कार्यकारी	दुर्गानाथ शर्मा
इमेल	neptv@ccsl.com.np
कार्यक्षेत्र :	सेवा

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क. निश्चित कार्यक्रम	घण्टा				५३९८		
ख. वैज्ञानिक कार्यक्रम	घण्टा				२५२		
ग. प्रायोजित कार्यक्रम	घण्टा				१८००		
कारोवार क्षमता : (नोशनल)	घण्टा				७४५०		
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	३७४			३७४		
अधिकृतस्तर	संख्या	१८६			१८६		
सहायकस्तर	संख्या	१०२			१०२		
मजदूर	संख्या						
अस्थायी कामदार/कर्मचारी	संख्या	८६			८६		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी					२१३८५०	१८००००	
सञ्चालन लागत					१६२७२०	१८००००	
कूल मुनाफा					५११३०		
अन्य आम्दानी					३७०४		
तलव, ज्याला, भत्ता					५४०२६		
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च					२८४६४		
अन्य खर्च							
ह्यासकट्टी र अपलेखन					९९४६९		
कर तथा व्याज अघिको आय					-१२७१२५		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज							
लिज खर्च							
कर अघिको आय					-१२७१२५		
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-१२७१२५		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्दात					१३३८८२		
लिनु पर्ने हिसाव:वस्तु/सेवा					२५८८३४		
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खूद लिनु पर्ने हिसाव					२५८८३४		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
जिन्सी मौज्दात					१८०६४		
अपलेखन व्यवस्था							
खुद मौज्दात					१८०६४		
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					३१८६८		
कूल चालु सम्पत्ति					४४२६४८		
खुद स्थिर सम्पत्ति					७६७५५५		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					१२१०२०३		
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					६३७४१		
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					२४५६४		
कूल चालु दायित्व					८८३०५		
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					८८३०५		
चुक्ता पूंजी					१२९८१६६		
क. श्री ५ को सरकार					१२९८१६६		
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान					७०६०		
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-२७३४३७		
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-१२७१२५		
शेयरहोल्डर फण्ड					११२१८९८		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					३५०००		
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					३५०००		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

ग्रामीण आवास कंपनी लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं २०४६ फागुन ९ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	भौतिक योजना तथा निर्माण						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	पुल्चोक, ललितपुर						
संस्था रहेको स्थान	पुल्चोक, ललितपुर						
हुलाक पत्र मञ्जुषा							
टेलिफोन	५२१३९६/९७						
फ्याक्स							
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	कुमार प्रसाद लोहनी						
इमेल	ruralhousing.wlink.com.np						
कार्यक्षेत्र :	सामाजिक						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क प्लट बिक्री	संख्या				४४१	१५००	-१०५९
कारोवार क्षमता : (नोशनल)							
क प्लट बिक्री						१५००	
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	१०५			१०५		
अधिकृतस्तर	संख्या	२१			२१		
सहायकस्तर	संख्या	८४			८४		
मजदूर							
अस्थाइ कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी					९८८८	३३८२४	-२३९३६
सञ्चालन लागत							
कूल मुनाफा							
अन्य आम्दानी					३९००	८८००	-४९००
तलब, ज्याला, भत्ता					९४४६	१३००२	३५५६
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च					७११९	२०८६६	१३७४७
अन्य खर्च					३०६०	२६५४२	२३४८२
ह्रासकट्टी र अपलेखन					१६१	४००	२३९
कर तथा व्याज अधिको आय					-५९९८		
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज							
लिज खर्च							
कर अधिको आय					-५९९८		
मुनाफावाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-५९९८		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					७९७५	३५०४४	-२७०६९
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा							
शंकास्पद आसामी व्यवस्था							
खुद लिनु पर्ने हिसाब							
जिन्सी मौज्जात					५५८६४	४३२७५	१२५८९
अपलेखन व्यवस्था							
खुद मौज्जात					५५८६४	४३२७५	१२५८९

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					२२२२८	२७५००	-५२७२
कूल चालु सम्पत्ति					८६०६७	१०५८१९	-१९७५२
खूद स्थिर सम्पत्ति					५२२२	५५४२	३२०
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					२६२६७	३४२९७	-८०३०
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					२६२६७	३४२९७	-८०३०
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल स्थिर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					११७५५६	१४५६६८	-२८११२
चालु ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालु ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक							
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार					१७११३	१७०००	११३
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					९००४	१६१९९	-७१९५
कूल चालु दायित्व					२६११७	३३१९९	-७०८२
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
अन्य स्थिर दायित्व					९३८१	९३८१	
कूल स्थिर दायित्व					९३८१	९३८१	
कूल दायित्व					३५४९८	४२५८०	-७०८२
चुक्ता पूजी					२३२४८	२३३४८	
क. श्री ५ को सरकार					२३२४८	२३३४८	
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूजीगत अनुदान							
जगेडा कोष					२३८६६	२३८६६	
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान							
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-५९९७	९१८९	-१५१८६
शेयरहोल्डर फण्ड					८२०५८	९७९२५	१५२४०

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					३२८००		
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					३२८००		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेपाल खानेपानी संस्थान

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०४६						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन, २०४६						
सम्बन्धित मन्त्रालय	भौतिक योजना तथा निर्माण						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	५३४९						
टेलिफोन	४२५९७६६, ४२६२२०५						
फ्याक्स	००९७७-९-४२६२२२९/४२५९८२४						
वेब	www.nwsc.gov.np						
प्रमुख कार्यकारी	धर्म कुमार बजिमय						
इमेल	nwsc@mos.com.np						
कार्यक्षेत्र :	खानेपानी संकलन तथा वितरण						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार (पानी वितरण)	दशलख लि.	३५९३५	३४४२०		४७८४०	४७५००	३४०
कारोवार क्षमता : (नोशनल) (पानी उत्पादन)	दशलख लि.	५५७६९	५४७५०		७५९४०	७५५५५	३८५
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी	संख्या	२९७०			२९७०		
अधिकृतस्तर	संख्या	९५७			९५७		
सहायकस्तर	संख्या	९५४२			९५४२		
मजदूर							
अस्थाई कामदार/कर्मचारी (करार)	संख्या	४७९			४७९		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		४५०५१४	४७०७३४		५३०८१४	५३४६९७	-३८८३
क पानी महसुल		४५०५१४	४७०७३४		५३०८१४	५३४६९७	-३८८३
सञ्चालन लागत		२१९०२२	२३९२६४		३३२०५०	३४७५९६	-१५५४६
क. उत्पादन र वितरण		१६५९२६	१८४३६२		२५७३७३	२६७४१४	-१००४१
ख. ईलेक्ट्रोमेकानिक, ढल र गुणस्तर		२२३६२	२३५४०		३१०२२	३४६९४	-३६७२
ग. उपभोक्ता लेखा		३०७३४	३१३६२		४३६५५	४५४८८	-१८३३
कूल मुनाफा		२३१४९२	२३१४७०		१९८७६४	१८७१०१	११६६३
अन्य आम्दानी		३४६००	३८४८०		६८०८१	५७५५५	१०५२६
तलव, ज्याला, भत्ता							
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		८९२२०	९३९१६		११४१४१	१२३७२१	-९५८०
अन्य खर्च					३५४२९	२९४२५	६००४
ह्रासकट्टी र अपलेखन					१०४००१	७६३८५	२७६१६
कर तथा व्याज अधिको आय		१७६८७२	१७६०३४		१३२७४	१५१२५	-१८५१
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज					५६१८८	५६६९३	-५०५
लिज खर्च							
कर अधिको आय		१७६८७२	१७६०३४		-४२९१४	-४१५६८	-१३४६
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					-४२९१४	-४१५६८	-१३४६
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च/आम्दानी					४२११५		४२११५
सञ्चित मुनाफा					-७९९	-४१५६८	४०७६९
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					२३७०८४	२०७४५६	
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					६८६६८१	६५५०८९	
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					६८६६८	६५५०९	

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
खूद लिनु पर्ने हिसाव					६१८०१३	५८९५८०	
जिन्सी मौज्दात					२९८७४४	२७०६३७	
अपलेखन व्यवस्था							
खूद मौज्दात					२९८७४४	२७०६३७	
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					५२५८०	३९०७९	
कूल चालु सम्पत्ति					१२७५०८९		
खूद स्थिर सम्पत्ति					२९२७३७७		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च					३१७३०५	४३३२८१	
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र							
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र							
ग. अन्य							
कूल सम्पत्ति					४५१९७७१	४३७४५१९	
चालु ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालु ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					२८४३६५	२८४३६५	
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					१७५४५५	१३५७१८	
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार					२७१०७१	२७१५७६	
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य					१२६६५६	९४३१३	
कूल चालु दायित्व					८५७५४७	७८५९७२	
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था						२०१३८२८	
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल स्थिर दायित्व						२०१३८२८	
कूल दायित्व						२७९९८००	
चुक्ता पूंजी							
क. श्री ५ को सरकार							
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूंजीगत अनुदान					५६११२५	५६८२०६	
जगेडा कोष							
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-२७३३१९	-२७३३१९	
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-७९९	-२५७०१	
शेयरहोल्डर फण्ड					३६६२२२४	१५७४७१९	

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित					४५६१६८		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेपाल विद्युत प्राधिकरण

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०४२ भाद्र १ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	नेपाल विद्युत प्राधिकरण ऐन, २०४१
सम्बन्धित मन्त्रालय	जलश्रोत
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	दरबार मार्ग, काठमाडौं
संस्था रहेको स्थान	दरबार मार्ग, काठमाडौं
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पो.ब.नं. १००२०
टेलिफोन	४२२५७९०
फ्याक्स	९७७-०१-४२६६६७३
वेब	www.nea.org.np
इमेल	neamd@mos.com.np
प्रमुख कार्यकारी	डा. जनकलाल कर्माचार्य

कार्यक्षेत्र : विद्युत उत्पादन तथा वितरण

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क. विद्युत उत्पादन	मेवाघण्टा	९६५२२३	१०१६०२४	-५०८०१	१३५५३७६	१९६५४५०	-६१००७४
ख. विद्युत खरिद	मेवाघण्टा	६२५०६२	६९४५१३	-६९४५१	१०२५५१९	१०२०९४०	४५७९
ग. विद्युत बिक्री	मेवाघण्टा	१२२६४५८	१३२५९००	-९९४४३	१८३२९६७	१९०६६२२	-७३६५५
कारोवार क्षमता : सांकेतिक							
क. नेविप्रा उत्पादन	मेवाघण्टा	९६५२२३	१०१६०२४	-५०८०१	१३५५३७६	१९६५४५०	-६१००७४
ख. नेविप्रा ट्रान्समिसन	मेवाघण्टा	९९६९६२	९६५२२३	- ४८२६९	२१४५८१०	२२५८७४७	-११२९३७
ग. नेविप्रा वितरण	मेवाघण्टा	१३१२५२०	१३३९३०६	-२६७८६	१८३२९६७	१९०६६२२	-७३६५५
कार्य सञ्चालन दिन		२४०	२४०		३६५	३६५	
सिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी		९६७३			९६७३		
अधिकृतस्तर		११०९			११०९		
सहायकस्तर		६३३९			६३३९		
मजदूर							
अस्थाई कामदार/कर्मचारी		२२२५			२२२५		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		८३४८३६०	८५१८७३५	१७०३७५	११८७४७३२	१२५८५७३२	-७११०००
क. खुद विद्युत विक्री		८३४८३६०	८५१८७३५	१७०३७५	११८७४७३२	१२५८५७३२	-७११०००
सञ्चालन लागत		४८२७८५६	४९३११६७	१०३३११	६७६५४३०	६७९७१९४	-३१७६४
क. उत्पादन खर्च		४५४६६८	४६८७३०	१४०६२	५४४२१४	४७६२४२	६७९७२
ख. रोयल्टी र विद्युत खरिद		४२१९९४१	४३०६०६२	८६१२१	६०२१७१६	६१४६३७०	-१२४६५४
ग. ट्रान्समिसन		१५३२४७	१५६३७५	३१२७	१९९५००	१७४५८२	२४९१८
कूल मुनाफा		३५२०५०४	३५८७५६८	६७०६८	५१०९३०२	५७८८५३८	-६७९२३६
अन्य आम्दानी		३७३६५२	३७७४२७	३७७४	६७३६८	६०००००	७१३६८
तलब, ज्याला, भत्ता		१२८५३६	१३३८९२	-५३५६	२९३४३७	२१६२८७	७७५०
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		३४४४३८	३४७९१७	-३४७९	१९५५८३	२९९७८९	१०४२०६
अन्य खर्च		९८४०७५	१,०३५,८६९	-५१७९३	१४३५२८७	१३५४२५८	८१०२९
हासकट्टी र अपलेखन		१४४४६१५	१४५९२०७	-१४५९२	२००६०९९	३१५६२८७	-११५०१८८
कर तथा व्याज अधिको आय		९९२४९३	९८८१११	१४६०५९	१८५०२६४	१३६१९१७	४८८३४७
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		२२१६६६७	२२१६६६७		२९९१५०६	३३८७०००	-३९५४९४
लिज खर्च							
कर अधिको आय		-१२२४१७४	-१२२८५५६	१४६०५९	-११४१२४२	-२०२५०८३	८८३८४१
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा							
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था					२००००		२००००
ड. लाभांश							
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च					३४४९०३		३४४९०३
सञ्चित मुनाफा					-१७८०३६१	-२०२५०८३	२४४७२२

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्जात					१०३६४२३	७०९८००	३२६६२३
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					४००३४४०		४००३४४०
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					२६७७२७		२६७७२७
खूद लिनु पर्ने हिसाब					३७३५७१३	२६५२४००	१०८३३१३
जिन्सी मौज्जात					१३४०३१४		१३४०३१४
अपलेखन व्यवस्था					२९२३०४		२९२३०४
खूद मौज्जात					१०४८०१०	१०५२३००	-४२९०
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					२०६३२७१	२४३८६००	-३७५३२९
कूल चालु सम्पत्ति					७८८३४१७	६८५३१००	१०३०३१७
खूद स्थिर सम्पत्ति					५८९६३४१४	५९५७३६००	-६९०९८६
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको							
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च							
अन्य स्थिर सम्पत्ति					११५४६८९५	१३९६५२००	-२४१८३०५
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					२००००		२००००
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र					६९३,०१५		६९३,०१५
ग. अन्य					१०८३३८८०		१०८३३८८०
कूल सम्पत्ति					७८३९३७२६	८०३९१९००	-१९९८१७४
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					६००,०००		६००,०००
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाब: व्यापारीक							
तिर्नु पर्ने हिसाब: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाब: अन्य					२५७८०९२		२५७८०९२
व्यवस्थाहरु					६८१४८१		६८१४८१
कूल चालु दायित्व					१०३८९२११	६५६६७००	३८२२५११
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					४५२५२०२४	४९१३३९००	
अन्य स्थिर दायित्व							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल दायित्व					५५६४१२३५	५५७००६००	
चुक्ता पूँजी					१८२१५८५८	१७४०७००	
क. श्री ५ को सरकार					१८२१५८५८	१७४०७०००	८०८८५८
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य							
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा कोष					८०११९०२	१०९५३७००	-२९४१७९८
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					-१६९४९०८	-१६९४९०८	
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					-१७८०३६१	-२६४४२००	८६३८३९
शेयरहोल्डर फण्ड					२२७५२४९१	२४०२१५९२	-१२६९१०१
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत					१००००००		
ग. अन्य दावी					६१६११४०		

नेपाल दुर सञ्चार कम्पनी लिमिटेड

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०३२ आषाढ १ गते नेपाल दुर संचार संस्थान स्थापना भै (वि.सं. २०६१ वैशाख १ गते) कम्पनीमा परिणत
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	संचार संस्थान ऐन, २०२८ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)
सम्बन्धित मन्त्रालय	सूचना तथा संचार
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	भद्रकाली काठमाण्डौ
संस्था रहेको स्थान	भद्रकाली काठमाण्डौ
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. ५४०६
टेलिफोन	४२४३४४४, ४२१०४७७, ४२१०१०६
फ्याक्स	४२१०३३५
वेब	www.ntc.net.np
प्रमुख कार्यकारी	सुगतरत्न कंशाकार
इमेल	acharyab@ntc.net.np
कार्यक्षेत्र :	संचार सेवा

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार		७८२२५	६३१४४	१५०८१	१६४४३४	१६७३६१	-२९२७
क स्थिर लाइन	संख्या	११६९७	२०१४४	-८४४७	३६६०१	३९५२८	-२९२७
ख घुम्ती लाइन (पछि भुक्तानी)	संख्या	५३९४	६६६७	-१२७३	१६८३३	१६८३३	
ग घुम्ती लाइन (पूर्व भुक्तानी)	संख्या	६११३४	३६३३३	२४८०१	१११०००	१११०००	
कारोवार क्षमता : (नोशनल)		७५४९	६८९६३	-६१४१४	१६०९६४	१७७५८४	-१६६२०
क स्थिर लाइन	संख्या	७५४९	२८९६३	-२१४१४	३२७८७	४७५८४	-१४७९७
ख घुम्ती लाइन (पछि भुक्तानी)	संख्या		६६६७	-६६६७	१६८३३	१००००	६८३३
ग घुम्ती लाइन (पूर्व भुक्तानी)	संख्या		३३३३३	-३३३३३	१११३४४	१२००००	-८६५६
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार/कर्मचारी		५७६१			५७६१		
अधिकृतस्तर		१०००			९८८		
सहायकस्तर		४७६१			४७७३		
मजदूर							
अस्थाई कामदार/कर्मचारी							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आम्दानी		२९१८०१९	२९४११३१	-२३११२	८३०८१६६	८१०७८०६	२००३६०
सञ्चालन लागत							
कूल मुनाफा							
अन्य आम्दानी			१४५१७२	-१४५१७२	४९१४४७	४२००००	७१४४७
तलब, ज्याला, भत्ता		२९३६११	३६७९०५	-७४२९४	७३०९६४	११३९०००	-४०८०३६
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च		९१६९४	५९१७६६	-५०००७२	१५३१४५२	८७७२७०	६५४१८२
अन्य खर्च		२२५२०	८७८४३	-६५३२३	४४९४७७	६८२६३०	-२३३१५३
ह्रासकट्टी र अपलेखन					९८७२४६	१०६४८२०	-७७५७४
कर तथा व्याज अधिको आय		२५१०१९४	२०३८७८९	४७१४०५	५१००४७४	४७६४०८६	३३६३८८
अनुदान (श्री ५ को सरकार)							
अनुदान (अन्य)							
व्याज		१७३	२०५९५	-२०४२२	८९६३६	११९०३०	-२९३९४
लिज खर्च							
कर अधिको आय		२५१००२१	२०१८१९४	४९१८२७	५०१०८३८	४६४५०५६	३६५७८२
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस					१९०३९५		१९०३९५
ख. कर्मचारी कल्याण					१३७६७१		१३७६७१
ग. आयकर					११७५३३२	१२१३५२०	-३८१८८
खुद मुनाफा					३५०७४४०	३४३१५३६	७५९०४
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था					१००००	५०००	५०००
ङ. लाभांश					५१९७३९	५२५१८०	-५४४१
च. सामान्य जगेडा							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा		२५१००२१	२०१८१९४	४९१८२७	२९३५२०४	२९०१३५६	३३८४८
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद तथा बैंक मौज्दात					११७१५६९०	१०८२९३६२	८८८६२८
लिनु पर्ने हिसाब:वस्तु/सेवा					३४१८९१६	३०९०५५०	३२८३६६
शंकास्पद आसामी व्यवस्था					४२८१२४		४२८१२४

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
खूद लिनु पर्ने हिसाब					२९९०७९२	३०९०५५०	-९९७५८
जिन्सी मौज्दात					६३१३२५	५७७६७०	५३६५५
अपलेखन व्यवस्था					१७२७३६		१७२७३६
खूद मौज्दात					४५८५८९	५७७६७०	-११९०८१
पेशकी लगायत अन्य चालु सम्पत्ति					७३२६८८१	७२०५३९०	१२१४९१
कूल चालु सम्पत्ति					२२४९१९५ २	२१७०२९७२	७८८९८०
खूद स्थिर सम्पत्ति					७२११२६८		
क. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग भएको					७२११२६८	८६२२१२८	-१४१०८६०
ख. कार्य सञ्चालनमा प्रयोग नभएको							
निर्माणाधीन सम्पत्ति र पूंजीगत खर्च					१७७३०८२	१७५५११०	१७९७२
अन्य स्थिर सम्पत्ति							
क. लगानी: मुद्दति निक्षेप तथा सरकारी सुरक्षण पत्र					१३३७४७४	१५९७४७०	-२५९९९६
ख. लगानी: संस्थागत सुरक्षण पत्र					१०७५९५		१०७५९५
ग. अन्य					४०२०५४		४०२०५४
कूल सम्पत्ति					३३३२३४२५	२३४५८०८२	८०१८२२०
चालुऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
चालुऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था							
तिर्नु पर्ने हिसाव: व्यापारीक					४८६४६७५	४४३४९८०	४२९६९५
तिर्नु पर्ने हिसाव: श्री ५ को सरकार							
तिर्नु पर्ने हिसाव: अन्य							
कूल चालु दायित्व							
दीर्घकालीन ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
दीर्घकालीन ऋण: श्री ५ को सरकार, सरकारी निकाय र दातृसंस्था					११२४९	९४३२०	-८३०७१
अन्य स्थिर दायित्व							

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल स्थिर दायित्व					११२४९	९४३२०	-८३०७१
कूल दायित्व					१०५५०४३२	१११८६०९०	-६३५६५८
चुक्ता पूंजी					१५००००००		
क. श्री ५ को सरकार					१४९९५०००	२०५३८६०	१२९४११४०
ख. सार्वजनिक संस्था तथा अन्य					५०००		५०००
पूंजीगत अनुदान					१६०३०७	२३९०००	-७८६६९३
जगेडा कोष					९००००		९००००
गत आ.व. अन्त्य सम्ममा नाफा/नोक्सान					४५८७४८२	१७२२७७००	-१२६४०२१८
चालु आ.व.को नाफा/नोक्सान					२९३५२०४	२९७१०३०	-३५८२६
शेयरहोल्डर फण्ड					२२७७२९९३	२२४९१५९०	२८१४०३
उ. कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिक/कर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

कृषि विकास बैंक

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२४ माघ ७ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कृषि विकास बैंक ऐन, २०२४
सम्बन्धित मन्त्रालय	अर्थ
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	रामशाह पथ, काठमाण्डौ
संस्था रहेको स्थान	रामशाह पथ, काठमाण्डौ
हुलाक पत्र मञ्जुषा	
टेलिफोन	४४६९९०७ २९९०९३७
फ्याक्स	४४६९९०७
वेब	www.coopbank.com.np
प्रमुख कार्यकारी	रामचन्द्र महर्जन
इमेल	adbnmisd@yahoo.com, adbnmisd@ntc.net.np
कार्यक्षेत्र:	वैङ्गिग

आ. कृयात्मक जानकारी (रु हजारमा)	इकाइ	तेस्रो त्रैमासिक सम्म २०६९।६२ यथार्थ	तेस्रो त्रैमासिक सम्म २०६९।६२ बजेट	फरक	आ. व. २०६०।६९ यथार्थ	आ. व. २०६०।६९ बजेट	आ. व. २०६०।६९ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क. ऋण प्रवाह खुद		९९८	९०७५	९५७	९९२८	९३०५	९७७
ख. साँवा र व्याज संकलन		९४४८	९९५९	५१९	९८३६	२३४२	५०५
ग.		३९२८			२९३०		
कारोवार क्षमता (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	९८०			२४६		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा	संख्या	९२			९९९		
- कार्यालय छुट्टी							
- पाविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार । कर्मचारी	संख्या	३५६३			३६०४		
अधिकृतस्तर	संख्या	९००५			९७७		
सहायकस्तर	संख्या	९९५०			२०९५		
मजदूर	संख्या	६०८			६९२		
अस्थाई कामदार कर्मचारी							

	इकाइ	तेस्रो त्रैमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	तेस्रो त्रैमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
कारोवार मूल्यमा							
सञ्चालन आम्दानी							
क. व्याज आय		२२२१३९४	२४०९९७५	-१८८८८२	२८९२४९४	३१९०४००	-२९७९०६
ख. कमिशन र डिष्काउण्ट		२८७८७	७४४७५	-४५६८८	४०५७७	७५५००	-३४९२३
ग. विनिमय र आय		१५००		-१५००	८९		८९
अन्य आम्दानी		१२९६९४	४५९००	७५७९४	३१२८०४	६३९००	२४८९०४
कूल आम्दानी		२३७३३७४	२५३०३५०	-१५६९७७	३२४५९६४	३३२९८००	-८३८३६
ऋण नोक्सानी व्यवस्था			४८००००	-४८००००	६००२३३८	२०००००	५८०२३३८
ऋण/व्याज अपलेखन							
सञ्चालन लागत							
क व्याज खर्च		११२३३५५	१२५९२५०	-१३५८९५	२०९३१०६	१९८३१००	११०००६
अन्य खर्चहरू							
क. कुल कर्मचारी खर्च		५८०३३५	५६२४२५	१७९१०	९३६१९९	८१७३००	११८८९९
ख. कूल शिरोभार खर्च (प्रशासनिक । अन्य)		१३६४२१	२०८२७५	-७१६५४	४९६६५५	२१४८००	२८१८५५
ग. सामान्य र विशेष खर्चहरू							
घ अन्य विविध खर्च					१६६१५९३		१६६१५९३
हसकटी र अपलेखन					५६२९६	६७६००	
कूल खर्च		१८४०११०	२०२९९५०	-१८९८४०	५२४३८४९	३०८२८००	२१७२३५३
कर तथा स्वऋणमा व्याज अधिको आय		५३३२६४	२०४००	५१२६८४	-८०००२२३	४७०००	-८०५८५२७
अनुदान श्री ५ को सरकार							
अनुदान अन्यबाट							
व्याज (ऋण वापत)							
कर अधिको आय					-८०००२२३	४७०००	-८०५८५२७
असाधारण र लेखनीति परिवर्तनबाट							
न्यून व्याज खर्च							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खूद मुनाफा							
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. जगेडा कोष							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							

	इकाइ	तेस्रो त्रैमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	तेस्रो त्रैमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद मौज्जात र बैंक					२९१०८६०		
अत्यकालीन पूँजी बजार ऋण							
अन्य वित्तीय संस्थाहरुबाट लिनुपर्ने							
सुरक्षणपत्रहरु							
स्टेट्युटरी निक्षेपमा राखिएको							
ऋण दिएको							
(भाखा नाघेको ऋण)							
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
क. खास प्रयोजनार्थ							
ख सामान्य प्रयोजनार्थ							
खुद ऋण प्रवाह					२०९२१७८४		
अन्य लगानी					२७३५४०८		
अन्य वित्तीय सम्पत्ति					८७३४२७९		
कूल वित्तीय सम्पत्ति							
खुद स्थिर सम्पत्ति					८६५३४७		
निर्माणाधीन र पूँजीगत खर्च							
अन्य मूर्त सम्पत्ति					१२९८१०६		
अमूर्त सम्पत्ति							
पर सारिएको कर सम्पत्ति					२०५९३७		
कूल सम्पत्ति					३७६७१७२१		
वित्तीय संस्थालाई तिर्नु पर्ने							
निक्षेपहरु					२६२४४१४५		
अन्य सार्वजनिक सापटी							
वण्ड नोट र कर्मसियल पेपर							
ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					७४२८४८		
ऋण: श्री ५ को सरकार सरकारी निकाय र दातृ संस्थाहरु					२९२२०९०		
अन्य वित्तीय दायित्व					५७२९२०६		
कूल वित्तीय दायित्व							
चालु ऋण दायित्व							
तिर्नु पर्ने कर					२३५१४७		
अन्य दायित्व:					७८१२५६१		
क. जीवन बीमा कोष							
ख. तिर्नु पर्ने बिल । पुर्नबीमा दायित्व							

	इकाइ	तेस्रो त्रैमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	तेस्रो त्रैमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
आयकर व्यवस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					४३६८५९९७		
चुक्ता शेयर							
क. श्री ५ को सरकार					१४५५९७८		
ख. सार्वजनिक संस्था					११८५८९		
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा					४११३८१		
मुनाफा/नोक्सान गत आ.व.को अन्त्य सम्ममा							
चालु आ.व.को नाफा /नोक्सान					-८०००२२४		
शेयरहोल्डर फण्ड					-६०१४२७६		
उ. कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिकाकर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत					१२२५३६४		
ग. अन्य दावी					२७९८९६		

राष्ट्रिय बीमा संस्थान (जीवन)

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं २०२४ पौष १ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	राष्ट्रिय बीमा संस्थान ऐन, २०२५
सम्बन्धित मन्त्रालय	अर्थ
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	सिंहदरवार, काठमाडौं
संस्था रहेको स्थान	रा.वि.स. भवन रामशाहपथ, काठमाडौं
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पो.ब.नं. ५२७
टेलिफोन	४२६२५२०
फ्याक्स	४२६२६१०
वेब	-
प्रमुख कार्यकारी	कुशेश्वर महतो
इमेल	beema@wlink.com.np

कार्यक्षेत्र:	वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन बीमा)						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क व्यक्तिगत पोलिस	संख्या	३३२५			१०२१०		
ख. गुप पोलिस (संस्थाको संख्या)	संख्या	२					
कारोवार क्षमता (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन					२३३		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन					१३२		
- सार्वजनिक बिदा					२८		
- कार्यालय छुट्टी					१०४		
- पाविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार । कर्मचारी	संख्या	२७०९			२७०९		
अधिकृतस्तर	संख्या	४२			४२		
सहायकस्तर	संख्या	६७			६७		
बीमा अभिकर्ताहरु	संख्या	२६००			२६००		
अस्थाई कामदार कर्मचारी							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
कारोवार मूल्यमा							
क जीवन बीमा प्रिमियम		२७०२००	३४००००	-६९८००	९६२४००	१०५००००	-८७६००
सञ्चालन आय		२१६२००	२७२०००	-५५८००	७६९९००	८४००००	-७०१००
क खूद प्रिमियम		२१६२००	२७२०००	-५५८००	७६९९००	८४००००	-७०१००
अन्य आम्दानी		१३००००			४०००००		
कूल आम्दानी		३४६२००	२७२०००	७४२००	११६९९००	८४००००	३२९९००
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
ऋण/व्याज अपलेखन							
सञ्चालन लागत		११३१००			४५३०००		
क दावी (मृत्यु तथा म्याद भुक्तानी)		८४९००			३१७६००		
ख. समर्पण मूल्य		२५३००			१२५०००		
ग. सेवा शुल्क		२९००			१०४००		
अन्य खर्चहरू		१९०००			६२०००		
क. कुल कर्मचारी खर्च		७९००	७९००		१९३००	२३७००	-४४००
ख. कूल शिरोभार खर्च (प्रशासनिक/अन्य)		४००	४२००	३८००	२७००	८७००	६०००
ग. सामान्य र विशेष खर्चहरू							
घ अन्य विविध खर्च (बजेट शिर्षक बाहेक)		१००००			४००००		
हसकटी र अपलेखन		७००			२०००		
कूल खर्च		१३२१००			५१७०००		
कर तथा स्वऋणमा व्याज अधिको आय		२१४१००			६५२९००		
अनुदान श्री ५ को सरकार							
अनुदान अन्यबाट							
व्याज (ऋण वापत)							
कर अधिको आय		२१४१००			६५२९००		
असाधारण र लेखानीति परिवर्तनबाट							
न्यून व्याज खर्च							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर					१०२६००		
खूद मुनाफा					५५०३००		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
च. जगेडा कोष							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा		२१४१००			५५०३००		
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद मौज्जात र बैंक					९८६००		
अल्पकालीन पूँजी बजार ऋण							
अन्य वित्तीय संस्थाहरुबाट लिनुपर्ने							
सुरक्षणपत्रहरु					७३००		
स्टेट्युटरी निक्षेपमा राखिएको							
ऋण दिएको							
(भाखा नाघेको ऋण)							
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
क. खास प्रयोजनार्थ							
ख सामान्य प्रयोजनार्थ							
खुद ऋण प्रवाह							
अन्य लगानी (मुद्दती खाता/बचतपत्र आदि)					८२२७५००		
अन्य वित्तीय सम्पत्ति							
कूल वित्तीय सम्पत्ति					८३३३४००		
खुद स्थिर सम्पत्ति					१५०००		
निर्माणाधीन र पूँजीगत खर्च							
अन्य मूर्त सम्पत्ति							
अमूर्त सम्पत्ति							
पर सारिएको कर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					८३४८४००		
वित्तीय संस्थालाइ तिर्नु पर्ने							
निक्षेपहरु							
अन्य सार्वजनिक सापटी							
बण्ड नोट र कर्मसियल पेपर							
ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
ऋण: श्री ५ को सरकार सरकारी निकाय र दातृ संस्थाहरु							
अन्य वित्तीय दायित्व							
कूल वित्तीय दायित्व							
चालु ऋण दायित्व							
तिर्नु पर्ने							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अन्य दायित्व:					८३०२६००		
क. जीवन बीमा कोष					६७७३९००		
ख. तिर्नु पर्ने बिल । पुर्नबीमा दायित्व					१५२८७००		
आयकर व्यवस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					८३०२६००		
चुक्ता शेयर					९३००		
क. श्री ५ को सरकार					२६००		
ख. सार्वजनिक संस्था					६७००		
पूजीगत अनुदान							
जगेडा							
मुनाफा/नोक्सान गत आ.व.को अन्त्य सम्ममा (जगेडा समेत)					३६५००		
चालु आ.व.को नाफा /नोक्सान							
शेयरहोल्डर फण्ड					४५८००		
उ. कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान					१४६७००		
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					१४६७००		
क. श्रमिकाकर्मचारी सम्बन्धित					१४६७००		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

राष्ट्रीय बीमा संस्थान (निर्जीवन)

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं २०२४ पौष १ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	राष्ट्रीय बीमा संस्थान ऐन, २०२५
सम्बन्धित मन्त्रालय	अर्थ
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	सिंहदरबार, काठमाडौं
संस्था रहेको स्थान	रा.वि.स. भवन रामशाहपथ, काठमाडौं
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पो.ब.नं. ५२७
टेलिफोन	४२६२५२०
फ्याक्स	४२६२६१०
वेब	-
प्रमुख कार्यकारी	कुशेश्वर महतो
इमेल	beema@wlink.com.np

कार्यक्षेत्र: वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन बीमा)

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
<i>संख्यात्मक सूचनाहरु</i>							
व्यवसायिक कारोवार							
क पोलिस	संख्या	१३९२			४६३७		
कारोवार क्षमता (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या				२३३		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन	संख्या				१३२		
- सार्वजनिक बिदा	संख्या				२८		
- कार्यालय छुट्टी	संख्या				१०४		
- पाविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार । कर्मचारी	संख्या	४९३			४९३		
अधिकृतस्तर		३३			३३		
सहायकस्तर		१०६			१०६		
बीमा अभिकर्ता		३५०			३५०		
अस्थाई कामदार कर्मचारी		४			४		

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
कारोवार मूल्यमा							
क. प्रिमियम	रु. हजारमा	५९१००	१५९३००	-१००२००	४६००००	५२००००	६००००
सञ्चालन आय		२८६००			१३८५००		
क. खूद प्रिमियम		२०६००			१०००००		
ख. पूर्णवीमा कमिशन		८०००			३८५००		
अन्य आम्दानी (लगानी तथा अन्य आय)		७७००			८००००		
कूल आम्दानी		३६३००			२१८५००		
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
ऋण/व्याज अपलेखन							
सञ्चालन लागत		१४६००			४०१००		
क. दावी (भुक्तानी तथा भुक्तानी हुन बाँकी)		१११००			२०८००		
ख एजेन्सी कमिशन		२९००			१४७००		
ग. सेवा शुल्क		६००			४६००		
अन्य खर्चहरू		६९००			४६०००		
क. कुल कर्मचारी खर्च		५६००	११७००	-६१००	३८०००	३४८००	-३२००
ख. कूल शिरोभार खर्च (प्रशासनिक । अन्य)		१११००	४०००	-२९००	८०००	६६००	-१४००
ग. सामान्य र विशेष खर्चहरू							
घ अन्य विविध खर्च (बजेट शिर्षक बाहेक)		२००					
हसकटी र अपलेखन		६००			२०००		
कूल खर्च		२२१००			८८१००		
कर तथा स्वऋणमा व्याज अधिको आय		१४२००			१३०४००		
अनुदान श्री ५ को सरकार							
अनुदान अन्यबाट							
व्याज (ऋण वापत)							
कर अधिको आय		१४२००			१३०४००		
असाधारण र लेखनीति परिवर्तनबाट							
न्यून व्याज खर्च							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण					१०००		
ग. आयकर प्रोभिजन		४५००			४११००		
खूद मुनाफा		९७००			८८३००		

	इकाई	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था					७७०००		
ड. लाभांश							
च. जगेडा कोष							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा		९७००			८८३००		
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद मौज्दात र बैक					१७१७००		
अल्पकालीन पूँजी बजार ऋण							
अन्य वित्तीय संस्थाहरुबाट लिनुपर्ने							
सुरक्षणपत्रहरु					५०८००		
स्टेट्युटरी निक्षेपमा राखिएको							
ऋण दिएको							
(भाखा नाघेको ऋण)							
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
क. खास प्रयोजनार्थ							
ख सामान्य प्रयोजनार्थ							
खुद ऋण प्रवाह							
अन्य लगानी (मुद्दती खाता/बचतपत्रहरु)					८७२४००		
अन्य वित्तीय सम्पत्ति							
कूल वित्तीय सम्पत्ति					१०९४९००		
खुद स्थिर सम्पत्ति					१९७००		
निर्माणाधीन र पूँजीगत खर्च							
अन्य मूर्त सम्पत्ति							
अमूर्त सम्पत्ति							
पर सारिएको कर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					१११४६००		
वित्तीय संस्थालाइ तिर्नु पर्ने							
निक्षेपहरु							
अन्य सार्वजनिक सापटी							
बण्ड नोट र कर्मसियल पेपर							
ऋण: बैक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
ऋण: श्री ५ को सरकार सरकारी निकाय र दातृ संस्थाहरु							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अन्य वित्तीय दायित्व							
कूल वित्तीय दायित्व							
चालु ऋण दायित्व							
तिर्नु पर्ने							
अन्य दायित्व:							
क. जीवन बीमा कोष							
ख. तिर्नु पर्ने बिल । पुर्नबीमा दायित्व					३१८९००		
आयकर व्यवस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					३१८९००		
चुक्ता शेयर							
क. श्री ५ को सरकार					३९४००		
ख. सार्वजनिक संस्था					४३५००		
पूँजीगत अनुदान							
शेयर प्रिमियम					३०००		
मुनाफा/नोक्सान गत आ.व.को अन्त्य सम्ममा (जगेडा समेत)					६२१५००		
चालु आ.व.को नाफा /नोक्सान					८८३००		
शेयरहोल्डर फण्ड					७९५७००		
उ. कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान					१५६७००		
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					१४६७००		
क. श्रमिकाकर्मचारी सम्बन्धित					१४६७००		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व					१००००		
क. मुद्दा मामिला					१००००		
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेपाल औद्योगिक विकास निगम

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. १०१६ आषाढ १ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	नेपाल औद्योगिक विकास निगम ऐन, २०१६						
सम्बन्धित मन्त्रालय	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	दरवार मार्ग, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	दरवार मार्ग, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. १०						
टेलिफोन	४२२८३२२						
फ्याक्स	४२२७४२८						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	बालकृष्णमान सिंह						
इमेल	nidc@wlink.com.np						
कार्यक्षेत्र:	वित्तीय						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरू							
व्यवसायिक कारोवार							
क व्याज आय							
ख लाभांश आय							
ग अन्य हाय							
कारोवार क्षमता (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन							
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- पाविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार । कर्मचारी	संख्या	५८			१७४		
अधिकृतस्तर	संख्या				५८		
सहायकस्तर	संख्या				११६		
मजदूर							
अस्थाई कामदार कर्मचारी							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
कारोवार मूल्यमा							
सञ्चालन आम्दानी					१७६४००	२२९८००	-३३१००
अन्य आम्दानी					४६९००	२७२००	
कूल आम्दानी					२२३३००	२५७०००	
सञ्चालन लागत					१६२०००	१५१३००	
व्याज खर्च					१११४००	९४४००	
अन्य खर्चहरु							
क. कूल कर्मचारी खर्च					३७१००	३२४००	
ख. कूल शिरोभार खर्च (प्रशासनिक । अन्य)					१३५००	२४५००	
ग. सामान्य र विशेष खर्चहरु							
घ अन्य विविध खर्च							
हासकटी र अपलेखन							
कूल खर्च					१६२०००	१५१३००	
कर तथा स्वऋणमा व्याज अधिको आय					६१३००	१०५७००	
अनुदान श्री ५ को सरकार							
अनुदान अन्यबाट							
व्याज (ऋण वापत)							
कर अधिको आय					६१३००	१०५७००	
असाधारण र लेखानीति परिवर्तनबाट							
न्यून व्याज खर्च							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क बोनस							
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खूद मुनाफा					६१३००	१०५७००	
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. जगेडा कोष							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा					६१३००	१०५७००	

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद मौज्जात र बैंक					१९२०००	२०५०००	
अल्पकालीन पूँजी बजार ऋण							
अन्य वित्तीय संस्थाहरुबाट लिनुपर्ने							
सुरक्षणपत्रहरु							
स्टेट्युटरी निक्षेपमा राखिएको							
ऋण दिएको					१९०८५००	२००००००	
(भाखा नाघेको ऋण)						१०७५०००	
ऋण नोक्सानी व्यवस्था					८७०१००	९८००००	
क. खास प्रयोजनार्थ							
ख सामान्य प्रयोजनार्थ							
खुद ऋण प्रवाह					१०३८४००	१०२००००	
अन्य लगानी					१३२०००	११४०००	
अन्य वित्तीय सम्पत्ति							
कूल वित्तीय सम्पत्ति							
खुद स्थिर सम्पत्ति					१२४४००	१२४४००	
निर्माणाधीन र पूँजीगत खर्च							
अन्य मूर्त सम्पत्ति					१५७०००	२७००००	
अमूर्त सम्पत्ति							
पर सारिएको कर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					१६४३८००	१७३३४००.००	
वित्तीय संस्थालाइ तिर्नु पर्ने							
निक्षेपहरु					३८५०००	३९००००.००	
अन्य सार्वजनिक सापटी							
वण्ड नोट र कर्मसियल पेपर							
ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					७७८५००	७८००००	
ऋण: श्री ५ को सरकार सरकारी निकाय र दातृ संस्थाहरु					५१६०००	५१६०००	
अन्य वित्तीय दायित्व					१७७५००		
कूल वित्तीय दायित्व							
चालु ऋण दायित्व							
तिर्नु पर्ने							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अन्य दायित्व:							
क. जीवन बीमा कोष							
ख. तिर्नु पर्ने बिल । पुर्नबीमा दायित्व							
आयकर व्यवस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					१८५७०००	१८८६००	
चुक्ता शेयर					४१५८००	४१५८००	
क. श्री ५ को सरकार					३४५७००	३४५७००	
ख. सार्वजनिक संस्था							
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा					१८०७००.००	१८०७००	
मुनाफा/नोक्सान गत आ.व.को अन्त्य सम्ममा					-८७१०००.००	-८७१०००	
चालु आ.व.को नाफा /नोक्सान					६१३००	१२१९००.००	
शेयरहोल्डर फण्ड					-२१३२००		
उ. कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिकाकर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्ने बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०२२ माघ १० गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक ऐन, २०२१ (हाल: बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०६०)
सम्बन्धित मन्त्रालय	अर्थ
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ
संस्था रहेको स्थान	सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ
हलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. ६३६८
टेलिफोन	४२५२५९५
फ्याक्स	४२५२९३१
वेब	www.rbb.com.np
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	Bruce. F. Henderson
इमेल	central.office@rbb.com.np
कार्यक्षेत्र:	वैकिङ्ग

आ. कृयात्मक जानकारी	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क. निक्षेप	रु. हजार	४१५२४०००	४०६४००००	-८८४०००	४०८६७०००	४००८०००	७८७०००
ख. कर्जा	रु. हजार	२४८३९०००	२५५०००००	-६६१०००	२५१०५०००	२६००००००	-८९५०००
ग. ग्यारेण्टी							
कारोवार क्षमता (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	१५९	१५९		२४१	२४१	
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- प्राविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार । कर्मचारी	संख्या	३७०५			३९३८		
अधिकृतस्तर	संख्या	४४५			४५९		
सहायकस्तर	संख्या	३२६०			३४७९		
मजदूर							
अस्थायी कामदार कर्मचारी							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
कारोवार मूल्यमा							
क. निक्षेप		६५७०००	-२२७०००	८८४०००	१४६५०००	६७८०००	७८७०००
ख. कर्जा		-२६६०००	३९५०००	-६६१०००	-१५०४०००	-६०९०००	-८९५०००
ग. ग्यारेण्टी							
सञ्चालन आय		१४४७०००	१८२७०००	-३८००००	२५६२०००	२६५६०००	९४०००
क. व्याज आय		१२७५०००	१६०३०००	-२८०००	२२३६०००	२२९८०००	-६२०००
ख. कमिशन		१६५०००	१९३०००	-२८०००	३१००००	२६६०००	४४०००
ग. विनिमय घटबढ		७०००	३१०००	-२४०००	१६०००	९२०००	-७६०००
अन्य आम्दानी		८४०००	९५०००	-११०००	२९३०००	३४९०००	-५६०००
कुल आम्दानी		१५३१०००	१९२२०००	-३९१०००	२८५५०००	३००५०००	-१५००००
ऋण नोक्सानी व्यवस्था		-६८८०००	-१२१३०००	-५२५०००	-८९९०००	-७७५०००	१२४०००
ऋण/व्याज अपलेखन							
सञ्चालन लागत							
क निक्षेपमा व्याज		६७५०००	८९५०००	-२२००००	१४९४०००	१५५३०००	५९०००
ख							
ग							
अन्य खर्चहरु		५५६०००	७०५०००	-१४९०००	८९७०००	९४४०००	४७०००
क. कुल कर्मचारी खर्च		४४१०००	४९७०००	-५६०००	७०२०००	७०५०००	३००
ख. कुल शिरोभार खर्च (प्रशासनिक । अन्य)		११५०००	२०८०००	-९३०००	१९५०००	२३९०००	४४०००
ग. सामान्य र विशेष खर्चहरु							
घ अन्य विविध खर्च							
हासकटी र अपलेखन		३५०००	४००००	५०००	३४०००	५८०००	२४०००
कुल खर्च		५७८०००	४२७०००	-१५१०००	१५२६०००	१७८००००	२५४०००
कर तथा स्वऋणमा व्याज अधिको आय		९५३०००	१४९५०००	-५४२०००	१३२९०००	१२२५०००	१०४०००
अनुदान श्री ५ को सरकार							
अनुदान अन्यबाट							
व्याज (ऋण वापत)							
कर अधिको आय		९५३०००	१४९५०००	-५४२०००	१३२९०००	१२२५०००	१०४०००
असाधारण र लेखानीति परिवर्तनबाट		५७०००	५००००	-७०००	२०३०००	५००००	-१५३०००
न्यून व्याज खर्च							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु					८३०००	७५०००	-८०००
क बोनस					८३०००	७५०००	-८०००
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर							
खुद मुनाफा					१०४३०००	११०००००	५७०००

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश					७८७०	७८७०	
च. जगेडा कोष							
गत अवधिको खर्च					२०००	१०००००	९८०००
सञ्चित मुनाफा		८९६०००	१४४५०००	-५४९०००	१०३३१३०	९९२१३०	४१०००
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद मौज्जात र बैंक					७०१८०००	४१०७०००	२९११०००
अल्पकालीन पूँजी बजार ऋण					१०००००	३०००००	-२०००००
अन्य वित्तीय संस्थाहरुबाट लिनुपर्ने							
सुरक्षणपत्रहरु					२९९२०००	६५८०००	-१६६६०००
स्टेट्युटरी निक्षेपमा राखिएको							
ऋण दिएको					२५१०५०००	२६००००००	-८९५०००
(भाखा नाघेको ऋण)					१३४७००००	१४९६२०००	-१४९२०००
ऋण नोक्सानी व्यवस्था					४२७४०००	१४९२९०००	६५५०००
क. खास प्रयोजनार्थ							
ख. सामान्य प्रयोजनार्थ					१४२७४०००	१४९२९०००	६५५०००
खुद ऋण प्रवाह					१०८३१०००	११०७१०००	-२४००००
अन्य लगानी					१२५०००	१०००००	२५०००
अन्य वित्तीय सम्पत्ति					२३५९८०००	२१०७९०००	२५१९०००
कूल वित्तीय सम्पत्ति					४४६६४०००	४१३१५०००	३३४९०००
खुद स्थिर सम्पत्ति					३९१०००	४०१०००	-१००००
निर्माणाधीन र पूँजीगत खर्च							
अन्य मूर्त सम्पत्ति							
अमूर्त सम्पत्ति							
पर सारिएको कर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					४५०५५०००	४१७१६०००	३३३९०००
वित्तीय संस्थालाइ तिर्नु पर्ने					८००००	१५००००	७००००
निक्षेपहरु					४०८६७०००	४००८००००	-७८७०००
अन्य सार्वजनिक सापटी							
बण्ड नोट र कर्मसियल पेपर							
ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
ऋण: श्री ५ को सरकार सरकारी निकाय र दातृ संस्थाहरु							
अन्य वित्तीय दायित्व					२५१०९०००	२१५४३०००	-३५६६०००
कूल वित्तीय दायित्व					६६०५६०००	६१७७३०००	-४२८३०००
चालु ऋण दायित्व							
तिर्नु पर्ने							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अन्य दायित्व:					४३८०००	१३२५०००	८८७०००
क. जीवन बीमा कोष							
ख. तिर्नु पर्ने बिल । पुर्नबीमा दायित्व					२४०००	२५०००	१०००
आयकर व्यवस्था							
अन्य स्थिर दायित्व					४१४०००	१३०००००	८८६०००
कूल दायित्व					६६४९४०००	६३०९८०००	-३३९६०००
चुक्ता शेयर					११७२०००	११७२०००	
क. श्री ५ को सरकार					११७२०००	११७२०००	
ख. सार्वजनिक संस्था							
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा					४२१०००	५११०००	-९००००
मुनाफा/नोक्सान गत आ.व.को अन्त्य सम्ममा					-२४०७३०००	-२४०६५०००	-८०००
चालु आ.व.को नाफा /नोक्सान					१०४१०००	१००००००	४१०००
शेयरहोल्डर फण्ड					-२१४३९०००	-२१३८२०००	-५७०००
उ. कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व					७०००	३०००	-४०००
क. श्रमिकाकर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी					७०००	३०००	-४०००
ग. अन्य							
संभावित दायित्व					१३४५०००	१५४८०००	२०३०००
क. मुद्दा मामिला					९८०००	९८०००	
ख. जमानत					३८४०००	४५००००	६६०००
ग. अन्य दावी					८६३०००	१००००००	१३७००

निकषेप वीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०३१ असोज ४ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	अर्थ						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	टंगाल, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	टंगाल, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा							
टेलिफोन	४४१०६५९ ४४२१२४१ ४४१७६०२						
फ्याक्स	४४१०१२७						
वेब	www.dicgc.org.np						
प्रमुख कार्यकारी	गेहेन्द्रचन्द्र भण्डारी						
इमेल	dicgc@ntc.net.np						
कार्यक्षेत्र:	वित्तीय						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क. ग्यारेन्टी कभरेज	ऋणी	२०३२२		२०३२२	२०९१३		२०९१३
ख. लाइभस्टक कभरेज	पशु	४७५६	४५००	२५६	४८५३	८०००	-३१४७
कारोवार क्षमता (नोशनल)							
क. गैरेन्टी कभरेज	ऋणी	२०३२२		२०३२२	२०९१३		२०९१३
ख. लाइभस्टक कभरेज	पशु	४७५६	४५००	२५६	४८५३	८०००	-३१४७
कार्य सञ्चालन दिन	दिन	१६८	१६८		२२५	२२५	
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- पाविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार । कर्मचारी	संख्या	२८			३८		
अधिकृतस्तर	संख्या	६			९		
सहायकस्तर	संख्या	२०			२९		
मजदूर							
अस्थाई कामदार कर्मचारी	संख्या	२					

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
कारोवार मूल्यमा							
क ग्यारेन्टी आय		१७९८७	१८१५०	-१६३	३४०६०		
ख रिफण्ड आय		२८९७६	४५०००	-१६०२४	४९०६७		
सञ्चालन आय		४६९६३	६३१५०	-१६१८७	८३१२७		
अन्य आम्दानी		३७५	१५०	२२५	२१५६२		
कूल आम्दानी		४७३३८	६३३००	-१५९६२	१०४६८९		
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
ऋण/व्याज अपलेखन							
सञ्चालन लागत		५०३०७	६२८९९	-१२५९२	८३०३२		
क क्षतिपूर्ति		४९९४२	५४८२५	-४८८३	७६११२		
ख कर्जा अपलेखन		२८	७५३८	-७५१०	६५८७		
ग पशु र गैरेण्टी		३३७	५३६	-१९९	३३३		
अन्य खर्चहरू							
क. कूल कर्मचारी खर्च		३०५९	३८९०	-८३१	४७८७		
ख. कूल शिरोभार खर्च (प्रशासनिक । अन्य)		२९७६	४७६८	-१७९२	४८९२		
ग. सामान्य र विशेष खर्चहरू							
घ अन्य विविध खर्च							
हिसकटी र अपलेखन			७५०	-७५०	६५५		
कूल खर्च		५६३४२	७२३०७	-१५९६५	९३३६६		
कर तथा स्वऋणमा व्याज अधिको आय		-९००४	-९००७	३	११३२३		
अनुदान श्री ५ को सरकार							
अनुदान अन्यबाट							
व्याज (ऋण वापत)							
कर अधिको आय		-९००४	-१९५०७	-१६४५	११३२३		
असाधारण र लेखनीति परिवर्तनबाट							
न्यून व्याज खर्च							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरू							
क बोनस					९०६		
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर					३२२७		
खूद मुनाफा					७१९०		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था					३३५०		
ड. लाभांश					२३९३		
च. जगेडा कोष					१४४०		
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद मौज्जात र बैंक					१६१८६		
अल्पकालीन पूँजी बजार ऋण							
अन्य वित्तीय संस्थाहरुबाट लिनुपर्ने							
सुरक्षणपत्रहरु							
स्टेट्युटरी निक्षेपमा राखिएको							
ऋण दिएको							
(भाखा नाघेको ऋण)							
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
क. खास प्रयोजनार्थ							
ख सामान्य प्रयोजनार्थ							
खुद ऋण प्रवाह							
अन्य लगानी					३४७१२३		
अन्य वित्तीय सम्पत्ति							
कूल वित्तीय सम्पत्ति							
खुद स्थिर सम्पत्ति					४६२५		
निर्माणाधीन र पूँजीगत खर्च							
अन्य मूर्त सम्पत्ति					२४८०६		
अमूर्त सम्पत्ति							
पर सारिएको कर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					३३८००४		
वित्तीय संस्थालाइ तिर्नु पर्ने							
निक्षेपहरु							
अन्य सार्वजनिक सापटी							
बण्ड नोट र कर्मसियल पेपर							
ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
ऋण: श्री ५ को सरकार सरकारी निकाय र दातृ संस्थाहरु							
अन्य वित्तीय दायित्व					२४०२९७		
कूल वित्तीय दायित्व							
चालु ऋण दायित्व							
तिर्नु पर्ने							
अन्य दायित्व:							
क. जीवन बीमा कोष							
ख. तिर्नु पर्ने बिल । पुर्नबीमा दायित्व							
आयकर व्यवस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
कूल दायित्व					२४०२९७		
चुक्ता शेयर					४३५००		
क. श्री ५ को सरकार					२००००		
ख. सार्वजनिक संस्था					२३५००		
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा					१०८९४४		
मुनाफा/नोक्सान गत आ.व.को अन्त्य सम्ममा							
चालु आ.व.को नाफा /नोक्सान					७९९०		
शेयरहोल्डर फण्ड					१५२४४३		
उ. कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिकाकर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. भुक्तानी म्याद नाघेको कर्जाको दायित्व					८६५८००		
ग. अन्य दावी					५५४०००		

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०४६ चैत्र ६ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	वित्त कम्पनी ऐन, २०४२						
सम्बन्धित मन्त्रालय	भौतिक योजना तथा निर्माण						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	विजुली बजार नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं						
संस्था रहेको स्थान	विजुली बजार नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पो.ब.नं. ५६२४						
टेलिफोन	४४७८०२५९						
फ्याक्स	४४७८२७५३						
वेब	www @ nhdfcl.com.np						
प्रमुख कार्यकारी	अच्युत राज सापकोटा						
इमेल	nhdfc@ntc.net.np						
कार्यक्षेत्र:	वित्तीय						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१/६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०/६१ यथार्थ	आ. व. २०६०/६१ बजेट	आ. व. २०६०/६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क.निक्षेप खाता	संख्या	११५८.००			१०७७		
ख कर्जा खाता	संख्या	८९१.००			८३८		
कारोवार क्षमता (नोशनल)							
क निक्षेप							
ख कर्जा							
कार्य सञ्चालन दिन	संख्या	१५०	१६०		२४६	२४०	
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा	संख्या	१५८			११९		
- कार्यालय छुट्टी							
- पाविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार । कर्मचारी	संख्या	१८			१८		
अधिकृतस्तर	संख्या	८			८		
सहायकस्तर	संख्या	१०			१०		
मजदूर							
अस्थायी कामदार कर्मचारी							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
सञ्चालन आय		३१६१५			५५४६४	६३७८१	८३१७
क. व्याज आय		३१६१५			५५४६४	६३७८१	८३१७
अन्य आम्दानी		२३७१			९२६१	४९६८	- ४२९३
कूल आम्दानी		३३९८६			६४७२५	६८७४९	४०२४
ऋण नोक्सानी व्यवस्था		१००३५			१५६५		- १५६५
ऋण/व्याज अपलेखन							
सञ्चालन लागत		१२९८५			३२४५५	३९२७१	६८१६
क निक्षेपमा व्याज		१२९८५			३२४५५	३९२७१	६८१६
अन्य खर्चहरु		४०८१			५६२५	६४००	७७५
क. कुल कर्मचारी खर्च		२४५०			२६२३	३१७०	५४७
ख. कूल शिरोभार खर्च (प्रशासनिक । अन्य)		१६३१			३००२	३२३०	२२८
ग. सामान्य र विशेष खर्चहरु							
घ अन्य विविध खर्च							
हासकटी र अपलेखन					५०२	५००	- २
कूल खर्च		२७१०१			४०१४७	४६१७१	६०२४
कर तथा स्वऋणमा व्याज अधिको आय		६८८५			२४५७८	२२५७८	- २०००
अनुदान श्री ५ को सरकार							
अनुदान अन्यबाट							
व्याज (ऋण वापत)							
कर अधिको आय		६८८५			२४५७८	२२५७८	- २०००
असाधारण र लेखनीति परिवर्तनबाट							
न्यून व्याज खर्च							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क बोनस					२४५८		-२४५८
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर					६८१५		- ६८१५
खूद मुनाफा					१५३०५		- १५३०५

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. जगेडा कोष					३१००		- ३१००
गत अवधिको खर्च					३५४८		-३५४८
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद मौज्दात र बैक					६१७८०		
अल्पकालीन पूँजी बजार ऋण							
अन्य वित्तीय संस्थाहरुबाट लिनुपर्ने							
सुरक्षणपत्रहरु					१५०००		
स्टेट्युट्री निक्षेपमा राखिएको							
ऋण दिएको					३५०७५७		
(भाखा नाघेको ऋण)					१५४७६		
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
क. खास प्रयोजनार्थ							
ख. सामान्य प्रयोजनार्थ							
खुद ऋण प्रवाह					३३५२८१		
अन्य लगानी					२८०४०		
अन्य वित्तीय सम्पत्ति							
कूल वित्तीय सम्पत्ति					४४०१०१		
खुद स्थिर सम्पत्ति					१७६३		
निर्माणाधीन र पूँजीगत खर्च							
अन्य मूर्त सम्पत्ति					२२५५८		
अमूर्त सम्पत्ति							
पर सारिएको कर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					४६४४२२		
वित्तीय संस्थालाई तिर्नु पर्ने							
निक्षेपहरु					३५९७४९		
अन्य सार्वजनिक सापटी							
वण्ड नोट र कर्मसियल पेपर							
ऋण: बैक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ऋण: श्री ५ को सरकार सरकारी निकाय र दातृ संस्थाहरु							
अन्य वित्तीय दायित्व							
कूल वित्तीय दायित्व							
चालु ऋण दायित्व							
तिर्नु पर्ने					३३९२६		
अन्य दायित्व:							
क. जीवन बीमा कोष							
ख. तिर्नु पर्ने बिल । पुर्नबीमा दायित्व							
आयकर व्यवस्था							
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					३९३६७५		
चुक्ता शेयर					४८०९४		
क. श्री ५ को सरकार					५०००		
ख. सार्वजनिक संस्था					४३०९४		
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा					१८१००		
मुनाफा/नोक्सान गत आ.व.को अन्त्य सम्ममा					१००५		
चालु आ.व.को नाफा /नोक्सान					३५४८		
शेयरहोल्डर फण्ड					७०७४७		
उ. कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिकाकर्मचारी सम्बन्धित					४२४		
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि.

अ. परिचयात्मक जानकारी

स्थापना भएको मिति	बि.स. २०३३ साल आषाढ २२ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	कम्पनी ऐन, २०२१ (हाल कम्पनी ऐन, २०५३)						
सम्बन्धित मन्त्रालय	अर्थ						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं						
संस्था रहेको स्थान	सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पो.ब.नं. १५५०						
टेलिफोन	४२५०७३५ ४२२०७३४						
फ्याक्स	४२६२५३८						
वेब	www.nepalstock.com						
प्रमुख कार्यकारी	मुकुन्द नाथ ढुङ्गेल						
इमेल							
कार्यक्षेत्र:	धितोपत्र कारोवार						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरु							
व्यवसायिक कारोवार							
क शेर कारोवार	दशलाख	३५०२*	५५०	२९५२.६५	२१४४	७५०	-१३९४
कारोवार क्षमता : नोशनल							
क. साधारण शेयर नयाँ सूचिकरण	दशलाख	२७९९	३०००	२०१	८००	१२००	४००
ख. बोनस शेयर	दशलाख	६०	६६	६.८५	१५५		
ग. राइट शेयर	दशलाख				९३		
कार्य सञ्चालन दिन		१५५			२४३		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक विदा							
- कार्यालय छुट्टी							
- पाविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार । कर्मचारी	संख्या	४६			४६		
अधिकृतस्तर	संख्या	१४			१४		
सहायकस्तर	संख्या	३०			३०		
मजदूर							
अस्थाई कामदार कर्मचारी	संख्या	२			२		

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
कारोवार मूल्यमा							
क. शेयर कारोवार		३५०२६५०	५५००००	२९५२६५०	२१४४२७०	७५००००	-१३९४२७०
सञ्चालन आय		२७१०१	९७३४	-१७३६७	१८४०९	१२५१०	-५८९९
क सदस्यता शुल्क		६६०	६००	-६०	६९०	७१०	२०
ख. सूचिकरण र वार्षिक शुल्क		६३६९२९	३९३४	-२४३५	५५७६	६३००	७२३.३८
ग. शेयर कारोवार कमिशन		२००७१	५२००	-१४८७१	१२१४२	५५००	-६६४२
अन्य आमदानी		१२३२	२४०६	११७३	३६३२	३०१०	-६२२
कूल आमदानी		२८३३३	१२१४०	-१६१९३	२२०४१	१५५२०	-६५२१
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
ऋण/व्याज अपलेखन							
सञ्चालन लागत							
अन्य खर्चहरु		७०८३	८३५०	१२६६	११४६४	१७१५०	५६८५
क. कुल कर्मचारी खर्च					४९४२	६३१०	१३६७
ख. कूल शिरोभार खर्च (प्रशासनिक । अन्य)		६७७०	८३५०	१५८०	५२२१	६६४०	१४१८
ग. सामान्य र विशेष खर्चहरु							
घ अन्य विविध खर्च		३१२			१३००	४२००	२८९९
हिसकटी र अपलेखन					९९६		-९९६
कूल खर्च		७०८३	८३५०	१२६६	१२४६०	१७१५०	४६८९
कर तथा स्वऋणमा व्याज अधिको आय		२१२५०	३७९०	-१७४६०	९५८०	-१६३०	-११२११
अनुदान श्री ५ को सरकार							
अनुदान अन्यबाट							
व्याज (ऋण वापत)					३५	४०	५
कर अधिको आय		२१२५०	३७९०	-१७४६०	९५४५	-१६७०	-११२१६
असाधारण र लेखानीति परिवर्तनबाट							
न्यून व्याज खर्च							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु		२१२५०	३७९०	-१७४६०	९५४५	-१६७०	-११२१६
क बोनस					७३१		
ख. कर्मचारी कल्याण					४००		
ग. आयकर					२०००		
खुद मुनाफा					६४१४		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. जगेडा कोष					३०००		

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद मौज्जात र बैंक					९५५५	१३२२	-८२३३
अल्पकालीन पूँजी बजार ऋण							
अन्य वित्तीय संस्थाहरुबाट लिनुपर्ने							
सुरक्षणपत्रहरु							
स्टेट्युटरी निक्षेपमा राखिएको							
ऋण दिएको							
(भाखा नाघेको ऋण)							
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
क. खास प्रयोजनार्थ							
ख. सामान्य प्रयोजनार्थ							
खुद ऋण प्रवाह							
अन्य लगानी					४९२५५	४९२५६	
अन्य वित्तीय सम्पत्ति (चालु)					१८९८२	१०१६६	-८८१५
खुद स्थिर सम्पत्ति					२८८१५	२८२६९	-५५६
निर्माणाधीन र पूँजीगत खर्च							
अन्य मूर्त सम्पत्ति							
अमूर्त सम्पत्ति							
पर सारिएको कर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					१०६६०८	८९०१३	-१७५९५
वित्तीय संस्थालाइ तिर्नु पर्ने							
निक्षेपहरु							
अन्य सार्वजनिक सापटी							
बण्ड नोट र कर्मसियल पेपर							
ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट							
ऋण: श्री ५ को सरकार सरकारी निकाय र दातृ संस्थाहरु							
अन्य वित्तीय दायित्व (चालु)					२९२३१	१८५८१	-१०६५१
कूल वित्तीय दायित्व (चालु)					२९२३१	१८५८१	-१०६५१
चालु ऋण दायित्व							
तिर्नु पर्ने							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अन्य दायित्व:							
क. जीवन बीमा कोष							
ख. तिर्नु पर्ने बिल । पुर्नबीमा दायित्व							
आयकर व्यवस्था							
अन्य स्थिर दायित्व					११३५३	१४२१७	२८६४
कूल दायित्व					४०५८४	३२७९८	-७७८६
चुक्ता शेयर					३४९१५	३४९१५	
क. श्री ५ को सरकार					२०४८२	२०४८२	
ख. सार्वजनिक संस्था					१४४३३	१४४३३	
पूँजीगत अनुदान							
जगेडा					२५५००	२१०३९	-४४६१
मुनाफा/नोक्सान गत आ.व.को अन्त्य सम्ममा					२१९४		
चालु आ.व.को नाफा /नोक्सान					५६०८	२६१	-५३४७
शेयरहोल्डर फण्ड					६६०२३	५६२१५	-९८०८
उ. कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिकाकर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

* BULK कारोबारबाट वृद्धि भएको ।

नागरिक लगानी कोष

अ. परिचयात्मक जानकारी							
स्थापना भएको मिति	वि.सं. २०४७ चैत्र ४ गते						
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बन्धित कानून	नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७						
सम्बन्धित मन्त्रालय	अर्थ						
संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय रहेको स्थान	पुतलिसडक, काठमाण्डौ						
संस्था रहेको स्थान	पुतलिसडक, काठमाण्डौ						
हुलाक पत्र मञ्जुषा	पोष्ट बक्स नं. ५८२३						
टेलिफोन	४२२८७५९ ४२३०७८४						
फ्याक्स	४२४०६४५						
वेब							
प्रमुख कार्यकारी	नन्दनहरि शर्मा						
इमेल	cit@htp.com.np						
कार्यक्षेत्र:	वित्तीय						
आ. कृयात्मक जानकारी	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
संख्यात्मक सूचनाहरू							
व्यवसायिक कारोवार							
क. अवकाश कोष योजनाहरू	सहभागी	६५०००			५८०००		
ख. एकांक योजना	सहभागी	१०६०२			८६५०		
ग. पूँजी बजार सेवा	क संख्या	३५			३१		
कारोवार क्षमता (नोशनल)							
कार्य सञ्चालन दिन		१५६			२३८		
शिफ्ट सञ्चालन प्रति दिन							
कार्य सञ्चालन नभएको दिन							
- सार्वजनिक बिदा		८५			१२७		
- कार्यालय छुट्टी							
- पाविधिक गडबडी							
- श्रमिक हडताल							
- कारोवार नभएको							
- अन्य							
कार्यरत कामदार । कर्मचारी		५७			५३		
अधिकृतस्तर		१४			१०		
सहायकस्तर		२७			२२		
मजदूर							
अस्थाई कर्मचारी		१६			२१		

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
इ. मुनाफाजन्य विश्लेषण (रु. हजारमा)							
कारोवार मूल्यमा							
क. अवकाशकोषको साइज							
ख. एकांक योजनाको साइज							
ग. पूँजी बजार सेवा							
सञ्चालन आय		२४८००			३१७२३		
क. व्याज आय		४०५०			५८४१		
ख. सेवा शुल्क र कमिशन		२००००			२४९११		
ग. लाभांश आय		७५०			९२९		
अन्य आम्दानी		४०			४२		
कूल आम्दानी		२४८४०			३१७२३		
क. कूल कर्मचारी खर्च		२७४०			४१८१		
ख. कूल शिरोभार खर्च (प्रशासनिक । अन्य)					४६१०		
ग. सामान्य र विशेष खर्चहरु					२९८		
घ. अन्य विविध खर्च		२५३०					
हिसकटी र अपलेखन		७००			८११		
कूल खर्च		९५२०			९९००		
कर तथा स्वऋणमा व्याज अधिको आय		९५२०			२१८२३		
अनुदान श्री ५ को सरकार							
अनुदान अन्यबाट							
व्याज (ऋण वापत) (खर्च)					५२६		
कर अधिको आय		१६१६०			२१२९७		
असाधारण र लेखानीति परिवर्तनबाट							
मुनाफाबाट गरिने खर्चहरु							
क. बोनस					१७२७		
ख. कर्मचारी कल्याण							
ग. आयकर					४८९२		
खूद मुनाफा					१४६७८		
घ. खास प्रयोजनकोलागि व्यवस्था							
ड. लाभांश							
च. जगेडा कोष							
गत अवधिको खर्च							
सञ्चित मुनाफा							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
ई. वित्तीय चित्रण (रु हजारमा)							
नगद मौज्जात र बैंक					५०७५७२		
अत्यकालीन पूँजी बजार ऋण							
अन्य वित्तीय संस्थाहरुबाट लिनुपर्ने							
सुरक्षणपत्रहरु							
स्टेट्युटरी निक्षेपमा राखिएको							
ऋण दिएको							
(भाखा नाघेको ऋण)							
ऋण नोक्सानी व्यवस्था							
क. खास प्रयोजनार्थ							
ख सामान्य प्रयोजनार्थ							
खुद ऋण प्रवाह							
लगानी					६१९२०		
अन्य वित्तीय सम्पत्ति							
कूल वित्तीय सम्पत्ति							
खुद स्थिर सम्पत्ति					२४१८		
निर्माणाधीन र पूँजीगत खर्च					३६८		
अन्य मूर्त सम्पत्ति					७५३९९		
अमूर्त सम्पत्ति							
पर सारिएको कर सम्पत्ति							
कूल सम्पत्ति					६४७६७७		
वित्तीय संस्थालाइ तिर्नु पर्ने							
निक्षेपहरु							
अन्य सार्वजनिक सापटी							
बण्ड नोट र कर्मसियल पेपर							
ऋण: बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु बाट					४९५०००		
ऋण: श्री ५ को सरकार सरकारी निकाय र दातृ संस्थाहरु							
अन्य वित्तीय दायित्व							
कूल वित्तीय दायित्व					४९५०००		
चालु ऋण दायित्व							
तिर्नु पर्ने					६३९५८		
अन्य दायित्व:					१८९६०		
क. जीवन वीमा कोष							
ख. तिर्नु पर्ने बिल । पुर्नवीमा दायित्व							
आयकर व्यवस्था							

	इकाइ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ यथार्थ	दोश्रो चौमासिक सम्म २०६१।६२ बजेट	दोश्रो चौमासिक फरक	आ. व. २०६०।६१ यथार्थ	आ. व. २०६०।६१ बजेट	आ. व. २०६०।६१ फरक
अन्य स्थिर दायित्व							
कूल दायित्व					५७७९१८		
चुक्ता शेयर					३९९९०		
क. श्री ५ को सरकार					४०००		
ख. सार्वजनिक संस्था					३५९९०		
पूजीगत अनुदान							
जगेडा					२९७६८		
मुनाफा/नोक्सान गत आ.व.को अन्त्य सम्ममा							
चालु आ.व.को नाफा /नोक्सान					१४६७८		
शेयरहोल्डर फण्ड					६९७५९		
उ. कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व * (रु हजारमा)							
कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान							
कोष व्यवस्था नभएको दायित्व							
क. श्रमिकाकर्मचारी सम्बन्धित							
ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी							
ग. अन्य							
संभावित दायित्व							
क. मुद्दा मामिला							
ख. जमानत							
ग. अन्य दावी							

* सम्पूर्ण कर्मचारी दायित्वहरु कोषयुक्त गरिएको हुदा सम्भावित दायित्व नरहेको ।